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Değerli okurlarımız, 245. Sayımızla yine karşınızdayız.

Yeni Hükümet Sistemi ve yeni oluşturulan bakanlar 
kurulu ile ilgili haberlerimizi ilgiyle okuyacağınızı düşü-
nüyoruz.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’in çalışma-
ları, basın açıklamaları, ziyaretleri ve kabulleri de vitrini-
mizde yer alıyor.

“Basından seçmeler”, “bulmaca”,” spor” gibi köşeleri-
miz de Ağustos sayımızda yer alıyor.

Sıcak yaz aylarında belki bir miktar serinlemenize 

neden olacağını ümit ettiğimiz makalelerimiz de var. 

Karadeniz yaylalarını tanıtan gezi sayfamız, Koleksi-

yoncular Derneği Onursal Başkanı Korkut Erkan’ın 

hazırladığı ve dondurmanın Osmanlı toplumundaki 

yerini hatırlatan “Dondurmam Kaymak…” başlıklı ma-

kale ve “ Neslice Tarifler “ sayfasında yaptığınızda çok 

seveceğinizi düşündüğümüz dondurma tarifi bunlar-

dan bir kaçı.

Yeni sayılarda buluşmak dileğiyle…
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TESK VİTRİN

BAŞYAZI

Bayramınız  
Mübarek Olsun...
Ahilik kültürünü günümüzde yaşatmaya devam eden 
esnaf ve sanatkâr camiasının fedakâr, cefakâr ve çalış-
kan mensupları, teşkilatımızın azimli yöneticileri, hepinizi 
sevgiyle, saygıyla kucaklıyorum, yürekten selamlıyorum.

2018 yılı bütünüyle seçimler yılı oldu. Erken Genel Seçim 
ve Cumhurbaşkanlığı seçimi bu yıl içinde gerçekleşti. 
Geçtiğimiz aylarda kamuoyunun gündeminde seçimler 
hep ilk sırada yer aldı. Cumhurbaşkanlığı Yönetim Siste-
minin nasıl uygulanacağı, neler getireceği kamuoyunda 
geniş şekilde tartışıldı. Neticede seçimler tamamlandı 
ve ülkemiz yeni Cumhurbaşkanlığı  Hükümet Sistemi’ne 
geçti. Bakanlar kurulu oluşturuldu ve devlette devamlılığı 
gereği sistem hızla çalışmaya başladı.

Yeni sistemin ülkemiz için hayırlı olmasını diliyorum ve 
yeni hükümete başarılar diliyorum. İş yoğunlukları arasın-
da esnaf ve sanatkâr temsilcisi olarak bizlere vakit ayırıp 
makamlarında kabul eden yeni bakanlarımıza da özellikle 
teşekkürlerimi sunuyorum. Kendilerine gerçekleştirdiği-
miz  ziyaretlerde sorunlarımızı ifade etme olanağı bulduk. 
Temenni ve beklentimiz, ilettiğimiz sorunlara doğru ve 

kısa zamanda çözümler getirilmesidir.

2018 yılı, TESK’e bağlı  Mesleki Federasyonların, Esnaf 
ve Sanatkâr Odaları Birliklerinin ve meslek odalarının 
seçimli genel kurullarının da yapıldığı yıl oldu. Eylül ayı 
içinde yapılacak Konfederasyon Genel  Kurulu ile sona 
erecek olan bu süreçte, esnaf ve sanatkâr camiasının 
dünyaya örnek olacak nitelikteki demokrasi kültürü ile 
tüm yöneticiler yapılan yasal ve meşru seçimlerle kimi ar-
kadaşlarımız güven tazelediler, kimi meslektaşlarımız da 
görevlerini onur ve şerefle tamamladılar. Eski yeni tüm 
yöneticilerimizi yürekten kutluyorum. Önümüzdeki dört 
yıllık süreçte camiamızın çok değerli mensupları olan 
esnaf ve sanatkarlarımızın istek, beklenti, sorun ve haklı 
talepleri konusunda çaba göstereceklerine ve çalışma 
yapacaklarına inanıyorum. 

Mübarek Kurban Bayramının esnaf ve sanatkârlarımıza  
milletimize, İslâm Alemine ve tüm insanlığa barış ve 
huzur getirmesi temennisiyle bayramınızı en içten dilekle-
rimle tebrik ediyorum.
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Bendevi PALANDÖKEN
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TÜRKİYE,  
CUMHURBAŞKANLIĞI KÜLLİYESİ’NDE 
DÜZENLENEN CUMHURBAŞKANLIĞI 

HÜKÜMET SİSTEMİ’NE GEÇİŞ TÖRENİ İLE  

YENİ BİR 
DÖNEME 

GİRDİ 

T
ürkiye’nin bu tarihi 
gününe yurt içinden 
ve yurt dışından gelen 
çok sayıda davetli 
tanıklık ederken, yak-
laşık 10 bin kişinin ka-

tıldığı törene TBMM Geçici Başkanı 
Durmuş Yılmaz, 11. Cumhurbaşkanı 
Abdullah Gül, eski TBMM Başkanı 
İsmail Kahraman, AK Parti Genel 
Başkanvekili Binali Yıldırım, MHP 
Genel Başkanı Devlet Bahçeli, BBP 
Genel Başkanı Mustafa Destici’nin 
yanı sıra sanat, spor, iş, hukuk ve 
siyaset dünyasından çok sayıda isim 
ve din alimleri katıldı. Geniş güvenlik 
önlemleri altında yapılan tören ön-

cesinde konuklara mehter birliği ve 
Cumhurbaşkanı Senfoni Orkestrası 
tarafından konser verildi. Güne özel 
yapılan ve üzerinde “Cumhurbaş-
kanlığı Göreve Başlama Töreni” yazılı 
rozetler davetlilerin yakalarına takıldı. 
Külliye binasına dev Türk bayrağı ve 
Atatürk resmi asıldı. 

TBMM’deki yemin töreni ve Anıtkabir 
ziyaretinden sonra atlı birlikler eşli-
ğinde 15 Temmuz Şehitler Anıtı’nın 
bulunduğu giriş kapısından tarihteki 
16 Türk devletini simgeleyen askerle-
rin arasından top atışları eşliğinde eşi 
Emine Erdoğan ile birlikte Külliye’ye 
gelen Cumhurbaşkanı Erdoğan, 

Yeni hükümet sisteminin ilk cumhurbaşkanı 
seçilen Recep Tayyip Erdoğan’ın göreve başlaması 
dolayısıyla Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde görkemli 

bir tören düzenlendi. 
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“Rabbim göğsümüzü genişlet, hayır 
işlerimizi kolaylaştır. Bugün Rabbimi-
ze ve onun yarattıklarına yani halka 
hizmet için bir yolculuğa hazırlanıyo-
ruz. Ya Rab bizi kibirden muhafaza 
eyle, hasetten muhafaza eyle, hak-
sızlıktan, adaletsizlikten, zulümden 
beri eyle. Bizi ailemizi, yol arkadaş-
larımızı, yolların tuzaklarından koru. 
Sen ki her şeye gücü yetensin. Bu 
mübarek günde dileğimiz o dur ki, bu 
milleti bir kez daha zaferle müjdele 
ya Rabbi. Bu kutlu yolculuğu Türkiye 
için, milletimiz için, insanlık için hayır-
lara vesile eyle. Allah’ım yalnız sen-
den yardım dileriz. Bizi doğru yola, 
kendilerine nimet verdiklerinin yoluna 
ilet. Amin, amin, amin.” 

Yurt Dışından Gelen 
Davetliler 
Törene Bulgaristan, Gürcistan, Ma-
kedonya, Moldova, Bosna Hersek, 
Sırbistan, Kosova, Katar, Pakistan, 
KKTC, Kırgızistan, Sudan, Gine, Zam-
biya, Gine Bissau, Ekvator Ginesi, So-
mali, Moritanya, Gabon, Çad, Cibuti, 
Venezuela devlet başkanları, Libya, 
Afganistan, Afganistan, Irak, Özbekis-
tan, Kuveyt, Fas, Belarus, Gambiya, 
Kongo Cumhuriyeti, Rusya Federas-
yonu, Azerbaycan, Macaristan, Arna-
vutluk, Ukrayna, Kazakistan, Filistin, 
Cezayir, Senegal, Nijer, Moldova 
Gökoğuz Yeri Özerk Bölgesi, Tataris-
tan devlet başkan yardımcıları, parla-
mento başkanları, başbakanlar katıldı. 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’ndeki 
törene ayrıca İhlas Holding Yönetim 
Kurulu Başkanı Ahmet Mücahid Ören, 
İhlas Medya Ankara Temsilcisi Batu-
han Yaşar, İhlas Haber Ajansı (İHA) 
Genel Müdürü Hamit Arvas, TGRT 
Haber Genel Yayın Yönetmeni Ercan 
Seki, Türkiye Gazetesi Genel Yayın 
Yönetmeni İsmail Kapan ve Türkiye 
Gazetesi Yayın Koordinatörü Yücel 
Koç da katıldı.  

tören alanında bulunan davetliler 
tarafından coşku ile karşılandı. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan’ın Külliye’ye 
girişinde mehter takımı tarafından 
Fetih Marşı seslendirildi. 
 

Cumhurbaşkanı Erdoğan 
Dua İle Başladı 
Konuşmasına “Ülkemiz tarihinin bu 
en önemli gününde bizimle beraber 
olduğunuz için şükranlarımı sunu-
yorum. 24 Haziran seçimlerinde 
oyları ile duaları ile destekleri ile 
şahsımızı bu göreve layık gören va-
tandaşlarımıza teşekkür ediyorum” 
diyerek başlayan Erdoğan, şöyle 
dua etti: 

Erdoğan: “Rabbim göğsümüzü genişlet, hayır işlerimizi kolaylaştır. 
Bugün Rabbimize ve onun yarattıklarına yani halka hizmet için 
bir yolculuğa hazırlanıyoruz. Ya Rab bizi kibirden muhafaza eyle, 
hasetten muhafaza eyle, haksızlıktan, adaletsizlikten, zulümden 
beri eyle. Bizi ailemizi, yol arkadaşlarımızı, yolların tuzaklarından 
koru. Sen ki her şeye gücü yetensin. Bu mübarek günde dileğimiz o 
dur ki, bu milleti bir kez daha zaferle müjdele ya Rabbi.”
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C
umhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, “Yaptığımız 
yatırımları hazmedemeyen 
bunun için her birine bir kulp 
takmaya çalışan sinsi rakip-
lerimiz var, içeride ve dışa-

rıda. Karşımızda maziden atiye kurduğumuz 
köprüyle milletimizin özgüvenin artmasından 
çılgına dönenler var. Karşımızda kendi halkla-
rına sağlayamadıkları demokratik ve ekonomik 
imkanların ülkemizde yaşanmasını kendilerine 
tehdit olarak görenler var. Bugüne kadar hep 
dediğimiz gibi bize Allah yeter, milletimiz yeter” 
dedi.   

Yeni sistemin ilk kabinesinin toplanması ve-
silesiyle 1. Meclis’te tören düzenlendi. Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, törende 
konuşmasına “Kurtuluş Savaşı’nın başkomu-
tanı, 1. Meclis’in ve devletin ilk başkanı” olarak 
tanımladığı Mustafa Kemal Atatürk ve istiklalin 
kazanılmasına emeği geçen tüm milletvekilleri, 
komutanları, askerleri ve tüm kahramanları 
rahmetle anarak; ruhlarına Fatiha Suresini oku-
yarak başladı. Erdoğan operasyonlarda ve 15 
Temmuz’da hayatını kaybeden tüm şehitlere 
Allah’tan rahmet diledi. 15 Temmuz hain darbe 
girişiminin ikinci yıl dönümünün yaklaştığını ifa-
de eden Erdoğan, bu kapsamda 81 ilde anma 
törenleri yapılacağını söyledi.  
  

“Duygusallığımı Hoşgörün” 
1. Meclis’in Gazi Meclis olduğunu anımsatan 
Erdoğan, TBMM’nin de gazilikle şereflendiğini 
dile getirerek, ilk Meclis’ten bu yana görev ya-
pan tüm milletvekillerini de saygıyla andı. Yeni 
yönetim sisteminin merkezi olan Beştepe’deki 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesinin de gazi bir me-
kan olduğunu kaydeden Erdoğan, “Şehadetle 
ve gazilikle girdiğimiz Anadolu topraklarını, ara-
dan geçen bin yılın ardından yine aynı inanç, 

YENİ SİSTEMİN İLK 
KABİNE TOPLANTISI ESKİ 
MECLİSTE YAPILDI 



TESK AJANDA

12

azim ve kararlılıkla savunuyoruz. 
Ecdadımızın emanetini yere düşür-
memek, ezanlarımızı susturmamak, 
bayrağı indirmemek, haysiyetimizi 
çiğnetmemek için alın terimizle ve 
gerektiğinde canımızı ortaya koyarak 
mücadelemizi sürdürüyoruz. Bugün 
eski Meclis binasındaki bu törenimi-
zi bu tarihi sürekliliğin bir sembolü 
olarak görüyorum, onun için duygu-
luyum. Bu duygusallığımı hoşgörün. 
Dün bu sıralarda devleti kurtarmak 
ve istiklali sağlamak için bir araya 
gelinmişti. Bugün ise Türkiye’yi 2023 
hedeflerine ulaştırarak, dünyanın 
en büyük 10 ülkesinden biri haline 
getirmenin kararlılığı ile buradayız. 
Evlatlarımızın da 2053 ve 2071 viz-
yonlarını hayata geçirdiklerinde mil-
letimiz de sevinçlerini bu çatı altında 
yaşayacaklarına inanıyorum” şeklinde 
konuştu.  

“Bizim Mücadelemiz, 
Milletimizin Mücadelesi, 
Bizim Öfkemiz De 
Milletimizin Öfkesidir” 
Türkiye’nin yeni bir başlangıç yap-
tığını ifade eden Erdoğan, bu yeni 
başlangıcın amacının Türkiye’yi 
muasır medeniyetler seviyesine yük-
seltme idealine daha kolay ve daha 
hızlı bir şekilde ulaşabilmek olduğunu 
ifade etti. Meclis’in en iyi kanunları 
çıkaracağının altını çizen Erdoğan, 
hükümetin en iyi icraatları yapacağı-
na, yargının bağımsız ve tarafsız bir 
şekilde çalışacağına, STK’ların, med-
yanın, iş dünyasının, esnafın ve mil-
letin her bir kesiminin üzerine düşen 
görevi yerine getireceğine inandığını 
kaydetti. Erdoğan, “Geleceğimize 
güvenle bakabileceğimiz bir Türkiye 
inşa edene kadar hepimiz dur durak 

bilmeden çalışacağız. Yaşadığımız 
her hadise bize bu ülkede hayatı-
mızı sürdürebilmemizin bir bedeli 
olduğunu gösteriyor. Bu bedel kimi 
zaman Çanakkale’deki gibi topyekün 
ölümün üzerine yürümektir. Bu bedel 
kimi zaman istiklal harbinde olduğu 
gibi küllerinden yeniden doğmak 
mecburiyetinde kalmaktır. Bu bedel 
kimi zaman darbelere, vesayete, her 
türlü tuzağa ve oyuna karşı dimdik 
ayakta durabilmektir. Madem be-
del ödüyoruz öyleyse ülke ve millet 
olarak her alanda hakkımız olanı da 
alabilelim istiyoruz. İşte bu anlayışla 
16 yılda Türkiye’yi 3 buçuk kat bü-
yüttük, bu dönemde ülkemizi 2 kat 
daha büyüterek devletimizi payidar 
kılmakta, milletimizin mutluluğunu ve 
refahını arttırmakta kararlıyız. Kendi 
siyasi ve ekonomik hırslarını toplu-
mun çıkarlarının önüne koyan küçük 

ERDOĞAN: “Geleceğimize güvenle bakabileceğimiz bir Türkiye inşa edene kadar 
hepimiz dur durak bilmeden çalışacağız. Yaşadığımız her hadise bize bu ülkede 
hayatımızı sürdürebilmemizin bir bedeli olduğunu gösteriyor. Bu bedel kimi zaman 
Çanakkale’deki gibi topyekün ölümün üzerine yürümektir. Bu bedel kimi zaman istiklal 
harbinde olduğu gibi küllerinden yeniden doğmak mecburiyetinde kalmaktır.”
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bir güruhu saymazsanız milletimizin 
istediği de işte budur. Biz milletimizle 
yola çıkmış, nice engelleri yine mille-
timizle aşarak bugünlere gelmiş bir 
kadroyuz. Bizim davamız milletimizin 
davasıdır. Bizim derdimiz, milletimizin 
derdidir. Bizim mücadelemiz, milleti-
mizin mücadelesi, bizim öfkemiz de 
milletimizin öfkesidir. Bizim yanımızda 
milletimiz var. Karşımızda ise terör 
örgütleri ve onları destekleyen güçler 
var. Karşımızda ülkemizin büyüme-
sinden, gelişmesinden, kalkınmasın-
dan rahatsız olanlar var. Yaptığımız 
yatırımları hazmedemeyen bunun 
için her birine bir kulp takmaya çalı-
şan sinsi rakiplerimiz var, içeride ve 

dışarıda. Karşımızda maziden atiye 
kurduğumuz köprüyle milletimizin 
özgüvenin artmasından çılgına dö-
nenler var. Karşımızda kendi halk-
larına sağlayamadıkları demokratik 
ve ekonomik imkanların ülkemizde 
yaşanmasını kendilerine tehdit ola-
rak görenler var. Bugüne kadar 
hep dediğimiz gibi bize Allah yeter, 
milletimiz yeter. Allah’ın yardımı ve 
milletimizin desteği yanımızda olduğu 
müddetçe, üstesinden gelemeye-
ceğimiz tehdit, kazanamayacağımız 
mücadele yoktur. Bunun için her 
fırsatta rabiamızı haykırmaya devam 
edeceğiz. Tek millet, tek bayrak, tek 
vatan, tek devlet” diye konuştu.  

“Aydınlık Bir  
Geleceğimiz Var “
 “Yeni bir yolun başlangıcında mamur 
kılınacak şehirler, işlenecek bereketli 
topraklar, yetiştirilecek yavrular, engelli-
lere sağlanacak yeni imkanlar, yapılacak 
yeni yollar hastaneler ve eğitim kurum-
ları olduğuna dikkat çeken Erdoğan, 
“Ayrımcılıkla mücadele ederek bugün-
lere gelen kadınlarımıza verilecek yeni 
desteklerimiz var” dedi. Erdoğan’ın bu 
sözleri salonda büyük alkış aldı.  

“Biz sözlerimizin, vaatlerimizin hep 
arkasında durduk bundan sonra da 
duracağız” diyen Erdoğan, “Ülkemi-
zin üretim yükünü üstlenen sanayi-
cimize girişimcimize, iş dünyamıza 



15

vitrin / 2018

verecek daha çok katkımız var. 
Günün ilk ışıklarıyla evinden çıkıp alın 
teriyle rızkını kazanan işçi kardeşle-
rimizin hayatlarını kolaylaştırmak için 
atılacak daha çok adımlarımız var. 
Geleceğe umutla bakan gençlerimiz-
le büyük Türkiye’yi birlikte inşa etmek 
için daha çok işimiz var. Herkesle 
birlikte yürüyecek daha çok yolumuz 
var. Hiçbir insanımızı dışarıda bırak-
madan bir ve beraber olarak kucak-
layacağımız aydınlık bir geleceğimiz 
var. İşte bu geleceğimizi inşa ede-
ceğimiz, özellikle okul öncesi eğitim 
öğretimden başlayıp bu süreci hiçbir 
dönemde olmadığı kadar çok daha 
başarılı bir şekilde hem inşa hem ihya 
edeceğiz. O yüzden bu dönemin 

sorumluluğu bu noktada çok önemli. 
Sahip olduğumuz hazinenin anlamını, 
merhum Mehmet Akif Ersoy’un ka-
lemiyle değil yüreğiyle yazdığı İstiklal 
Marşımız anlatıyor” diyen Erdoğan 
sözlerine İstiklal Marşı’nın kıtalarını 
okuyarak devam etti ve ülkede bir 
daha İstiklal Marşları değil zafer 
marşları yazılacağını kaydetti. 

  Erdoğan, “Benim milletim 15 Tem-
muz gecesi bunu yapmadı mı? Göv-
desini siper etmedi mi? Yurdumuza o 
alçakları uğratmamak için kendilerini 
tankların altına atmadı mı? F-16 üze-
rinden geçerken onlar şehadete yü-
rüdüler. Helikopterler bomba yağdırır-
ken onlar şehadete yürüdüler. Çünkü 

onlar bir şeye inanmışlardı. ‘Şuheda 
fışkıracak toprağı sıksan şuheda, canı 
cananı bütün varımı alsın da Hüda. 
Etmesin tek vatanımdan beni dünya-
da cüda’ demişler öyle yürümüşler. 
15 Temmuz gecesi yaşadıklarımızdan 
sonra hep birlikte elimizi açıp tıpkı Akif 
gibi Rabbimizden bu millete bir daha 
İstiklal Marşı yazdırmamasını hatırlayın 
dilemiştik. Bundan sonra sadece za-
fer marşları yazacağız. Bundan sonra 
çocuklarımıza sadece başarılarımızın 
hikayelerini anlatacağız. Bundan son-
ra geleceğimize hep güvenle, umutla, 
sevgiyle bakacağız. Eski deniyor ama 
eskimez Meclis binasında düzenledi-
ğimiz törenin hayırlara vesile olmasını 
Allah’tan diliyorum” dedi.
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YENİ SİSTEMİN İLK KABİNESİ
Yeni sistemin ilk Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin ilk kabinesini 
açıkladı. Yeni sistemin ilk Başkanı Erdoğan’ın katılımıyla 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde “Cumhurbaşkanlığı 
Göreve Başlama Töreni” düzenlendi.  

Burada davetlilere hitap eden Baş-
kan Erdoğan, daha sonra törene 
katılan misafirler onuruna akşam 
yemeği verdi. Saat 22.30’da ka-
meraların karşısına geçen Erdoğan, 
yeni sistemin ilk kabinesini açıkladı. 
Türkiye tarihinin en önemli demok-
ratik dönüşümlerinden birinin bugün 

başarıyla tamamlandığını belirten Er-
doğan, “Dünyada yönetim sistemini 
demokratik yollarla değiştirebilen az 
sayıdaki ülke arasına Türkiye olarak 
girmiş bulunuyoruz. Demokrasimiz 
15 Temmuz gecesi milletimizin kanı 
ve canıyla aslında rüştünü ispat et-
miştir. 16 Nisan halk oylaması ve 24 

Haziran seçimleri demokrasimizin 
sandıkta rüştünün en üst düzeyde 
ispatı olmuştur. Gerek katılım itiba-
riyle, gerekse de kesin sonuçlara 
baktığımızda ortaya çıkan tabloyla 
dünyada eşi ve benzeri olmayan bir 
seçim gerçekleşmiştir. Seçimlerde 
sandığa giderek iradesini yansıtan 
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YENİ SİSTEMİN İLK KABİNESİ
50 milyonun üzerindeki vatandaşı-
mızın her birine parti ve aday ayrımı 
gözetmeksizin şükranlarımı sunuyo-
rum. Şahsımı cumhurbaşkanlığına 
laik gören 26 milyon 331 bin vatan-
daşımıza ayrıca teşekkür ediyorum. 
Artık 81 milyonun cumhurbaşkanı 
olarak görevimizi yürüteceğiz. Bü-
yük ve güçlü Türkiye’nin inşası için 
yüreğinde ülke ve millet sevdası olan 
herkesle birlikte çalışmaktan mem-
nuniyet duyacağız. 15 Temmuz’dan 
itibaren bizi destekleyen yeni yöne-
tim sistemimizi hayata geçirmemize 
imkan sağlayan MHP’ye burada 
başta Genel Başkan Bahçeli olmak 
üzere teşekkür etmek istiyorum. 
MHP ile ülkemizin ve milletimizin 
menfaatleri çerçevesindeki işbirliği-
mizi inşallah Meclis’de de geleceğe 
yönelik sürdüreceğiz” diye konuştu. 

Yeni yönetimin sisteminin hazırlıkları-
na 16 Nisan halk oylamasının ardın-
dan hemen başladıklarını anımsatan 
Erdoğan, “Uzun ve yoğun bir mesa-
inin ürünü olan yeni yönetim sistemi 
mimarimizin çalışmalarını geçtiği-
miz günlere kadar devam ettirdik. 
Cumhurbaşkanlığı Merkez Teşkilatı, 
bakanlıklarımız, politika kurullarımız, 
ofislerimiz başta olmak üzere yeni 
dönemin ruhuna uygun şekilde yöne-
tim mimarimizin çatısını oluşturduk. 
Bakan yardımcılarından başlayarak 
aşağıya doğru üst yönetim yapıla-
rının hazırlıklarını da tamamladık. 
Tamamlıyoruz. Yeni yönetim mima-
risini, seçimden önceki günlerde 
televizyon programlarında milletimizle 
de paylaşmıştık. Geçtiğimiz hafta 
boyunca eski sistemden yeni siste-
me geçişin alt yapısı mahiyetindeki 
kanun değişiklikleri Resmi Gazete’de 
yayınlandı. Bugün de TBMM’de ye-

min ederek yeni sistemin yetkilerine 
sahip Cumhurbaşkanı olarak resmen 
göreve başladık. Hemen ardından 
da 1 numaralı Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesi’ni yayınladık. Bu ka-
rarnameyle Anayasamızın verdiği 
yetkiye dayanarak yeni yönetim 
yapısının çatısını resmen hayata 
geçirmiş olduk. Böylesine kapsamlı 
ve önemli bir değişimin kolay olma-
dığı bir gerçektir. Bununla birlikte 
yeni sistemi en üstten en alta kadar 
devletimizin tüm hücrelerine en kısa 
sürede nüfus ettirmekte kararlıyız. 
Ne bizim ne de bizden sonra gelecek 
olan cumhurbaşkanlarının yürütme 
konusundaki aksaklıklar, eksiklikler 
hususunda milletimize karşı öne 
sürecekleri bahaneleri kalmamıştır. 
Elbette Anayasa ve yasa gerektiren 
reformları Meclis’de uzlaşma yoluyla 
çıkarmak mecburiyetindeyiz. Ancak 
Anayasanın cumhurbaşkanına verdiği 
yürütme görevleri ve bununla bağlan-
tılı yetkiler konusunda hiçbir maze-
rete sığınma hakkımız bulunmuyor” 
şeklinde konuştu. 
 

İşte Yeni Sistemin  
İlk Kabinesi 
Erdoğan, bunun için millete verdikleri 
sözleri yerine getirmek için bakanlar 
ve ekiplerinin diğer mensuplarıyla 
gece gündüz demeden çalıştıklarını 
vurgulayarak, daha önce de açıkla-
dıkları gibi bakanlık sayısını başkan 
yardımcısıyla birlikte 17’ye indirdik-
lerini söyledi. Başkan yardımcısının 
dışında 16 bakanın olduğunu aktaran 
Erdoğan, cumhurbaşkanı yardımcısı 
ve bakanların ismini şöyle sıraladı: 
“Cumhurbaşkanı Yardımcımız Fuat 
Oktay, Adalet Bakanı Abdulhamit 
Gül, Çalışma, Sosyal Hizmetler ve 
Aile Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk, 

Çevre ve Şehircilik Bakanı Murat 
Kurum, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavu-
şoğlu, Enerji ve Tabii Kaynaklar Ba-
kanı Fatih Dönmez, Gençlik ve Spor 
Bakanı Mehmet Kasapoğlu, Hazine 
ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, 
İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Kül-
tür ve Turizm Bakanı Mehmet Ersoy, 
Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk, Milli 
Savunma Bakanı Hulusi Akar, Sağlık 
Bakanı Fahrettin Koca, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, 
Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakde-
mirli, Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Cahit 
Turhan. İşte bu isimlerden oluşan ka-
binemiz ülkemize ve milletimize hayırlı 
olsun. Bakanlarımıza çalışmalarında 
Allah’dan başarılar diliyorum. Bakan 
yardımcılarımızın, politika kurullarımı-
zın başkan vekillerinin ve üyelerinin, 
ofis yöneticilerimizin ve diğer üst 
düzey idarecilerimizin atamalarını da 
en yakın zamanda tamamlayacağız.” 

Yeni yönetim sistemini reformis bir 
anlayışla aşama aşama en aşağıdaki 
memura kadar indireceklerini vurgu-
layan Erdoğan, “Özel sektörümüzden 
sivil toplum kuruluşlarımıza kadar 
ülkemizin tüm dinamiklerinin devlet 
yönetimindeki bu değişime uygun 
şekilde kendilerini yenileyeceklerine 
inanıyorum. Aynı şekilde yasama 
ve yargı organlarımızın da ülkemizin 
ve milletimizin değişen ihtiyaçlarına 
uygun şekilde kendilerini geliştirecek-
lerini ümit ediyorum. Böylece ülke-
miz 2023 hedeflerine topyekun bir 
değişimle ulaşırken, bizden sonraki 
nesillere 2053 ve 2071 vizyonlarını 
gerçekleştirebilecekleri çok güçlü bir 
zemin hazırlamış olacağız. Rabbim 
yar ve yardımcımız olsun” ifadelerini 
kullandı. 
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TÜRKİYE – AB KİK 
ÜYELERİ TBMM BAŞKANI 
BİNALİ YILDIRIM’I 
ZİYARET ETTİ
TBMM Başkanı Binali Yıldırım, Türkiye - AB Karma İstişare 
Komitesi’nin (KİK) Türkiye Kanadını oluşturan konfederasyon 
ve meslek kuruluşu temsilcilerini kabul etti. 
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TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’in de bulunduğu heyeti 
makamında kabul eden Yıldırım,  27. 
Dönem’de Türkiye için güzel işler 
yapmayı arzu ettiklerini söyledi. 

Çeşitli sosyal kesimlerin beklentilerini 
bir araya getirebilmenin yolunun, 
onları temsil eden sivil toplum kuru-
luşlarıyla çalışmakla sağlanabileceği-
ne işaret eden Yıldırım, “Vatandaşın 
beklentilerini tek tek karşılamak 
mümkün değil. İş veren çevresi 
ve onların temsilcileriyle, iş adamları, 
sanayiciler ve onların temsilcileriyle, 
tüm kesimlerin temsilcileriyle yakın 
çalışma içerisinde milletin beklediği 
düzenlemeleri yapma imkanımız ola-
cak. Yürütmeye yönelik de tabandan 
gelen beklentileri aktarma şansımız 
olacak” ifade etti.

Yıldırım, demokrasiyi daha da ge-
liştirmek, ülkeyi zenginleştirmek, 
vatandaşın refah ve mutluluğu için el 
birliğiyle çalışmalara devam edecek-
lerini kaydetti.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklı-
oğlu ise Türkiye’nin tamamını temsil 

eden örgütler olarak Meclisin başarısı 
için her türlü katkıyı vermeye hazır 
olduklarını belirterek, “Allah utandır-
masın” dedi.

Hisarcıklıoğlu, Yıldırım’ın uzlaşmacı, 
hoşgörülü profilinden dolayı Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
tarafından devlet şeref madalyası 
ödülüne layık görülmesi ve dün de 
ikinci kez dede olmasını sevinçle 
karşıladıklarını bildirdi.

Yıldırım, bunun üzerine Hisarcıklıoğ-
lu’na, “O hepsinden güzeldi” karşılı-
ğını verdi. 

Heyette; TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, TOBB Genel 
Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, TÜRK-İŞ 
Genel Başkanı Ergün Atalay, HAK-
İŞ Genel Başkanı Mahmut Arslan, 
MEMUR-SEN Genel Başkanı Ali 
Yalçın, Türkiye KAMU-SEN Genel 
Başkanı Önder Kahveci, TZOB Genel 
Sekreteri Hasan Hüseyin Coşkun, 
TİSK Genel Sekreteri Akansel Koç ve 
Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi 
Türkiye Kanadı Sekreteri Mustafa 
Bayburtlu yer aldı.

Yıldırım: “Vatandaşın 
beklentilerini tek tek 
karşılamak mümkün 
değil. İş veren çevresi 
ve onların temsilcileriyle, iş 
adamları, sanayiciler ve 
onların temsilcileriyle, tüm 
kesimlerin temsilcileriyle 
yakın çalışma içerisinde 
milletin beklediği 
düzenlemeleri yapma 
imkanımız olacak. 
Yürütmeye yönelik de 
tabandan gelen beklentileri 
aktarma şansımız olacak”
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Bakan Pekcan, 
TESK heyetini kabul etti
Bakan Pekcan, esnaf ve sanatkârın önündeki haksız rekabet 
sorunun çözümüne ilişkin adım atacaklarını belirterek, 
“Rekabet Kurumuna dinamizm getirip yeniden yapılandırmayı 
planlıyoruz.” dedi.
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Esnaf ve sanatkarların 
sorunlarının çözülmesi, 
ayakta kalmasının 
sağlanması istihdam 
için büyük önem taşıyor. 
Sorunlarımızın çözümü 
noktasında sizin destek 
olacağınızdan şüphemiz yok.

Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, Tür-
kiye Esnaf ve Sanatkarları Konfede-
rasyonu (TESK) Genel Başkanı Ben-
devi Palandöken ve beraberindeki 
heyeti bakanlıkta kabul etti. 

Bakan Pekcan burada yaptığı ko-
nuşmada, TESK’i Türk ekonomisinin 
“bel kemiği” olarak tanımlayarak, 
konfederasyonun ülkenin sosyal 
dengelerinin kurulmasında, refah 
düzeyinin tabana yayılmasında etkin 
kuruluşlarından biri olduğunu ifade 
etti. Pekcan, TESK’in en fazla kadın 
üye sayısına sahip olduğunu dikkati 
çekti. 

Ekonomi ile Gümrük ve Ticaret Ba-
kanlığının Ticaret Bakanlığı çatısında 
birleştiğini hatırlatan Pekcan, şunları 
kaydetti: 
 
“Artık burası Ticaret Bakanlığı, sizin 
bakanlığınız. Bütün sorunları tek 
pencereden görüp beraber çözme 
imkanımız var. Sonuç odaklı projelere 
hedeflenme imkanımız var. İnşallah 
bundan böyle KOBİ’lerimizle esnaf ve 
sanatkar odaları üyelerimize ihracat 
desteklerinde biraz pozitif ayrımcılık 
yapmayı planlıyoruz. Uygulanabilir, 
somut önerileri de mutlaka beraber 
uygulamaya sokacağız. İnşallah ihra-
catçı sayımızı da bu sayede artırmayı 
planlıyoruz.”

Pekcan, Bakanlığın hedeflerinden bi-

rinin KOBİ’lerle esnaf ve sanatkarları 
ihracatçı yapmak olduğuna ifade etti.

Bakanlığın projelerine de deği-
nen Pekcan, “Rekabet Kurumuna 
dinamizm getirip yeniden yapılandır-
mayı planlıyoruz. Şu anda bazı diğer 
çalışmalarımız ön planda ama bu da 
planlarımız içinde. Onun çalışır hale 
gelmesi esnaf ve sanatkarlarımızı da 
çok rahatlatacak öyle ümit ediyorum. 
Piyasayı yönlendirici olacak üreticiyle 
tüketici arasındaki fiyat dengesini de 
sağlamamıza yardımcı olacak.” de-
ğerlendirmesinde bulundu.

 

“Esnaf ve sanatkar 
ekonominin can damarı”
TESK Başkanı Bendevi Palandöken 
ise esnaf ve sanatkarların ülkenin 
bel kemiği, ekonominin can damarı 
olduğunu ve istihdama büyük katkı 
sağladığını söyledi.

Türkiye’de vergi rekortmenlerinin 
esnaf ve sanatkarlar arasından çıktı-
ğına dikkati çeken Palandöken, kadın 
girişimcilerin projelerine de büyük 
önem verdiklerini, pozitif ayrımcılık 
uyguladıklarını dile getirdi.

Palandöken, bu kapsamda ilk defa iş 
yeri açan kadın girişimcilerden aidat 
talep etmediklerine işaret ederek, 
şöyle konuştu:

“Ülke ekonomisinde her dara düşüş-

te esnaf ve sanatkar ülkenin yanın-
da olmuştur. Esnaflar, mahallenin, 
semtin itibarlı insanlarıdır, ancak 
haksız rekabetten rahatsızız. Esnaf 
ve sanatkarların sorunlarının çözül-
mesi, ayakta kalmasının sağlanması 
istihdam için büyük önem taşıyor. 
Sorunlarımızın çözümü noktasında 
sizin destek olacağınızdan şüphemiz 
yok. Biz de girişimciler olarak işlerini-
zi kolaylaştırmaya hazırız.” 
Öte yandan, TESK Başkanı Palandö-
ken, esnaf ve sanatkarın sorunlarına 
ilişkin hazırladıkları mektubu Ba-
kan Pekcan’a sundu.
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TESK GENEL BAŞKANI BENDEVİ PALANDÖKEN 
MEB BAKANI ZİYA SELÇUK’U ZİYARET ETTİ
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, TC Milli Eğitim 
Bakanı Ziya Selçuk’u makamında ziyaret etti, yeni görevinde 
başarılar diledi.
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PALANDÖKEN  KÜLTÜR VE TURİZM BAKANI 
BAKANI MEHMET NURİ ERSOY’U ZİYARET ETTİ
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, yeni göreve başlayan Kültür 
ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy’u makamında ziyaret ederek başarı 
dileklerini sundu. Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, özellikle 
turizm alanında faaliyet gösteren esnaf ve sanatkârların sorunlarına yakın 
ilgi gösterdi, Genel Başkan Bendevi Palandökenin açıklamalarını diledi.
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TESK & UNICEF ÇOCUK HAKLARI VE İŞ İLK ELERİ PROGRAMINDA 2. DÖNEM BAŞLIYOR
TESK ile UNICEF işbirliğinde gerçekleştirilen Çocuk Hakları ve İş İlkeleri Programının 
2. Üç aylık dönemi için hazırlıklarda sona gelindi. 

Programın uygulanmakta olduğu 
Ankara merkez olmak üzere; Adana, 
Gaziantep, Hatay, İzmir, Malatya, 
Manisa, Mersin, Ordu ve Şanlıurfa’da 
ikinci dönem çalışmalarında ekipler 
sahaya inerek işyeri ziyaretleri ve 
geçici barınma merkezi ziyaretlerinin 
pilot uygulamalarını gerçekleştirecek.

Ayrıca Ankara’da iki önemli toplantı-
nın da yine bu dönemde gerçekleşti-
rilmesi planlanıyor. 

Bu toplantılardan biri TESK ve alt 
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teşkilatının diğer kamu kurumu ni-
teliğindeki meslek kuruluşlarından 
farklı olarak özdenetim mekaniz-
masını oluşturan İşyeri Denetleme 
ve Danışmanlık Gruplarının (İDDG) 
ve mevzuatının değerlendirilmesi 
ve işlevsel hale getirilmesi için 150 
kişinin katılımıyla gerçekleştirilecek 
çalıştay olacak. Söz konusu çalıştay 
ile özellikle çocuk işçiliği perspektifin-
de İDDG’lerin işlevi ve rolünün nasıl 
geliştirilebileceği ve yaptırım gücü 
uygulanan bir denetimden ziyade yol 
gösterici rehberlik edici bir danış-

manlık hizmeti yapısının nasıl kurgu-
lanabileceği değerlendirilecek.

Yapılması planlanan ve üst düzey 
katılım öngörülen diğer toplantıda ise 
programda bugüne kadar kaydedilen 
gelişmeler katılımcılarla paylaşılacak.

Programın 1. döneminde Çocuk 
İşçiliği: Kavram, Kapsam ve Çocuk 
İşçiliğinde Mevcut Durum (Yasal dü-
zenlemeler), Çocuk işçiliğini Önleme-
nin Topluma ve İşletmelere Sağladığı 
Faydalar, Çocuk İşçiliğinin Önlenme-

si: Mesleki Eğitim Kanunu’nun Sağla-
dığı İmkânlar, Çocuk İşçileri Tanıma/
Anlama ve Meslek Kuruluşlarının 
Çocuk İşçiliğini Önlemedeki Rolleri 
konularını kapsayan temel eğitim 
modüleri geliştirilmiş ve toplam 25 
personelin katıldığı kolaylaştırıcı per-
sonel eğitiminin yanı sıra yaklaşık 
1500 yönetici ve çalışanın katılımıyla 
temel eğitimler gerçekleştirilmişti. 

TESK & UNICEF Çocuk Hakları ve İş 
İlkeleri Programı’nın 31 Aralık 2018 
tarihinde sonra ermesi planlanıyor.
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PALANDÖKEN, ̀ ZİNCİR MARKETLERİN 
GİRMEDİKLERİ TEK YER KÖYLER`
Stopaj uygulamasının, bir tahsilat yöntemi olmaktan çıkıp vergi yükünün bir 
başkasına devredilmesi şekline dönüştüğünü belirten TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “İşyeri kiralarında kira gelirinden doğan vergiyi, kira gelirini elde eden mülk 
sahibi mükellef değil, kiracı konumundaki ticaret erbabı ödüyor. Yani mal sahibinin vergisini 
de esnafımız ödüyor. Haksız olarak esnafa ödettirilen kira stopaj yükü esnafın sırtından 
kaldırılmalı” dedi.

“MÜLK SAHİBİNİN VERGİSİNİ  
KİRACI ÖDEMEMELİ” 
Kira stopajının kaldırılması ile esnafımızın rahatlayacağını 
ve üstünden büyük bir yükün kalkacağını anlatan Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Esnaf dükkan açmak 
için işyeri sahiplerinin isteklerini kabul etmek durumunda 
kalıyor. Bu nedenle, yapılan kira sözleşmeleri net kira 
üzerinden belirleniyor ve vergi yükü de mülk sahibinin 
değil, kiracı durumundaki esnaf ve sanatkarın üzerinde 
kalıyor. 2017 yılında işyeri kiralarından kesilen toplam 
stopaj vergisi 7,5 milyar lira. İşyerleri kiralık olan esnaf ve 
sanatkârlar, ticari faaliyetlerinden dolayı zarar da etseler 
bir başkasına ait olan bu vergiyi ödemek zorunda kalıyor. 
Daha da ötesi, vergiyi esnaf ödüyor ama kağıt üzerinde 

işyeri sahibi ödemiş gözüküyor” şeklinde konuştu. 

“ÖDENMEYEN VERGİNİN İADESİ ALINIYOR’
34.000 TL’yi aşan kira gelirlerinde işyeri sahiplerinin 
beyanname vermek zorunda olduklarını da belirten 
Palandöken, “İşyeri sahipleri beyanname veriyor 
ancak vergi ödemedikleri gibi üstüne bir de vergi 
iadesini alıyorlar. Yani vergiyi esnaf ve sanatkârlar 
ödüyor, verginin iadesini vergiyi fiilen ödeyen esnaf 
değil bir kuruş dahi vergi ödemeyen mal sahipleri alıyor. 
Bu çarpık yapı en kısa zamanda değiştirilerek işyeri 
kiralarında stopaj uygulaması kaldırılmalıdır. Böylece vergi 
yükünün gerçekten geliri elde edenlerin üzerinde kalması 
sağlanacak ve sonuçta hiç kimse bir başkasının geliri için 
vergi ödemek zorunda kalmayacaktır’ diye konuştu.
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PALANDÖKEN, “İNŞAAT SEKTÖRÜ 
YENİDEN HARAKETLENMELİ”
Konut kredi faizlerinin düşmesi ile konut fiyatlarındaki indirimin satışlara çok olumlu 
yansıdığını belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, yılın ikinci yarısında da 
bu indirimlerin devam etmesi gerektiğini belirtti. Palandöken, “Konut kredi faizlerindeki 
indirim Haziran ayı sonu itibariyle bitti. Bu seferberlik satışlara olumlu yansımıştı. Öyle 
ki Haziran ayında konut satışları bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 22,4 oranında  
artarak 119 bin 413 oldu. Yılın ikinci yarısında da bu uygulama devam etmeli. Konut 
satışlarının artması dolaylı yoldan tüm piyasalara olumlu etki ediyor” dedi.

ev almak için bankalara borçlanan 
vatandaşların çoğu bunu değerlendir-
di. Fakat kampanyaya yetişemeyenler 
için bu uygulama yılın ikinci yarısın-
da da devam etmeli. Hem stoktaki 
konutların satışı için hem de hala ev 
almak isteyen vatandaşlarımız için çok 
güzel bir fırsat olur” şeklinde konuştu.

“KONUT SATIŞLARININ 
ARTMASI TÜM 
PİYALASALARI 
CANLANDIRIYOR”
İnşaat sektörünün dolaylı yoldan tüm 
piyasaları etkilediğine dikkati çeken 
Palandöken, “İndirimin bitmesinin 
ardından yeni konut kredi faiz oranı 
yüzde 1,30 seviyelerine kadar çıkıyor. 

Ekonomimizdeki iniş çıkışlar vatandaşı 
zaten zor durumda bırakırken bu faiz 
artışı konut satışlarını olumsuz etkile-
yecektir. Bankalar ve inşaat sektörü 
satışların artması için yine el birliği ile 
indirime gitmeli. Çünkü konut satışları 
tüm piyasaları canlandırıyor. Konutun 
çevresindeki berber, manav, bakkal 
esnafı, oradan geçen dolmuş, taksi 
vs. şoför esnafı gibi herkes kazanıyor. 
Dolayısıyla ekonomiye de doğrudan 
katkı sağlanmış oluyor. Bu sebeple 
yılın ikinci yarısında da en azından 
yılbaşına kadar ekonominin de hare-
ketlenmesi için bu konut seferberliği 
devam etmeli. Bankalar faizleri düşür-
meli, inşaat sektörü satışlar üzerindeki 
yüzde 20’lik indirime devam etmeli” 
diye söyledi.

“HAZİRAN AYINDA 
KONUT SATIŞLARI YÜZDE 
22,4 ARTMIŞTI”
Ev almak isteyenler ve konut stoklarını 
bitirmek için konut satış seferberliğinin 
güzel sonuçlar doğurduğunu vurgu-
layan Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Ev sahibi 
olmak isteyen vatandaşlar geçtiğimiz 
ayın sonuna kadar büyük bir fırsat 
yakalamıştı. Konut kredi faizlerinin 
düşmesi, inşaat sektöründe ev satış 
fiyatlarında indirime gitmeleri olumlu 
sonuçlar doğurdu. Öyle ki konut sa-
tışları bir önceki yılın aynı ayına göre 
Mayıs ayında yüzde 2,7 Haziran ayın-
da ise yüzde 22,4 oranında artış gös-
terdi. Birikmiş parası olmayan, sıfırdan 
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“ESNAF DÜKKÂNINI 
KAPATIP, ÖĞRETMEN 
ÖĞRENCİSİNİ BIRAKIP 
GİDEMEZ”
Hem ekonomi için hem de iş dünyası 
için bedelli askerliğin büyük kazanç 
olacağını vurgulayan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Yanındaki deneyimli elemanı olmaz-
sa olmaz esnaflarımız var. En önem-
lisi işyeri açmış olan asker adayı es-
nafımız var. Örneğin 1 muavin 1 gün 
bile olmasa o otobüs yolculuğa çı-
kamaz. Onun yerine başkasını aldık-

hem de döndüğünde o işi kaybetme 
riski taşıyor. Bunun için 28 günlük 
temel eğitimde esneklik sağlanmalı 
veya ikamet edilen yerde temel eği-
tim imkanı sağmanmalı” şeklinde 
konuştu. 

“SAVUNMA SİSTEMİMİZ 
GELİŞEN TEKNOLOJİYE 
UYUM SAĞLIYOR”
Artık gelişmiş devletlerin insan gü-
cünden çok savunma araçlarına 
doğru strateji değiştirdiğine dikkati 
çeken Palandöken, “Dünyada ge-
lişmiş ülkelerin savunma sanayilerini 
bedensel güç üzerinden uçak, tank, 
füze vb. gibi araçlarla makine ve 
güçlü silahlar üzerine kurduklarını da 
görüyoruz. Nihayetinde ülkemiz ge-
lişmekte olan ülkeler arasında ve her 
geçen gün büyüyor. Bu askeri de-
ğişime ayak uydurması ve öncelikle 
ekonomik gücümüzü artırarak geliş-
miş ülkeler seviyesine ulaşması açı-
sından önemli. İşlerini bırakıp askere 
gidecek 5 milyona yakın kişinin 15 
bin TL’lik bedel ödemesi ekonomiye 
75 milyar liralık bir gelir sağlayacak. 
Doğrudan hazineye gidecek olan bu 
paranın, mevcut durumda ekono-
mideki iniş çıkışları da düzeltecektir. 
Bedelli askerlik hem ekonomik olarak 
hem de savunma gücü olarak gücü-
müze güç katacaktır” diye söyledi.

larında ise tekrar eski muavini kabul 
edemezler. Birçok işte 28 gün izin ile 
6 ay uzaklaşmanın bir farkı olmuyor 
maalesef. Ülkemizin ekonomiye ve 
topluma büyük fayda sağlayan her 
sektörden deneyimli elemana ihtiyacı 
var. İşe giriş döneminde askere git-
memiş olmak gibi büyük olumsuz bir 
kriteri aşarak işe girmiş, işini kurmuş 
elemanları iş dünyası hiçbir zaman 
kaybetmek istemez. Esnaf dükkânını 
kapatamaz, öğretmen öğrencilerini 
bir gün bile eğitimsiz bırakamaz. 
Yetişmiş elemanların kısa veya uzun 
dönem askere giderek işinden uzak-
laşması hem kendisini köreltiyor, 

PALANDÖKEN, “BEDELLİ ASKERLİKLE 
ESNAF ELEMANINDAN OLMAYACAK” 
Bedelli askerlik uygulamasının esnaf için olumlu olacağını ve deneyimli eleman eksikliğinin de 
giderileceğini belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “25 yaş 15 bin TL ve 28 gün 
askeri eğitim uygulamasının tüm ülkemize hayırlı olmasını diliyorum. Esnafımız yanında elemanıyla 
tam düzeni oturtmuş, ona işi öğretmişken askerlik çıktığında tüm işler yarım kalıyordu ya da askere 
gidip gelecek olanlar bir işe girmiyordu ve kalifiye eleman eksikliği yaşanıyordu. Esnafımızla birlikte 
İş dünyası ve ekonomimiz bu açıdan daha rahat nefes alacaktır. Ancak 28 günlük temel eğitimde 
mutlaka bir esneklik sağlanmalıdır” dedi.

GENEL BAŞKANDAN
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PALANDÖKEN’DEN ERDOĞAN VE 
YILDIRIM’A ESNAF İÇİN MEKTUP
Kamu Kurumları ve yerel yönetimlerin kendi işlerini yapmasını isteyen TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve TBMM Başkanı Binali Yıldırım’a 
mektup gönderek kamunun ve yerel yönetimlerin esnafla rekabet etmelerinin önüne 
geçmelerini istedi. 

altın alım-satımı yaparak kuyumculuk 
sektörüne darbe vurdular. Binlerce 
esnaf bu tür karar ve uygulamalardan 
etkilenerek dükkanlarını kapatıyor. 
Buna bir dur demenin zamanı geldi. 
Bırakın her işi erbabı yapsın. Devle-
tin görevi esnafın yaptığı işi yapmak 
değil, esnafın önünü açmaktır. Devlet 
esnaflık yaparak istihdama katkı sağ-
layan ve kısıtlı imkanları ile devletine 
vergi veren esnafla rekabet etmemeli. 
Çünkü esnafıyla rekabet eden dev-
let ne işsizliği önleyebilir, ne de milli 
gelirde istenilen seviyeye ulaşabilir” 
şeklinde konuştu.
 
“ÇİMENTOSUZ BİNA AYAKTA KAL-
MAZ”
2 milyon esnaf ve sanatkarın kamu-
nun yanlış uygulamalarından zarar 
gördüğünü belirten Palandöken, “Es-

nafın ekmeği ile oynanıyor. Yerel yö-
netimler ve kamu asli görevini yapsın. 
Yerel yönetim ve kamu tarafından sa-
tılan ekmeğin maliyetini bilen yok. Fı-
rınlarda yanan yakıt aynı, elektrik aynı 
ama nasıl ucuza ekmek veriliyor bilen 
yok. Bu işi yapan fırıncılar milyonlarca 
ekmeği satamadığı için çöpe atmak 
zorunda. Günde 12 milyon ekmeğin 
çöpe gitmesinde, esnafın zarar et-
mesinde en büyük sorumluluk yerel 
yönetimlerin ve kamunun fırıncılık 
yapmasından kaynaklanıyor. Acilen 
devlet esnafın işinden el çekmeli. 
Esnaf ve sanatkarın olmadığı yerde 
yaşam olmaz. Esnaf ülkenin çimen-
tosudur. Çimento olmaz ise bina 
ayakta duramaz. Bir an önce binanın 
ayakta durması ve yapının bozulma-
ması için önlemler alınmalı ve herkes 
kendi işini yapmalı” diye konuştu.

Palandöken mektubunda, “Kamu 
kurumları ve yerel yönetimler esnaflığı 
bırakmalı. Bu kurum ve kuruluşlar 
esnafın sorunlarını çözmeli. Çünkü 
esnaf istihdama en büyük desteği 
veren kesimdir. Kendi işinde başa-
rılı olamayanlar başkalarının işine 
el atıyor, herkes bildiği işi yapsın.” 
‘Ekmeği ekmekçiye ver bir ekmek de 
fazla ver’ atasözünü hatırlatan Palan-
döken, “Ülke genelindeki bütün fırın-
larımız dörtte bir kapasite ile çalışıyor. 
Kamu ve yerel yönetimler halka ucuz, 
ücretsiz ekmek dağıtmak istiyorlarsa 
fırıncı esnafından alıp yardım yapsın-
lar. Esnaf ve sanatkar ülke ekonomi-
sinin can damarlarıdır. Bu fırınlar ve 
işyerlerinin hepsi milli servettir. Kim-
senin milli serveti yok etmeye hakkı 
yoktur. Kamu ve yerel yönetimler 
esnaf ve sanatkarı desteklemeli. Ma-
halli idareler fırıncı oldu ekmek satı-
yor. Kamunun görevi ekmek satmak, 
misafirhaneleri otel, salonları düğün 
evi, cezaevlerini ayakkabı ve gömlek 
imalat hanesi, açık ceza evlerini hay-
van ürütme çiftliği, belediye parklarını 
işletmek midir?” dedi.
 
“TAKSİCİLİK ÖZEL SEKTÖRÜN İŞİ”  
Kamu kurumlarının ve yerel yönetim-
lerin haksız rekabeti karşısında esnaf 
ve sanatkarların ayakta kalmak için 
direndiğini belirten Palandöken, “Pek 
çok yerde açık market işletiliyor. Tak-
sicinin işini engelleyen adli servisler, 
minibüsçünün işini engelleyen sosye-
te pazar servisleri faaliyette. Bankalar 
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TESK VİTRİN

GÖBEKLİTEPE 
DÜNYA 
MİRAS 
LİSTESİNDE…

Derleyen: Elif Güliz BAYRAM

Tarihin sıfır noktası olarak adlandırılan ve dünya 
tarihinde bugüne kadar bilinen tüm gerçekleri yapılan 
kaçı çalışmaları sırasında ortaya çıkan buluntularla 
değiştiren Göbeklitepe Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim 
ve Kültür Örgütü (UNESCO) Dünya Miras Listesine alındı.
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aynı döneme ait olduğu biliniyor. Gü-
nümüzden on iki bin yıl öncesine ait 
bu Göbeklitepe tapınaklar A, B, C,D, 
E ve F olarak adlandırılıyor.

Jeomanyetik araştırmalar toprağın 
altında en az on dört tapınak daha 
bulunduğunu ortaya çıkardı. Çoğun-
lukla dairesel bir formda yapılan bu 
tapınakların bazıları spiral biçiminde 
ve hiçbir tapınağın çatısı yok.

Eşmerkezli duvarlar ile çevirilen bu 
tapınakların yapım tarihinden yaklaşık 
bin yıl sonra Çayönü, Halan Çemi 
ve Nevali Çori’de benzer biçimde 
kült yapıların inşa edildiği biliniyor. 
Göbeklitepe’nin bu kült yapıların 
atası olma ihtimali çok yüksek.

Arkeologlar boyları 3 ila 6 metre 
arasında değişen bu T biçimindeki 
sütunlarda görülen kol ve el tasvirleri 
nedeniyle, sütunların stilize edilmiş 
insan tasvirleri olduğunu düşünü-
yorlar. Ayrıca bu sütunlar üzerine 
işlenmiş hayvan tasvirleri ve soyut 
semboller de bulunuyor. Özellikle, 
boğa, yaban domuzu, tilki, yılan, 
turna ve yaban ördekleri gibi hayvan 
tasvirlerine sık rastlanıyor. Taşlar 
üzerine kazılan bu hayvan tasvirle-
rinin yanında üç boyutlu kabartma 
şeklinde yapılan başka betimlemeler 
de bulundu. Bunlardan en önemlisi 
T biçimindeki sütunun yan tarafından 
aşağı doğru iner biçimde tasvir edilen 

6 yıl önce geçici listeye alınan Gö-
beklitepe, Bahreyn’de Temmuz 
ayında düzenlenen 42.Dünya Miras 
Komitesi toplantısında asıl listeye 
girmeye hak kazandı.

İlk kez 1963 yılında farkedilen ve o 
zamandan bugüne kazı çalışmaları 
devam eden Göbeklitepe’de  1995 
yılından bu yana merkezi Berlin olan 
Alman Arkeoloji Enstitüsü ile Şanlı-
urfa Müzesi kazı çalışmalarını birlikte 
yürütüyorlar. Son dönemde yapılan 
kazılarda pek çok önemli bulgu gös-
teriyor ki tarih Göbeklitepe’de bir kez 
daha yazılıyor. 

İnsanlık tarihi adına şimdiye kadar 
bildiğimiz tüm bilgileri tekrar gözden 
geçirmemize sebep olan Dünya’nın 
İlk Tapınağı Göbeklitepe  Şanlıurfa’ya 
15 km uzaklıkta Haliliye - Örencik 
mevkiinde bulunuyor. Bu arkeolojik 
site üzerinde yapılan çalışmalar, 
Göbeklitepe’nin günümüzden tam 
12.000 yıl önce inşa edildiğini gös-
teriyor.

Arkeolojik olarak Çanak Çömlek Ön-
cesi Neolitik A Dönemine (M.Ö 9.600 
– 7.300) ait olan Göbeklitepe’de, bir 
tepe üzerine inşa edilmiş çok sayıda 
yuvarlak biçimli yapının bulunmasıyla 
bilinen tüm tarih yeniden yazılmaya 
başlandı. 1995 yılında arkeolog Prof. 
Klaus Schmidt tarafından Alman 
Arkeoloji Enstitüsü’nün desteğiyle 
başlayan kazılar sonucu elde edilen 
verilere göre bu yapıların yerleşim 
amaçlı kullanılmadığı, Göbeklitepe’de 
bulunan henüz sadece altı tanesi 
gün ışığına çıkarılmış, bu üzeri açık 
yapıların dini amaçlı yapılmış oldu-
ğu anlaşıldı. Dolayısıyla bu yapılara 
dünyanın ilk tapınakları demek hiç de 
yanlış değil. Taş devrinden kalma bu 
tapınakların yapılış biçiminde ortak 
bir özellik göze çarpıyor, T biçiminde 
sütunlar ile çevrilmiş bu tapınakların 
merkezinde iki T biçiminde sütun 
karşılıklı olarak yer alıyorlar.

Göbeklitepe’de ilk kazılar 1995 yı-
lında başladı. On sekiz yıldır ortaya 
çıkarılan altı tapınaktan dördünün 

UNESCO DÜNYA MİRAS LİSTESİ NEDİR?  
Bütün insanlığın ortak mirası olarak kabul edilen evrensel değerlere sahip kültürel ve doğal varlıkları 
dünyaya tanıtmak, toplumda söz konusu evrensel mirasa sahip çıkacak bilinci oluşturmak ve çeşitli 
sebeplerle bozulan, yok olan kültürel ve doğal değerlerin yaşatılması için gerekli işbirliğini sağlamak 
amacıyla UNESCO’nun 17 Ekim – 21 Kasım 1972 tarihleri arasında Paris’te toplanan 17. Genel 
Konferansı kapsamında, 16 Kasım 1972 tarihinde “Dünya Kültürel ve Doğal Mirasının Korunmasına 
Dair Sözleşme” kabul edilmiştir. 14.04.1982 tarih ve 2658 sayılı Kanunla katılmamız uygun bulunan bu 
Sözleşme, 23.05.1982 tarih ve 8/4788 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla onaylanarak, 14.02.1983 tarih ve 
17959 sayılı Resmî Gazete’de yayınlanmıştır.

Uluslararası önem taşıyan ve bu nedenle takdire ve korunmaya değer doğal oluşumlara, anıtlara 
ve sitlere “Dünya Mirası” statüsü tanınmaktadır. Sözleşmeyi kabul eden üye devletlerin UNESCO’ya 
başvurusuyla başlayan ve Uluslararası Anıtlar ve Sitler Konseyi (ICOMOS) ve Uluslararası Doğayı ve 
Doğal Kaynakları Koruma Birliği (IUCN) uzmanlarının başvuruları değerlendirmesi sonunda tamam-
lanan bir işlem dizisinden sonra aday varlıklar Dünya Miras Komitesinin kararı doğrultusunda bu 
statüyü kazanmaktadır.



32

TESK VİTRİN

aslan kabartması.

Göbeklitepe’nin günümüze bu denli 
mükemmel olarak korunmuş şekilde 
kalması da arkeologları şaşırtan bir 
diğer konu. Yapılış yılından yaklaşık 
bin yıl sonra onlarca ton toprak ve 
çakmaktaşları ile tamamıyla gömül-
düğü bilinen Göbeklitepe’nin niye 
gömüldüğü de cevabı bilinmeyen 
sorular listesinde yer alıyor.

Göbeklitepe’deki tapınakları tasarla-
yanlar ve inşa edenlerin kim oldukları 
hala kesin olarak bilinmiyor. Bazı ar-
keologlar avcı toplayıcı olan bu toplu-
luğun şamanik bir düzende organize 
olduklarını tahmin ediyorlar, yani tüm 
bu düzenin ardında şaman bir din 
liderinin olduğu düşünülüyor. Ancak 
diğer bir görüş şaman liderlerin daha 
çok Antik Mısır’dan bildiğimiz özel 
bir rahip sınıfına dönüşmüş olduğu 
yönünde. Bu görüş bugüne kadar 
bilinen bilimsel verilerden çok daha 
önce toplumsallaşmanın gerçekleş-
tiğini, insanların hiyerarşik düzende 
belirli sınıflara göre organize oldukla-
rını ortaya koyuyor.

Boyları 3 ila 6 metre arasında deği-
şen T biçimindeki sütunların taşınıp 
dikilme işlemlerinin de bu organi-
zasyon sonucu gerçekleştiği tahmin 
ediliyor. Yani her işlem için belirli bir 
grubun çalıştığı ve idareci rahiple-
rin tüm topluluğu ve aynı zamanda 
törenleri yönettiği bir sistem olasılığı 
öngörülüyor.

Stilize edilmiş insanları tasvir eden T 
biçimindeki sütunların ağırlıkları 40 
ila 60 ton arasında değişiyor. İlkel el 
aletlerinden başka bir aletin olmadığı 
bu dönemde sütunların nasıl taşındığı 
ve dikildiği arkeologlar tarafından 
henüz çözülemedi. İnsanlığın avcı 
toplayıcı döneminde yerleşim ve 
tarım kavramlarından çok uzak oldu-
ğu 12.000 yıl öncesinde bu yapıların 
nasıl tasarlandığı sorusu da henüz 
cevaplanmadı. Belki tüm bu sorular 
cevap bulduğunda insanlık tarihi 
yeniden yazılacak.

Kazı başkanının hipotezi ise 
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vitrin / 2018

Göbeklitepe’nin ölü gömme yeri ol-
duğu yönünde. Her ne kadar şimdiye 
kadar ölülere ait kemikler bulunmasa 
da zeminin altında ya da henüz kazıl-
mamış duvarların arasında kalıntılar 
olma ihtimalinden söz ediliyor. Bu 
görüş Göbeklitepe’de yapılan tüm 
ayinlerin ölü gömme töreni olduğunu 
ve bu törenler sebebiyle büyük bir 
grubun bir araya geldiğini savunuyor.

Öte yandan, Adem ve Havva’nın 
yaşamının da bu topraklarda baş-
ladığına inanılıyor. Fırat ve Dicle’nin 
ortasında yer alan Bereketli Hilal’in 
merkezinde bulunan Göbeklitepe’de 
hayatın başladığı ve yine hayatın 
burada biteceğine dair inanç da kuv-
vetli. Göbeklitepe’nin bir hac merkezi 
olduğu düşünülüyor. Göbeklitepe 
aynı zamanda biriletişim merkezi. 
Birçok ayrı merkezden hac ama-
cıyla buraya gelen topluluklar için 
iletişim zemini oluyor Göbeklitepe. 
Göbeklitepe’ye ve diğer tüm medeni-
yetlere bakıldığında en iyi medeniye-
tin doğa ile barış içinde olan toplum-
larda kurulduğu bir gerçek. Nitekim 
Göbeklitepe’de insanlar toplanırken, 
aynı zamanda gıda ihtiyacını karşıla-
mak için buğdayı da ilk kez ehlileşti-
riyorlar. Şanlıurfa’da Göbeklitepe’nin 
yanısıra birçok önemli kazı buluntusu 
da var bunlardan hiç şüphesiz en 
önemlilerinden biri Balıklıgöl Heykeli. 
Kaidesiyle birlikte 1.85 boyunda olan 
bu heykel de yapısıyla dikkat çekiyor. 

Göbeklitepe ile ilgili soruların cevap-

UNESCO DÜNYA MİRAS LİSTESİNDE YER ALAN VARLIKLARIMIZ

İstanbul [1985]•	
Divriği Ulu Camii ve Darüşşifası (Sivas) [1985]•	
Hattuşa (Boğazköy) - Hitit Başkenti (Çorum) [1986]•	
Nemrut Dağı (Adıyaman - Kahta) [1987]•	
Xanthos-Letoon (Antalya - Muğla) [1988]•	
Safranbolu Şehri (Karabük) [1994]•	
Troya Antik Kenti (Çanakkale) [1998]•	
Edirne Selimiye Camii ve Külliyesi (Edirne) [2011]•	
Çatalhöyük Neolitik Kenti (Konya) [2012]•	
Bergama Çok Katmanlı Kültürel Peyzaj Alanı (İzmir) [2014]•	

Bursa ve Cumalıkızık: Osmanlı İmparatorluğunun Doğuşu (Bursa) [2014]•	
Diyarbakır Kalesi ve Hevsel Bahçeleri  [2015]•	
Efes (İzmir) [2015]•	
Ani Arkeolojik Alanı (Kars) [2016]•	
Afrodisias (Aydın) [2017]•	
Göbeklitepe  [2018]•	

kültürel olarak; 
Göreme Milli Parkı ve Kapadokya (Nevşehir) [1985]•	
Pamukkale-Hierapolis (Denizli) [1988]•	

hem kültürel, hem doğal miras olarak listeye alınmıştır.

Ülkemizin, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü’nün sorumluluğu altında yürüttüğü çalışmalar neticesinde bugüne 
kadar UNESCO Dünya Miras Listesi’ne 18 adet varlığımızın alınması sağlanmıştır. Bu varlıklardan;

ları henüz tam olarak verilemiyor, her 
geçen yıl yapılacak yeni kazılar ve bu 
kazılarda bulunacak yeni malzemeler 
ile insanlık tarihi biraz daha aydınla-

nacak. Belki de bu yeni bulgular ken-

dimiz hakkındaki düşünme biçimimizi 

tamamıyla değiştirecek.
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İLİMİZDE TURİZM’İN  
SORUNLARI VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

ve onları ilimizden birer turizm elçisi 
olarak göndermeliyiz. İlimizde turizmi 
çeşitlendirip 12 aya yayarak turistin 
ilimizde kalış süresinin uzatılması yö-
nünde caba sarf etmeliyiz. Ulusal ve 
uluslararası fuarlar ve diğer etkinlik-
lerde Giresun’un tanıtılması yönünde 
çalışmalar sürdürmeliyiz. 

Giresun ilinin turizmde hamle ya-
pabilmesi için başlıca tespitlerimizi 
özetle Bakanlar Kurulu ile Turizm 
merkezi olarak ilan edilmiş olan yay-
lalarımız başta olmak üzere;
1-Yayla turizmini geliştirmek için özel 
sektörü teşvik etmek öncü ve örnek 
olmak açısından kümbet yaylamızın 
yayla kent ilan ederek bu yönde hızlı 

Giresun Esnaf  ve Sanatkarları Odaları  Birliği Başkanı Ali Kara, yaptığı basın açıklaması 
ile Giresun’un turizm potansiyelinin geliştirilmesi konusundaki görüşlerini kamuoyu ile 
paylaştı. Giresun ESOB Başkanı Ali Kara’ın basın açıklamasını bilginize sunuyoruz:

Giresun Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

“Giresun’un çok önemli potansiyel-
leri olmasına rağmen yeterli turisti 
çekemediği adamızın, kalemizin 
,tarihi kültürel eserlerimizin ,başta 
kümbet yaylası olmak üzere diğer 
yaylalarımızın bu ihtişamı, bu güzel-
liği bu emsalsiz tabiat cennetini bu 
parıltıyı pazarlayamamanın insanlığa 
anlatamamanın hüznünü ve sıkıntısını 
yaşamaktayız. İlimiz bölgemizde bu 
emsalsiz güzelliklerden hak ettiğini 
almalıdır. Ancak turizmimizin hak 
ettiği yerde olmadığı bu güzelliklerin 
ülke ve uluslararası toplum ile pay-
laşamadığımızı açık yüreklilikle dile 
getirmeliyiz ki sorunların çözümü için 
çare üretebilelim.   

Turizm alanında ilimizin artık bekle-
meye tahammülü olmadığını açık yü-
reklilikle görmeliyiz ve itiraf etmeliyiz. 
Yaşadığımız çağın bilgi çağı olması 
nedeniyle biz artık zamanla yarışma-
lıyız. Dolayısı ile uzun süre beklemek 
bizlere telafisi imkansız zararlar vere-
bilir. Bu güzellikleri bir taraftan ortaya 
çıkarırken bir taraftan da insanlık ile 
daha fazla paylaşmalıyız. Bunun so-
nucunca Giresun’a daha fazla para, 
daha fazla zenginlik çekebiliriz.

Tabi ki bizler gelen misafirleri ne 
kadar memnun edebilirsek o kadar 
gelir elde ederiz. Alternatif turizm  
imkanlarına sahip ilimize daha elit 
bir turist çekebilmeyi hedeflemeliyiz 
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bir çalışma başlatmalıyız.

2-Giresun ve bölge için çok önemli 
bir konumda olan kümbet yaylasına 
üniversitemizin de yarattığı hareket-
liliğin yanı sıra bir kongre merkezi 
yaparak ulusal ve uluslararası panel 
ve sempozyumlara ev sahipliği yapa-
bilecek bir program uygulamalıyız.

3-Turizm için ana sorun olan yolları-
mızın standartını süratle yükseltme-
liyiz.

4-Kümbet yaylası merkezinde ye-
terli yol olmaması nedeniyle özellikle 
Cuma, Cumartesi ,Pazar günleri tra-
fik sorunu çileye dönüşmekte ve bu 
durum yaylalarımız için çok olumsuz 
sonuçları doğurmaktadır. Kümbet’in 
merkezinde mutlak suretle alterna-
tif yol çalışması yapılmalı bu süre 
içinde özellikle Cuma, Cumartesi, 
Pazar günleri tır ve ağır tonajlı araçlar 
Dereli-Ş.karahisar arasını kestirme 
yol nedeni ile kümbet üzerinden kul-
lanılmasının trafik rahatlığı açısından 
yasaklanmalı.

5-Diğer yaylalarımızda da olduğu gibi 
özellikle yazın nüfusun beşe altıya 
katladığı yaylalarımızda merkez konu-
munda olan başta Kümbet yaylamıza 
insan sağlığı açısından mutlak suretle 
sağlık ocağı ve emsali bir Sağlık ku-
rumu oluşturmalı.

6-Kümbet başta olmak üzere turiz-
min hizmetine sunulan yörelerin çöp 
sorunu ,wc ve su sorunu çözüme 
kavuşturmalıdır.

7-Kümbet yaylasındaki Gsm telefon 
kapsama alanı altyapı verimsizliği 
mutlaka çözüme kavuşturulmalıdır.

8-Kümbet yaylamız başta olmak 
üzere imar sorununun açıklığa ka-
vuşturulmamış olması nedeniyle 
yatırımcı müteşebbisler yeni tesis 
ve restorasyon yapmamaları sonu-
cu çevre illerdeki yaylalarla rekabet 
edemez duruma düşmekte ayrıca 
restorasyon yapılmayınca yeniliklere 
de kapalı olması nedeniyle müşteri 
memnuniyetsizliği çeşitli şikayetlere 
sebep olmaktadır.

9-Kümbet yaylasındaki  işyerlerine 
ücretsiz malzeme ve proje desteği 
sağlanması, işyerlerinin projeye uy-
gun olarak işyeri sahibi tarafından 
tadilatının yaptırılması sağlanmalı.

10-Et Balık Kurumu tarafından 
Kümbet’e mezbahane ve soğuk 
hava deposu , et satış reyonu kurul-
masının sağlanması.

11-Yaylalarımızın ve turistik alanları-
mızın isim ve kilometreleri’nin turistle-
rin ve vatandaşların bilgilendirileceği 
şekilde konuçlandırılması.

12-Yine başta kümbet yaylamız ol-
mak üzere yerli ve yabancı turistler 
için oto park yeri olmaması yaylala-
rımız için önemli bir dezavantaj oluş-
turmaktadır.

13-Kümbet yaylamızda ve diğer 
yaylalarımızda fiyat tarifelerinin Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları ve Özel İda-
re Müdürlüklerimizce koordineli bir 
şekilde denetlenerek fiyat istikrarının 
sağlanarak müşteri memnuniyeti 
gerçekleştirilmelidir.

14-Turizm hizmetinde olan yer ve 
yörelerimizde özellikle iyi ve eğitimli 
elemanlar yetiştirmemiz gerekmek-
tedir. Bu elemanlar gelecek olan yerli 
ve yabancı turiste buraları ilk tanıta-

cak ve turistlerde ilk izlemi bırakacak 
kişiler olacaktır.

15-Yaylalarımızda turistik tesislerimizi 
moderne ve konforlu hale getirmeliyiz 
ki gelen ziyaretçiler rahat etsin, doğa 
ve tabiat zenginlikleri ile bu örtüşürse 
daha sonraki tercihleri de yine bu 
yöreler olsun .

16-Önemli yaylalarımızın bağlı bu-
lunduğu Dereli ilçemizde çok sık 
kaymakam değişikliği hedef projeleri 
olumsuz etkilemesi nedeniyle özel 
konumu dikkate alınarak bu ilçemize 
yapılacak programları hayata geçire-
cek sürece göre kaymakam atanma-
sının yapılması turizm için kaçınılmaz 
durumdadır.

Sonuç olarak;
Turizm bölgemizde karşılaştırmalı 
rekabet üstünlüğünün bulunduğun 
sektörlerin başında yer alması ne-
deniyle  yukarıda özetle arz etmeye 
çalıştığımız hususların turizmden 
beklentilerimizin karşılanması adına 
öncelik sırasına göre kamu ve özel 
sektörün çözüm üretmesi sivil top-
lum kuruluşları ve tüm kuruluşların 
konuya hassasiyet göstererek inançlı 
desteklerinin şart olduğunu saygı ile 
arz ederiz.”
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Ancak yolda otizm hastası çocuğun 
ateşi yükselince taksici, yol üzerin-
deki bir özel hastaneye giriş yaparak 
çocuğun kayıt işlemlerini yapıp, aynı 
zamanda hastane masrafını da kar-
şılayıp, geçmiş olsun diyerek hasta-
neden ayrıldı. Bir gün sonra Malatya 
Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Oda-
sını arayan bayan, başından geçen 
olayı anlatarak, taksiciyi tanımadığını, 
hem teşekkür etmek istediğini, hem 
de ücretini ödemek istediğini söy-
leyerek yardım istedi. Ulaşılan taksi 
şoförü, o esnada kendisine teslim 
edilen bir çocuğa Allah rızası için 
yardım ettiğini ve her hangi bir ücret 
talep etmediğini bildirdi. 
Aynı zamanda Şoförler ve Otomobil-
ciler Esnaf Odası Başkanı olan ME-
SOB Başkanı Şevket Keskin, taksi-
ciyi arayarak tebrik edip, taksi şoförü 
Ali Arı’yı ve bayanı Oda’ya davet etti. 
İsminin açık yazılmasını istemeyen 
bayan, taksi şoförüne yapmış olduğu 

yardım ve desteklerden dolayı teşek-
kür etti. 
Taksi şoförü Ali Arı, “Yolcumu bırak-
mış geri dönüyordum, bir ablama 
beni durdurdu ve parasının olmadığını 
söyleyerek, çocuğun ateşinin yüksel-
diğini ve hastaneye gitmesi gerektiğini 
söyledi. Bende hiç düşünmeden 
aracıma aldım. Devlet Hastanesi’ne 
götürüyordum, ancak çocuğun ateşi 
yükselince özel hastaneye dönüş 
yaptım. Ancak abla, özel hastane için 
parasının olmadığını söyledi. Bende 
özel hastanede çocuğun giriş ücretini 
de ödeyip, ayrıldım.” dedi. 
Aynı zamanda Şoförler ve Otomobilci-
ler Esnaf Odası Başkanı olan MESOB 
Başkanı Şevket Keskin, “Ben örnek 
bir davranış yapan Ali Arı kardeşi-
me çok teşekkür ediyorum. Bütün 
şoför kardeşlerimizin, sütün sürücü 
kardeşlerimizden bu tür davranışları 
bekliyoruz. Hasta bir yavrumuzu ücret 
almadan hastaneye yetiştirmesi ve 
hastaneni de giriş ücretini yatırıp hiçbir 

karşılık beklemeden ayrılması ger-
çekten örnek bir davranış, insanı bir 
hareket. Bayan kardeşimizin de Oda-
mızı arayarak, ‘Şoför kardeşimiz bize 
yardımcı oldu, bizden para almadı, 
ama ben hem teşekkür etmek, hem 
de ücretini ödemek istiyorum’ diyerek, 
ikinci örnek bir davranışı yaşatmış-
tır. Aynı anda iki ayrı güzel ve örnek 
davranışın yaşanmasına şahit olduk. 
Taksi şoförü kardeşimiz teklif edilen 
ücreti almamıştır. ‘şoför esnafı olarak 
aslı görevimi yerine getirdim’ demiş-
tir. Bu güzel davranıştan dolayı taksi 
şoförü kardeşimizi tebrik ediyorum. 
İnsanı bir davranışta bulunmuştur. 
Önümüzdeki Trafik Haftasında şoför 
kardeşimizi ödüllendireceğiz. Şoför 
esnafımız kendisine emanet edilen 
can, mal ve namusa her zaman kendi 
namusu olarak sahip çıkar. Tüm şoför 
esnafımızdan aynı örnek davranışları 
bekliyoruz.” dedi. 
Otizm hastası 6 yaşındaki çocukla 
bundan sonra her zaman ilgilenecek-
lerini belirten Keskin, “Malatya’daki 
bütün bayan kardeşlerimiz gönül 
rahatlığı ile binebilirler. Herkes gönül 
rahatlığı ile ailesini, çocuklarını tak-
sici esnafa teslim edebilirler. Taksici 
esnafımız, can ve namus taşıdığının 
farkındadır.” diye konuştu. 
Keskin, örnek davranışlarda bulu-
nan esnafları ödüllendirdikleri gibi, 
vatandaşlardan gelen şikayetleri de 
dikkate aldıklarını ve şikayet edilen 
esnaflara ulaşılarak uyarıların yapıldı-
ğını da belirtti.

TESK TEŞKİLATTAN

Malatya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Malatya’da il merkezinde almış olduğu yolcusunu Yakınca’ya götüren bir taksici, geri 
dönüş yaparken yanında küçük bir çocuk bulunan bayan dur işareti yaptı. Duran taksiciye, 
otizm hastası 6 yaşındaki çocuğun ateşinin yükseldiğini, hastaneye götürülmesi 
gerektiğini, ancak üzerinde parası olmadığını söyledi. Taksici ise bayanı ve yanındaki 
çocuğu araca aldı.

KESKİN’DEN ÖRNEK 
TAKSİCİYE TEŞEKKÜR
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BAŞKANLAR KURULU 
DİDİMDE TOPLANDI
Sivas Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği tarafından 
Başkanlar Kurulu İstişare Toplantısı yapıldı. 

Aydın-Didimde bulunan Türkiye Şo-
förler ve Otomobilciler Federasyonu 
tesislerinde gerçekleştirilen toplantıya 
merkez ve ilçelerde bulunan oda 
başkanları katıldı.

Saygı duruşu ve istiklal marşının 
okunması ile başlayan Başkanlar 
Kurulu İstişare Toplantısının açılış 
konuşmasını yapan Sivas Esob 
Başkanı Beşir Köksal, teşkilat olarak 
istişareye önem verdiklerini ve yılda 
birkez farklı yerlerde bu toplantıyı 
gerçekleştirdiklerini söyledi. 

Bir yıl içerisinde yapılan çalışmaları 
tek tek anlatarak oda başkanlarını 
bilgilendiren Sesob Başkanı Beşir 
Köksal, esnaf ve sanatkarın zor du-
rumda olduğunu ve devlet in esnafa 
bazı destekler ve kolaylıklar sağladı-
ğını ifade etti.

Esnaf teşkilatının bu sene seçim yılı 

olduğunu Birliğe bağlı odaların ge-
nel kurullarının tamamlanarak bazı 
başkanların değiştiğini vurgulayan 
Köksal, “Merkez ve ilçelerde bulu-
nan odalarımızın genel kurullarını 
teşkilatımıza yakışır bir şekilde ta-
mamladık. Genel kurul sonrasında 
bazı odalarımızda başkanlarımız 
görevlerini yeni seçilen arkadaşları-
mıza devretti. Odalarımızdan sonra 
Federasyonlarımızın da genel kurulla-
rını tamamladık. Üç oda başkanımız 
bağlı bulundukları federasyonlarda 
yönetim kuruluna seçilmesi bizleri de 
gururlandırmıştır. Gerek oda başkanı 
olarak seçilen gerekse de federas-
yonlarda görev alan başkanlarımıza 
başarılar diliyoruz. Artık seçimlerimiz 
geride kalmıştır. Bundan sonra bir-
likte çalışmaya ve esnafımızın sorun-
larıyla ilgilenmeye devam edeceğiz” 
dedi.

Sesob Başkanı Beşir Köksal, esnafa 
yönelik olarak yapılan yapılandırmalar 
hakkında da bilgi vererek, bu yapı-
landırmaların esnafı bir nebzede olsa 
rahatlatacağını belirtti.

Sivas’ta Belediye, Ticaret ve Sana-
yi Odası ile Esna f ve Sanatkârlar 
Odaları Birliği öncülüğünde kurulan 
Seyfebeli Sanayi Sitesi hakkında da 
açıklamalarda bulunan Köksal, Sey-
febeli Sanayi Sitesinin çalışmalarının 
devam ettiğini, alt kooperatiflerinin 
kurulduğunu vurgulayarak, yapılacak 
olan yatırımla esnafın daha modern 
sitelerde faaliyet göstereceğini dile 
getirdi.

Birlik ve beraberliğin de önemine 
değinen Köksal, Esnaf teşkilatı olarak 
bir aile olduklarını , oda başkanları-
nın ve esnafın sorunlarıyla yakından 
ilgilenmeye gayret gösterdiklerini 
kaydetti. Sesob Başkanı Beşir Kök-
sal, esnaf ve sanatkarın sorunlarıyla 
yakından ilgilenen,  götürdükleri 
sorunları ilgili yerlere ileterek çözümü 
için gayret gösteren, birlikte çalış-
maktan gurur duyduğu TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandökene’ de 
teşekkür etti

Toplantıya katılan oda başkanları gö-
rüş ve önerilerde bulunduktan sonra  
yaptığı hizmetlerden ve faaliyetlerden 
dolayı Birlik Başkanı Beşir Köksal ve 
yönetimine de  teşekkür ettiler.   

Sivas Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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BAYBURT’ TA FIRINCI ESNAFINA 
HİJYEN EĞİTİMİ SERTİFİKALARI VERİLDİ
Törene Vali Ali Hamza Pehlivan Belediye Başkanı Mete 
MEMİŞ ve Birlik Başkanı Selahattin KARAMAN katıldı.

Törende konuşan Vali Ali Hamza 
Pehlivan “Gıdanın güvenilirliği, yeter-
liliği kadar önemlidir. İyi Hijyen Uygu-
lamaları Eğitimi’nin” bahse konu gü-
venilirliği sağlamaya yöneliktir. Gıda 
güvenliği ve insan sağlığını doğrudan 
ilgilendiren hijyenin işletmelerde her 
daim var olmadı gerektiğini ifade 
eden Vali Pehlivan, her yıl gıda ve 
su kaynaklı hastalıkların milyonlarca 
insanın yaşamına mal olduğunu dile 
getirdi.

Vali Pehlivan, “Her yıl iki buçuk 
milyon insan su ve gıda kaynaklı 
hastalıklar dolayısıyla yaşamını yiti-
riyor. İnsanların yaşamlarına devam 
edebilmeleri beslenmelerine, doğru 
beslenmeleri ise sağlıklı besinlere, 
gıdalara bağlıdır. Bizim beslenme 
kültürümüzde de önemli bir yere sa-
hip olan ekmek ya da unlu mamuller 

bu besinlerin ilk sıralarında yer alıyor. 
Hatta kültürümüzde ekmek adeta 
kutsal sayılır, üzerine yemin edilir. 
Ekmek yere düşse öpüp başımıza 
koyarız, kırıntılarını parmağımızla 
toplarız. İşte bu kadar önemsenen 
bir gıda maddesinden ve onun hijyen 
kurallarına uygun şekilde üretilme-
sinden bahsediyoruz. Artık sadece 
ekmek değil sayısız çeşitte unlu ma-
muller üretiliyor. Bu kadar önemli ve 
çeşitliliğe sahip bir sektörde elbette 
ki bir takım standartların olması ve 
bu standartların muhafaza edilmesi 
hayati önem arz eden bir konudur. 
Bunu muhakkak sağlamak durumun-
dayız. Bu konuda eğitimlerin yapılış 
amacı da işte bu standartları geliştir-
mek, bunun ötesinde uygulayıp kalıcı 
kılmaktır.” diye konuştu.

Esnaf Odaları Birliği Başkanı Selahat-

tin KARAMAN Yaptığı açıklamada;
Gıda Tarım ve Hayvancılık bakanlığı 
ile Fırıncılar Federasyonun Ekmek 
ve ekmek çeşitleri üretiminde dağı-
tımında satışında çalışan personele 
verilecek eğitimlerle ilgili 25.01.2012 
Tarihinde imzalamış olan protokol 
18.01.2017 tarihinde yenilenmiştir.

Bu protokol kapsamında ilimizdeki 
fırıncı esnafımızın eğitimi için fırıncılar 
federasyonu ile Bayburt esnaf odaları 
birliği olarak 09.03.2017 tarihinde 
yapmış olduğumuz sözleşme gereği 
esnaflarımızın başvuruları alınmıştır. 
Daha sonra tarım il müdürlüğüz ile 
irtibata geçerek 10.05.2018 tarihinde 
36 fırıncı esnafımızın katılımıyla Hijyen  
eğitimi düzenlendi.  Verilecek olan bu 
belgelerle fırıncı esnafımız yapılacak 
olan denetimlerde bu konuda cezai 
işlemlerle karşı karşıya kalmayacaktır. 

Bayburt Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

TESK TEŞKİLATTAN
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TESK TEŞKİLATTAN

ESNAF STOPAJ 
YÜKÜNDEN 
KURTARILMALI 
TESK Yönetim Kurulu Üyesi ve Erzurum Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği (ESOB) Başkanı 
Rasim Fırat, işyeri kiralarında stopaj vergisinin 
kaldırılması gerektiğini vurguladı. Başkan Fırat, 
“Mal sahibinin vergisini de esnafımız ödüyor. 
Bu haksızlığa bir son verilmeli” dedi.   

İşyeri kiralarında kira gelirinden 
doğan vergiyi, mülk sahibinin değil 
kiracı konumundaki esnafın öde-
diğini kaydeden ESOB Başkanı 
Rasim Fırat, stopaj uygulamasının 
bir tahsilat yöntemi olmaktan çıkıp 
vergi yükünün bir başkasına devre-
dilmesi halini aldığını dile getirdi. Mal 
sahibinin vergisini esnafın ödediğini 
vurgulayan Başkan Fırat, kira stopa-
jının kaldırılması ile esnafın rahatlaya-
cağını ifade etti. Başkan Fırat şunları 
söyledi: “Esnaf dükkan açmak için 
işyeri sahiplerinin isteklerini kabul 
etmek durumunda kalıyor. Bu ne-

denle, yapılan kira sözleşmeleri net 
kira üzerinden belirleniyor ve vergi 
yükü de mülk sahibinin değil, kiracı 
durumundaki esnaf ve sanatkarın 
üzerinde kalıyor. 2017 yılında işyeri 
kiralarından kesilen toplam stopaj 
vergisi 7,5 milyar lira. İşyerleri kiralık 
olan esnaf ve sanatkârlar, ticari faa-
liyetlerinden dolayı zarar da etseler 
bir başkasına ait olan bu vergiyi 
ödemek zorunda kalıyor. Daha da 
ötesi, vergiyi esnaf ödüyor ama kağıt 
üzerinde işyeri sahibi ödemiş gözü-
küyor. Bununla birlikte 34.000 TL’yi 
aşan kira gelirlerinde işyeri sahipleri 

beyanname vermek zorunda. İşyeri 
sahipleri beyanname veriyor ancak 
vergi ödemedikleri gibi üstüne bir de 
vergi iadesini alıyorlar. Yani vergiyi 
esnaf ve sanatkârlar ödüyor, verginin 
iadesini vergiyi fiilen ödeyen esnaf 
değil bir kuruş dahi vergi ödemeyen 
mal sahipleri alıyor. Bu çarpık yapı 
en kısa zamanda değiştirilerek işyeri 
kiralarında stopaj uygulaması kaldırıl-
malıdır. Böylece vergi yükünün ger-
çekten geliri elde edenlerin üzerinde 
kalması sağlanacak ve sonuçta hiç 
kimse bir başkasının geliri için vergi 
ödemek zorunda kalmayacak.” 

Erzurum Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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Hatay Esnaf ve Sanatkarlar Odası 
Birliği Başkanı Abdulkadir Teksöz ve 
yönetim kurulu üyeleri, Hatay Valisi 
Erdal Ata’yı ziyaret etti. 

Valilik makamında gerçekleşen ziya-
rette konuşan Vali Ata, kültür hayatı-
mızın ayrılmaz bir parçası olan esnaf 
ile birlikte kentin ekonomik, sosyal 

yönden kalkınması konusunda temel 
dinamiklerden biri olan Hatay Esnaf 
ve Sanatkarlar Odası Birliğinin büyük 
bir sorumluluk taşıdığını belirtti.  

Geçtiğimiz günlerde yapılan seçimle 
güven tazeleyen Başkan Teksöz ve 
yönetim kurulu üyelerine çalışma-
larında başarılar dileyen Vali Ata, 

konuklarını ağırlamaktan memnuniyet 
duyduğunu sözlerine ekledi. 

Başkan Teksöz ise gerek esnafı ilgi-
lendiren sorunları çözüme ulaştırmak 
gerekse kentin ihtiyaç duyduğu her 
konuda ellerini taşın altına koymak 
için aktif bir STK olmayı sürdürecek-
lerini söyledi. 

TESK TEŞKİLATTAN

Hatay Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

VALİ ATA: “ESNAFIMIZ KÜLTÜR 
HAYATIMIZIN AYRILMAZ BİR PARÇASIDIR” 
Hatay Valisi Erdal Ata, esnafın kentin ekonomik, sosyal yönden kalkınması konusunda 
temel dinamiklerden biri olduğunu söyledi.   
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VAN’A 310 İŞ YERİ VE SOSYAL TESİS
Van’daki çevre yoluna sıfır noktadaki  750 dönümlük alan 
üzerinde inşa edilecek 310 iş yeri ve sosyal tesis için 
çalışmalara başlandı.   

Van ESOB Başkanı İsa Berge, Van 
Gölü Orta Ölçekli Sanayi Sitesi Ko-
operatifi Başkanı Fahri Solmaz ile 
projenin hayata geçirileceği alandaki 
çalışmaları inceledi. Ardından açık-
lamalarda bulunan Berge, “Çevre 
yoluna sıfır yapılmış proje ile ulaşım 
sıkıntısı yaşanmayacağını düşünüyo-
rum. Zaten şehir merkezine de yakın. 
Projenin takipçisi olacağız ve inşallah 
el birliğiyle katkı sunacağız. Fahri 
Solmaz Başkanıma çok teşekkür 
ediyorum. Kalben ve samimi olarak 
söylüyorum, çok duygulandım. Allah 
ondan razı olsun, bir baba gibi kalbi 
ve yüreği kadar temiz bir şekilde o da 
çalışıyor. Bütün enerjisini hakim oldu-
ğu bu projeye vermiş. Ağabeyimizin, 
başkanımızın yanındayız” dedi. 
 

“Binlerce kişi istihdam 
edilebilir” 
Devasa bir alanda hayata geçecek 
proje için Vali Murat Zorluoğlu başta 
olmak üzere ilgili meslek odaları ve 
sivil toplum kuruluşlarıyla irtibata 
geçeceklerini dile getiren İsa Berge, 

“Burada küçük bir şehir oluşacağına 
inanıyorum. Yıllar geçtikçe projenin 
Van ekonomisine çok büyük bir katkı 
sağlayacağına inanıyorum. Tüm do-
natı alanları ile birlikte binlerce istih-
damın gerçekleşmesini bekliyoruz” 
ifadelerini kullandı. 
 

“Bakanlık tarafından 
yapılacak” 
Van için son derece önem arz eden 
projenin Sanayi ve Teknoloji Bakan-
lığı tarafından yapılacağını söyleyen 
Van Gölü Orta Ölçekli Sanayi Sitesi 
Kooperatifi Başkanı Fahri Solmaz ise, 
“İlgili tüm bakanlıklarla gerekli tüm 
işlemleri bitirdik. İmarı tamamlandı ve 
tapular alındı. Yaklaşık 2 ay içerisinde 
bitirilmesini beklediğimiz projelerimiz, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığında 
çiziliyor. Ardından bakanlığımız pro-
jeyi ihaleye çıkaracak. İhaleyi alan 
ilgili firma, 3 yıl içerisinde işi bitirmek 
zorunda. İnşallah projemiz Van Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği Baş-
kanımız İsa Berge’nin desteğiyle hız 
kazanacaktır” diye konuştu. 

“Van kabuğunu kırdı” 
Kayseri, Malatya ve Gaziantep’te 
nasıl orta ölçekli sanayi siteleri yapı-
lıyorsa, Van’da da yapacaklarını dile 
getiren Solmaz, “Allah’ın izniyle ve 
devletimizin desteğiyle bu büyük pro-
jeyi Van’ımıza kazandıracağız. Van 
kabuğunu kırdı. Altını çizerek söylü-
yorum, inşallah burası Van’ın yüz akı 
olacak. Tekstilden gıdaya, eğitimden 
sağlığa, inşaattan hizmet sektörüne, 
makine imalatından montaja akla ge-
lebilecek tüm sektörler burada yerini 
alacak. Gerçekten Van’a yakışır bir 
proje oldu. Yaklaşık 8 yıldır bu proje 
ile ilgileniyoruz. Bu proje, Van için bir 
şanstır. 750 dönümlük alana sahip 
projemizde atölyelerin ön kısımları 
hariç olmak üzere 150-300, 600 ve 
900 metrekare olmak üzere toplam 
310 iş yeri bulunuyor. Modern üstya-
pıları ile yollarımız 20 metre olacak. 
310 üyemiz başvurusunu yaptı, hatta 
yedekte bekleyenler bile var. Valimiz 
Murat Zorluoğlu’nun bize tahsis ettiği 
iş makineleri yaklaşık iki aydır çalışı-
yor” şeklinde konuştu. 

Van Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

TESK TEŞKİLATTAN
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KESOB’NİN SURİYE DEĞERLENDİRMESİ
Kilis Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (KESOB) Başkanı 
Şevket Memiler, Ticaret Merkezi binlerce kişi için bir umut 
olacağını söyledi.

Geçen hafta  Kilis Valiliğince verilen 
özel izinle Fırat Kalkanı Bölgesini 
ziyaret eden Kilis Esnaf ve Sanat-
karlar Odaları Birliği Başkanı Şevket 
Memiler hem Fırat Kalkanı Bölgesini 
hem Kilis ekonomisine hayat verecek 
bir çağrıda bulunarak Türkiye-Suriye 
hattında bir Serbest Ticaret Merkezi 
kurulmasını talep etti. 

Memiler’e Fırat Kalkanı Bölgesini zi-
yaretinde Kilis Ticaret İl Müdürü İsmail 
İncesoy, Kilis KOSGEB Müdürü Fırat 
Kalkanı Bölgesi Ticari Koordinatörü 
Murat Küçükoğlu ve oda başkanları 
eşlik etti. KESOB Başkanı Şevket 
Memiler, Kilis Valisi Dr. Mehmet 
Tekinarslan’ın talimatı ile ticaret bağ-
larının güçlenmesi amaçlanarak bir 
heyetle Suriye’de devletinin gücüyle 
güven ortamı oluşan Fırat Kalkanı 
Bölgesini ziyaret ettiklerini ifade ede-

rek, “Yıllardır tarihsel ve kültürel ba-
ğımız bulunan Fırat Kalkanı Bölgesini 
ziyaretimiz esnasında bizlere göster-
miş oldukları misafirperverlikten ötürü 
özellikle Azez meclisine ve Azez Ti-
caret Odasına teşekkürlerimi sunarak 
sözlerime başlamak istiyorum. Ön-
celikle, bölgede ‘Fırat Kalkanı Ope-
rasyonu’ ile huzur ve güven ortamı 
oluşturan yiğit askerlerimize hem şah-
sım hem insanlık adına teşekkürlerimi 
sunuyorum. Ziyaretimiz esnasında 
orada yaşayan halkın heyetimize gös-
termiş ilginin asıl kaynağı Türk devle-
tinin bölge insanına göstermiş olduğu 
şefkattir. Ziyaretimiz esnasında bir 
kez daha anlamış bulunmaktayız ki, 
Türk askeri bu bölgede beklenendir, 
özlenendir, adaletin zalimler üstünde 
tecelli bulmuş halidir. Aziz şehitlerimiz 
masum insanlar, çocuklar, kadınlar 

zarar görmesin diyerek kendilerini 
feda etmiş ve bu feda bölgede huzur 
olarak yankı bulmuştur. Tüm kahra-
man şehitlerimize Allah’tan rahmetler 
niyaz ediyorum. Allah devletimizi 
ilelebet payidar kılsın” dedi. Suriye’de 
insanların hayatlarını idame ettirebil-
mesi için gerekli unsurların başında 
ekonomik hayat geldiğini ifade edene 
Memiler, “Bölge halkı bu konuda dev-
letimize daha fazla yük olmak iste-
memekte ve sağlıklı bir ticaret ortamı 
oluşturup kendilerine yetebilir konu-
ma gelmek istemektedirler. Kilis’te 
son yıllarda ödemiş olduğu ağır 
bedellerin bir neticesi olarak ekono-
mik anlamda zorlanmaktadır. Acaba 
devletimiz kontrolünde bulunan bölge 
ile serhat şehrimiz arasında bir ticari 
köprü oluşturabilir miyiz? düşüncesiy-
le gerçekleştirdiğimiz ziyaretin hayırlı 
sonuçlar doğurmasını amaçlamak-
tayız. Bölge halkı üretim aşamasında 
zorluk yaşamada ürettiklerini pa-
zarlama konusunda büyük sıkıntılar 
yaşamaktadır. Bunun doğal nedeni 
Fırat Kalkanı bölgesinin dışındaki 
güvensizlik ortamıdır. Aynı sorundan 
muzdarip olan Aziz halkımızla, Böl-
ge halkı bir Serbest Ticaret Merkezi 
kurularak karşılıklı ticaret yapabilir, 
Türkiye-Suriye sınırında kurulacak bir 
pazarda bölge halkı ve Kilis’te kayıtlı 
bulunan esnafımız mal alışverişinde 
bulunarak bölgeye bir hareketlilik 
getirebilirler. İŞKUR Toplum Yararına 
Programlarda artık her vatandaşın 
hayatı boyunca bir kez çalışacak 
olması son yayınlanan genelde ile 
kesinleşti. Dolayısıyla İŞ-KUR Kilis için 
bir can simidi olmaktan çıktı ve başka 
çözümlere ihtiyacımız hasıl oldu. Bu 
Serbest Ticaret Merkezi binlerce kişi 
için bir umut olabilir. Bu projemizi 
taslak haline getirerek başka sayın 
valimiz olmak üzere devlet büyükle-
rimize arz edip hayata geçmesi için 
takipçi alacağız” diye konuştu. 

Kilis Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

TESK TEŞKİLATTAN
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TEŞKİLATTAN GENEL BAŞKANA ZİYARETLER

TESK ZİYARETLER

Türkiye Lokantacılar ve Pastacılar Federasyonu Başkanı Etem Aykut Yenice ve Yönetim Kurulu Üyeleri

Türkiye  Elektrik Elektronik ve Benzerler Teknisyenleri Esnaf ve Sanatkarları  
Federasyon Genel Başkanı Osman Yeşilyurt ve Yönetim Kurulu Üyeleri
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TEŞKİLATTAN GENEL BAŞKANA ZİYARETLER

Türkiye Ağaç İşleri Esnaf ve Sanatkârları Federasyonu Başkanı  
Ali Rıza Ercan ve Yönetim Kurulu Üyeleri

Türkiye Kahveciler Kıraathaneciler Büfeciler Federasyonu 
Başkanı Murat AĞAOĞLU ve Yönetim Kurulu Üyeleri
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TESK ZİYARETLER

Türkiye Bakkallar ve Bayiler Federasyonu Yönetim Kurulu Üyeleri

Türkiye Umum Ayakkabıcılar Federasyonu 
Ahmet AYDAN veYönetim Kurulu Üyeleri
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vitrin / 2018

Türkiye Sebzeciler Meyveciler ve Seyyar Pazarcılar 
Federasyonu Başkanı Ali Karaca ve Yönetim Kurulu 

Aydın ESOB Başkanı Selahittin 
Çetindoğan ve Yönetim Kurulu Üyeleri
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TESK ZİYARETLER

Edirne ESOB Başkanı Kemal Cingöz ve Yönetim Kurulu Üyeleri

Kırşehir ESOB Başkanı Bahamettin 
Öztürk ve Yönetim Kurulu Üyeleri
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Tokat ESOB  Fehmi Çankaya ve Yönetim Kurulu Üyeleri

Uşak ESOB Başkanı Atalay Savaş ve Yönetim Kurulu Üyeleri
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TESK ZİYARETLER

Ordu ESOB Başkanı Erdoğan Akyürek ve Yönetim Kurulu

Sakarya ESOB  Hasan Alişan ve Yönetim Kurulu Üyeleri

Kahramanmaraş ESOB Başkanı Ahmet Kuybu ve Yönetim Kurulu Üyeleri
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2. DÜNYA SAVAŞIYLA 

KAYBOLAN 
NESİLLER
Savaşlar insanlık tarihinin hep geriye 
gitmesine sebep olmuş ve aslında 
kazananın bile kaybettiği felaketler 
sıralamasında herhalde en başta gelir. Son 
yapılan çalışmalara göre 350 bin yıldır bu 
dünyada yaşadığı bilinen biz insanların 
tarihte bilinen en büyük ve en yıkıcı savaşı 
hiç kuşkusuz İkinci Dünya Savaşıdır. 

Av.Elif Güliz BAYRAM AB ve Dışilişkiler Müdür Vekili

TESK VİTRİN



Nazi Almanya’sının 1939 yılının Ekim 
ayında Polonya’yı işgalinin üzerine 
İngiltere ve Fransa’nın Almanya’ya 
karşı savaş ilanıyla başlayan 2. Dünya 
Savaşı tam 6 yıl sonra neredeyse tüm 
dünya Mihver Kuvvetler ve Müttefik 
Kuvvetler olarak ikiye ayrıldıktan ve 
milyonlarca insan öldükten sonra 
sona erdi. Geride kalan altı yılda yaşa-
nan başta Yahudi Soykırımı ve Atom 
Bombası ile öldürülen nice masum in-
san olmak üzere 2. Dünya Savaşı hiç 
kuşkusuz insanlığın en büyük utançla-
rından biri olarak tarihe kazındı.

Dünyayı ikiye bölen bu savaşta 
%33’ü asker ve %67’si sivil olmak 
üzere yaklaşık 70 milyon insan ha-
yatını kaybetti. 1.Dünya savaşında 
yaklaşık 10 milyon insanın hayatını 
kaybettiği ve bunların %95’inin asker 
%5’inin sivil olduğu dikkate alındı-
ğında 2.Dünya Savaşının yıkıcılığı da 
kendini ortaya koymaktadır. 

Böyle bir ülke de mi varmış diyebi-
leceğimiz küçük devletlerin bile taraf 
olmaya zorlandığı bu savaşta savaşın 
asıl tarafı olan Nazi Almanya’sı ve 
İngiltere, Fransa, ve hatta ABD’nin 
can kaybı diğer ülkelere kıyasla çok 
düşük seviyededir. Ülkelere göre can 
kaybı sayıları şu şekilde gerçekleş-
miştir; 

Yunanistan 800 bin
Fransa 567 bin 600
Kore 473 bin
İtalya  457 bin
İngiltere 450 bin 700
ABD 418 bin 500
Avusturya 384 bin 700
Çekoslovakya 354 bin
Etiyopya 100 bin
Avustralya 40 bin 500
Bulgaristan 25 bin
Norveç 9 bin 500
Danimarka  3 bin 200
Brezilya 2 bin

Tarihin en kanlı savaşında  “aktif 
tarafsızlık” politikası izlemiş ve İsmet 
İnönü’nün bizzat yürüttüğü dış poli-
tika stratejisi doğrultusunda savaşın 
dışında kalabilmiştir. Ancak savaşta 
yaklaşık 23 bin Türk askerinin ba-
kımsızlık nedeniyle şehit olduğu ve 
yaklaşık 1000 Türk’ün de Soykırım 
kamplarında can verdiği yönünde 
bilgiler vardır.

Sovyetler Birliği  24 milyon
Çin 20 milyon
Almanya  8 milyon 800 bin
Polonya 5 milyon 600 bin
Japonya 3 milyon 100 bin
Hindistan 2 milyon 500 bin
Filipinler 1 milyon
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Ülkemizde de bıçakçılık önemli bir 
yer tutuyor. Özellikle Sürmene ve 
Yatağan bıçakları sağlamlıkları, kes-
kinlikleri ile dikkat çekiyorlar. Dünya-
da da bıçakçılık giderek önem kaza-
nıyor. Özellikle mutfak ve gastrono-
mi sektöründe yaşanan gelişmeler 
her geçen gün mutfak ustalarının en 
değerli “mesleki silahları” olan bıçağı 
ve kalitesini önemli kılıyor. Bıçakçılık 
da bu anlamda giderek önem ka-
zanıyor. 

Bıçakçılık denildiğinde uluslararası 
platformlarda dikkat çeken bir Türk 
ile birlikteyiz bu röportajımızda. Ka-
tıldığı pek çok yarışmadan ödülle 
dönen bir isim Mert Tansu. Üstelik 
Michelin yıldızlı bir şef. Ama Nisan 
ayından bu yana mutfağı bıraktı ta-
mamen bıçaklar üzerine çalışıyor. 
Üstelik üretimi maharet isteyen 
damascus bıçaklarıyla da 
ödülden ödüle koşuyor.

Elif Güliz BAYRAM: 
Merhaba Mert... 
Ankara’dan 
Avustralya’ya... 
Uzun bir hikâye 
olmalı. Bize 
biraz bu hikâyeden bahseder misin?
Mert TANSU: 2005 yılında Başkent 
Üniversitesi Turizm İşletmeciliği 
bölümünü bitirdikten sonra mutfak 
alanında çalışmak için ABD’nin Ge-

orgia eyaletine gittim, orada 5 sene 
kaldıktan sonra eşimin çalıştığı otelin 
Avustralya’ya şube açması sebebiy-
le Avustralya’nın Yeni Güney Galler 
eyaletindeki Hunter Vadisine geldik. 

Burada Chateau Elan da 2,5 sene 
çalıştıktan sonra Hope Estate’in 
mutfağının başına geçtim ve o an 
kapalı olan Harvest Restaurantı 
tekrar açtım, 2. Senemde Avust-

ralya bir restoran için 
en saygın ödüllerinden 

biri olan “chefs hat” i 
kazandık. 

EGB: Aslında bir şef olarak 
yola çıktığını biliyorum. Şef 

olarak da herkesin hayali-
ni kurduğu Michelin Yıldızına 

ulaştın... Ama sonra bıçak ustası 
olmaya karar vermişsin. Michelin 
Yıldızlı bir şef olduktan sonra bu 
kararı nasıl aldın?

MT: Bir şef olarak işimi daha iyi yap-
mak için sürekli daha iyi malzeme, 
daha iyi araç gereçleri kullanmaya 
çalıştım. Önce Alman bıçaklarını, 
daha sonra Japon ev, en son olarak 
özel yapım bıçakları kullanmaya 
başladım fakat özel olarak yaptırdıy-
sam da tamamen istediğim perfor-
mansı veren bıçak bulamadığım için 
kendim yapmaya karar verdim. 

Önce hobi olarak başladım daha 
sonra önce Avustralya’da daha 
sonra da Amerika’da dünyaca bili-
nen bir kaç bıçak ustasından eğitim 
aldım, bir iki sene içinde hobim part 
time işe, Nisan ayından itibaren ise 
mesleğime dönüştü. 

EGB: Şef bıçakları deyince çeşit-
leri saymakla bitmez gibi değil mi? 
Peki bir şef temel olarak kaç bıçak 
kullanır? 

TÜRKİYE’DEN AVUSTRALYA’YA 
BİR BIÇAK HİKAYESİ…
İnsanlık tarihine baktığımızda hiç kuşkusuz en temel ihtiyacımızın beslenmek olduğunu 
görüyoruz. İnsanoğlu taa eski çağlardan beri yiyecek elde edebilmek veya bu yiyecekleri 
hazır bir öğün haline getirebilmek için pek çok el aletini geliştirmek zorunda kalmış. 
Bunlardan hiç kuşkusuz en eskileri bıçakların da atası diyebileceğimiz kesici aletlerdir. 
İlk zamanlarda taşların yontulması ve sivriltilmesiyle üretilen bıçaklar günümüzde başta 
sağlamlığıyla dikkat çeken çelik olmak üzere çeşitli metallerden üretiliyor. 
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MT: Mutfakta çalıştığım sürede 3 
bıçakla yüzde 99 oranında her işi 
rahatlıkla yaptım, ara sıra özel gö-
revler için özel bıçaklar kullansam da 
setten ziyade 3-4 iyi bıçak bir şefin 
veya evin işini çok rahatlıkla görür. 
Ama bu 3-4 bıçak daha çok üstüne 
çalıştığınız mutfak stiline da bağlıdır. 
Ben şef bıçağı, soyma bıçağı ve et 
bıçağı ile hemen her işimi gördüm. 
Diğer şeflerden daha şanslı olarak 
başka bir bıçağa ihtiyacım olunca 
kendime yaptım. 

EGB: Bıçağın kalitesinin yemeğin lez-
zetine katkısı var mıdır? Varsa bunu 
neyle açıklayabiliriz? 

MT: Keskin bir bıçak ile kesilen seb-
ze meyve ezilmez, tazeliğini, diriliğini 
ve özellikle lezzetini kaybetmez. Kör 
bıçak ile kesilen et, sebze veya mey-
ve suyunu ve dokusunu kaybeder. 
EGB: Senin yaptığın bıçaklar ödüllere 
doymuyor. İyi bir şef olmak bir şefin 
en önemli enstrümanı olan bıçak 
yapımında elbette sana büyük avan-
tajlar sağlamıştır. İyi bir bıçak denince 

neyi anlamalıyız? Malzemesi ne ol-
malı? Nasıl yapılmalı?

MT: Nasıl iyi bir yemek iyi bir malze-
me ile yapılırsa bıçak için de aynısı 
geçerlidir. İyi bir çelik ve o çeliğin iyi 
işlenmesi, iyi bir ısıl işlem görmesi 
yani bir nevi pişmesi gerekir. Bu 
şekilde bıçak keskinliğini koruyabilir. 
Özellikle mutfak için ağzının ince ve 
de çok keskin olması gerekir. 

EGB: Malzemesi, işlenmesi, yani bir 
bıçağın yapımına baktığımızda epey-
ce uzun ve emek dolu bir süreçten 
bahsediyoruz. Yılda kaç bıçak yapa-
biliyorsun?

MT: Bir bıçağın dövmesi, ısıl işlemi, 
taşlanması, polisajı, kabzası, bilen-
mesi ve tamamlanması toplam 20 
ile 40 saat arası değişiyor, yılda 50 
kadar bıçak yapabiliyorum. 

EGB: Bıçak koleksiyoncuları oldu-
ğunu biliyorum. Bir koleksiyoncunun 
“Koleksiyonum tamamdır. Artık mü-
kemmeli yakaladım” diyebilmesi için 
hangi bıçağa sahip olması gerekir. 

Yani hangi parça eksik ise koleksiyon 
eksiktir. Bir koleksiyonu tamamlayan 
hangi bıçaktır?

MT: Koleksiyonu tamam olan ko-
leksiyoncu tanısaydım herhalde işsiz 
kalırdım, şaka bir yana çoğu koleksi-
yoncu az bulunan ve kaliteli şef bıça-
ğına sahip olmak ister. 

EGB: Ülkemizde Sürmene’nin 
Osmaniye’nin bıçakları ünlüdür. Ama 
dünyaya baktığımızda hiç kuşkusuz 
en değerli bıçaklar Japon bıçakları. 
Sen çalışmalarında nereden ilham 
alıyorsun?  

MT: Japonya’da özellikle samuraylık 
yasaklanınca kılıç ustaları bahçe vs 
mutfak için kesici aletler yapmaya 
yönelmiş ve birikimlerini o yöne ak-
tarmışlardır. Japon yemek kültürünün 
90’lar ile dünyaya özellikle suşi ile 
yayılması ile Japon bıçakları dünya-
da rağbet görmeye başlamışlardır. 
Türkiye hem kılıç hem de mutfak 
zenginliği açısından çok görkemli bir 
geçmişe sahip olmasına rağmen bu 

TESK SÖYLEŞİ



57

vitrin / 2018

işle meşgul olan ustaların devamlılı-
ğını sağlayamamıştır. Tasarımlarımda 
Japon özelliklerini kullansam da daha 
çok klasik Avrupa tarzı çalışıyorum. 

EGB: Türkiye’deki bıçak ustalarıyla 
bir araya geldiğiniz etkinlikler oluyor 
mu?

MT: Türk ustalarla sosyal medya 
yoluyla az çok da olsa haberleşiyo-
rum , bir dahaki gelişimde mutlaka 
buluşmak da isterim. 

İnsanların kullandıkları malzeme ve 
bıçaklara daha fazla önem verme-
leri alım gücü ve yemek kültürünün 
artması ile mümkün, yemek merakı 
gördüğüm kadarıyla Türkiye de 
son  yollarda bayağı artmakta. Mut-
laka el yapımı bıçaklara ve ustaların 
yaptıklarına talep artacaktır. 

EGB: Türkiye’den Avustralya’ya uza-

nan hikayeni bizimle paylaştığın için 
teşekkür ederiz. 

MT: Ben teşekkür ederim.

Michelin Yıldızı Nedir?
Michelin dünyaca ünlü bir lastik 
markası. Gerçekte bu rehberler, 
Michelin’in “Nasıl daha fazla otomobil 
lastiği satarım” düşüncesinden yola 
çıkılarak, bir pazarlama aktivitesi 
olarak özellikle kamyon sürücüleri 
için hazırlanmış. 1900 yılında Andre 
ve Edouard Michelin kardeşler ta-
rafından Fransa’daki sürücüler için 
hazırlanan ve 35 bin adet basılan ilk 
rehberde, sürücülerin yol boyunca 
konaklayabilecekleri otelleri, umumi 
tuvaletleri, benzin istasyonları ve 
lastik tamircilerini kolaylıkla bulmaları 
amaçlanmış. İlk rehber ücretsiz ola-
rak dağıtılmış. Restoranlar eklendik-
ten sonra rehberlerin popülaritesi de 

yükselişe geçmiş. Bir rivayete göre 
Andre Michelin, bir otomobil tamirha-
nesini gezerken rehberlerin bir tamir 
tezgâhının ayaklarını yükseltmek 
için kullanıldığını görünce, ”İnsanlar 
parasını ödemedikleri şeylere saygı 
duymuyorlar” diyerek 1920 yılında 
rehberlerin ücret karşılığı satılması-
na karar verilmiş. Kırmızı ya da kızıl 
rehberin ilk yıldız uygulaması 1926 
senesinde başlamış. 1930’lu yıllara 
gelindiğinde restoranların korkulu 
rüyası üç yıldızlı sistem hayata geçi-
rilmiş. Daha sonraki yıllarda Belçika, 
İspanya, Almanya, Amerika gibi ülke 
rehberleri piyasaya sunulmuş.

Michelin yıldızına bakarsanız, yıldız-
dan çok 6 yapraklı bir çiçeğe benze-
diğini görürsünüz. Yıldızlar, Michelin 
firmasına bağlı müfettişlerin raporları 
sonucu veriliyor. Burada gizlilik esas, 



58

müfettişler asla tanınmış ünlü yazar-
lar ve gurmeler arasından seçilmiyor. 
Michelin müfettişleri gastronomi 
merakı ve yaratıcı yemeklere ilgisi 
olan, mutfak ve otelcilik okullarından 
mezun, tecrübeli kişiler arasından 
seçiliyor. Ülke rehberleri için her bir 
müfettiş yılda yaklaşık 3 bin km yol 
yapıyor, tabii ki bütününde karayo-
lunu kullanarak. Müfettişler bir sene 
içerisinde ziyaret ettikleri yaklaşık 
250 restoranda, sipariş ettikleri 
yemeklerin fiyatını diğer müşteriler 
gibi ödüyorlar. Yemek sırasında 
müfettişlerin açığa çıkmamak adına 
not almaları yasak, bütün detayları 
hazırlayacakları rapor için akıllarında 
tutmak zorundalar.

Müfettiş kendini ele verirse, Michelin 
onunla yollarını hemen ayırıyor. Mic-
helin müfettişlerinin restoranda nelere 
baktığı, neyi nasıl değerlendirdiği de 
bir sır. Yıldızlı şeflerin söylediklerine 
dayanarak bazı çıkarımlar yapılıyor. 
Yemeklerdeki lezzet, farklılık ve 
uyumluluk özellikleri, kullanılan kali-
teli malzeme, tabakta doğru servis 
ve görsellik önemli etkenler; fakat 
bu check-list 116 yıllık bir sır. Yıldız 
verilecek restoranlara bir ziyaret yet-
miyor. Başka müfettişler tarafından 

da ziyaret ediliyor ve tekrar değerlen-
diriliyor. Özellikle 3 yıldızlı restoranlar 
için müşterilerden gelen mektuplar 
ve eleştiriler bu değerlendirmenin 
içine dahil ediliyor fakat son söz yine 
müfettişlerin. Aynı müfettiş bir resto-
ranı sadece bir kez ziyaret edebiliyor. 
Değerlendirme sürecinde asla torpil 
yok. Bütün değerlendirmeler objektif 
kriterlere dayanıyor

Üç Yıldız: Özel bir yolculuk ayarlayıp 
ziyaret etmeye değer restoran.

İki Yıldız: Yakınından geçerken yol 
değiştirmeye değer restoran.

Tek Yıldız: Kendi sınıfında çok iyi bir 
restoran.

Beş çatal-kaşık: Lüks standartlar.

Dört çatal-kaşık: Mükemmel stan-
dartlar.

Üç çatal-kaşık: Çok iyi standartlar.

İki çatal-kaşık: İyi standartlar.

Bir çatal-kaşık: Basit standartlar.

Bib gourmand: Paranızın karşılığını 
hak eden restoranlar. Üç kap lezzetli 
yemek için Paris’te 35 Euro’dan 
daha az, diğer şehirlerde yaklaşık 27 
Euro ödenmesi sınır. Bu arada, bu 
kategorideki restoranları, üzerlerine 

yıldız yağmadan keşfetmek daha az 
maliyetli olacaktır.

Michelin Yıldızına dair bilgi http://
beefandfish.com/beef-fish/
gastronomide-yildiz-savaslari.html 
adresinden alınmıştır.

Damascus Bıçağı nedir? 

Damascus çeliği ile üretilen bıçaklara 
yine kendi adı verilerek damascus 
bıçak ve kılıçlara da damascus kılıcı 
denilmektedir. 

Damascus bıçağının özellikleri ara-
sında en çok bilinen dayanıklılığı ve 
mükemmelliğidir. Ancak damascus 
bılçağının ünvanı sadece bu iki özel-
liğinden gelmez. Damascus bıçağı-
nın bir diğer önemli özelliği ise yapım 
aşamasında kendisinden desenli 
şekilde üretilmesidir. Damascus bı-
çağı ya da damascus kılıcı için desen 
o derece önemli ki, desen oluşturan 
her usta o desenine mutlaka bir isim 
verirdi. Türk kıvrımı, yağmur damlası 
ustaları tarafından damascus deseni-
ne verilen birkaç isim örneğidir. 

Damascus çeliğinin bir diğer özelliği, 
çeliğin yapımı esnasında farklı kat-
lama, dövme ve kıvırma metotları ile 
çelik levhanın kendisinden desenli 
olmasıdır. Üretim esnasında oluşan 
bu desenler üretimin sonunda he-
men fark edilmez. Bu konuyu biraz 
daha açmak gerekirse şu şekilde 
ifade edebiliriz; Üretim esnasında her 
iki ayrı özelliğe sahip çelik çok daha 
dayanıklı ama bir o kadar da esnek 
olan yeni bir çelik haline gelir. İki 
ayrı özelliğe sahip çeliğin karışması 
ve desenler oluşturması çeliğe asit 
uygulanması ile görünür hale geldi 
paslanmaz çelik asitten etkilenmedi-
ği, karbon çeliğinin ise asit dökülerek 
karalaştırılması sonucu desenler 
oluşur. İşte bu desenler bu çelik ala-
şımına adını verir.

Damascus bıçağına dair bilgi 
https://www.bicakdepo.com/blog/
damascus-bicagin-ozellikleri-ve-
damascus-celigi/21 adresinden 
alınmıştır.
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“KURBAN BAYRAMI’NIN 
İLK GÜNÜ İÇİN NET BİR 
AÇIKLAMA YAPILMALI”
Kurban Bayramı’nın ilk günü 
AVM’lerin tatil olması yönünde net bir 
açıklama beklediklerini dile getiren 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Ankara, An-
talya ve Konya Valiliklerinin AVM’lerin 

Ramazan ve Kurban bayramlarının 
ilk günleri ile 1 Ocak tarihlerinde 
kapalı olması ve sabah saat 10.00 
gece saat 22.00 ye kadar çalışması 
yönündeki kararı, kısıtlı süre kalması 
nedeniyle Ramazan Bayramı’nda uy-
gulamaya geçirilememişti. Şimdi yurt 
genelindeki diğer Valilikler de bu 3 
Valiliğin AVM’lere yönelik tatil kararını 
örnek alarak uygulamaya koymakta 

geç kalmamalı. AVM’lere yönelik tatil 
kararının vakit kaybedilmeden önü-
müzdeki Kurban Bayramı’nda hayata 
geçirilmesini esnaf ve sanatkârımızın 
yanı sıra AVM’de çalışan personel de 
sevinçle karşılar” şeklinde konuştu.  

“AVM’LERE YÖNELİK 
KARAR PERSONELE 
NEFES ALDIRIR”
Valilikler tarafından alınan kararın 
AVM personeli açısından da olum-
lu olduğunu belirten Palandöken, 
“AVM’lerin dini bayramların ilk günü 
ve 1 Ocak tarihinde kapalı olması, 
esnafın yanı sıra personel açısından 
da oldukça sevindirici. Ekmek parası 
için vardiyalı olarak çalışan personel-
ler de bu karar sayesinde artık bay-
ramın ilk günü aileleriyle birlikte vakit 
geçirebilecekler. Yorucu bir yılı geride 
bırakan personel de 1 Ocak itibariyle 
dinlenme hakkı elde edecek. Tatil 
kararının yanı sıra AVM’lerin normal 
günlerde açılış kapanış saatlerine 
uyup uymadığı da çok iyi denetlen-
meli. Kimse kafasına göre mesai sa-
ati belirleyemez. Yetkililer denetimler 
konusunda üzerine düşeni yapmalı” 
diye konuştu. 

PALANDÖKEN, “AVM’LERİN BAYRAM 
TATİL KARARI HAYATA GEÇİRİLMELİ”
Dini bayramların ilk günü ve 1 Ocak tarihlerinde AVM’lere yönelik alınan tatil kararının 
önümüzdeki Kurban Bayramı’nda hayata geçirilmesi gerektiğini belirten TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Üç Valiliğin AVM’lerle ilgili aldığı tatil kararının önümüzdeki 
Kurban Bayramı’nda hayata geçirilmesi için planlar şimdiden yapılmalı. Daha önce 3 Valilik 
tarafından alınan kararla Kurban Bayramı’nın ilk günü Ankara, Antalya ve Konya’daki 
AVM’lerin tatil edilmesi netleştirilmeli. Bu kararı örnek alan ve uygulamaya koymak 
isteyen diğer Valilikler de Kurban Bayramı gelmeden gerekli planlamayı yapmalı” dedi. 
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Soner ALTAŞ Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfettişi

ESNAF VE SANATKÂR MESLEK 
KURULUŞLARINA AİT ANONİM 
ŞİRKETLERDE YÖNETİM KURULU 
TOPLANTILARI VE KARARLARI*
1. GİRİŞ
6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu1 
(TTK2)’nun 359’uncu maddesinde 
“Anonim şirketin, esas sözleşmeyle 
atanmış veya genel kurul tarafından 
seçilmiş, bir veya daha fazla kişiden 
oluşan bir yönetim kurulu bulunur.” 
hükmüne yer verilerek, mülga 6762 
sayılı Türk Ticaret Kanunu dönemin-
de geçerli olan yönetim kurulunun 
en az üç üyeden oluşacağına dair 
zorunluluktan vazgeçilmiş, tek üyeli 
yönetim kurulunun oluşumuna imkan 
sağlanmıştır.  Ayrıca, eski Kanunun 
öngördüğü yönetim kurulu üyelerinin 
pay sahibi olmalarına ilişkin gereksiz 
zorunluluk da TTK ile terk edilmiş, 
pay sahibi olmayan kişilerin yönetim 
kurulu üyesi olarak seçilmelerine ve 
görev yapmalarına imkan sağlan-
mıştır.  

Buna karşılık, anonim şirket statü-
sündeki esnaf ve sanatkarlar odası, 
birlik, federasyon ve Konfederasyon 
şirketlerinde yönetim kurulları genel-
de birden fazla üyeden oluşmakta-
dır. Anonim şirket statüsündeki bu 
şirketlerde yönetim kurulu, kanun ve 
esas sözleşme uyarınca genel kuru-
lun yetkisinde bırakılmış bulunanlar 
dışında, şirketin işletme konusunun 
gerçekleştirilmesi için gerekli olan 
her çeşit iş ve işlemler hakkında ka-
rar almaya yetkilidir. Buna karşılık, 
anonim şirket statüsündeki esnaf 
ve sanatkarlar odası, birlik, federas-
yon ve Konfederasyon şirketlerinin 
yönetim kurulu üyelerinin, toplantı 
yapıp karar alırken, TTK’nın toplantı 

ve karar yetersayıları başta olmak 
üzere ilgili düzenlemelerine riayet 
etmeleri gerekir. İşte bu çalışmada, 
anonim şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkarlar odası, birlik, federasyon 
ve Konfederasyon şirketlerinin yöne-
tim kurulu toplantıları ve kararları ele 
alınmaktadır. Çalışmamızda esnaf 
ve sanatkarlar odası, birlik ve fede-
rasyon ve Konfederasyon tarafından 
iştirak edilen anonim şirketler, kolay-
lık sağlaması açısından, kısaca “es-
naf meslek kuruluşu anonim şirketi” 
olarak anılacaktır.

2. ESNAF VE SANATKÂR 
MESLEK KURULUŞ 
ANONİM ŞİRKETİNDE 
YÖNETİM KURULUNUN 
TOPLANTIYA ÇAĞRILMASI 
VE GÜNDEMİN 
BELİRLENMESİ
Esnaf meslek kuruluşu anonim şirke-
tinde, yönetim kurulunun toplantıya 
çağrılması bir biçime bağlı değildir. 
Ancak, bu hususta şirket esas söz-
leşmesine özel hükümler konulması 
mümkündür3. Burada önemli olan, 
yönetim kurulu üyelerinin toplantıdan 
zamanında haberdar edilmesidir. Bu 
nedenle, ispat edilebilmek şartıyla, 
her bildirim şekli, örneğin, üyelere 
imzaları karşılığında elden veya ta-
ahhütlü mektup, telgraf hatta acele 
hallerde telefonla yapılacak bir bildi-
rim dahi geçerli olur4. 

Yönetim kurulu toplantısının günde-
mini, kural olarak kurulu toplantıya 

çağıran başkan veya başkan vekili 
hazırlar. Buna karşılık, genel kurul 
toplantılarından farklı olarak, yönetim 
kurulu toplantılarında gündeme bağ-
lılık ilkesi yürümez. Toplantıda yeni 
konular da ek gündem olarak kabul 
edilip görüşülebilir5.

3. ESNAF VE SANATKÂR 
MESLEK KURULUŞU 
ANONİM ŞİRKETİNDE 
YÖNETİM KURULUNUN 
TOPLANTI VE KARAR 
YETERSAYILARI
Eski Ticaret Kanunu (ETK6)’nun 
330’uncu maddesinin birinci fık-
rasında “Esas mukavelede aksine 
hüküm olmadıkça idare meclisinin bir 
karar verebilmesi için, azaların en az 
yarısından bir fazlasının hazır olması 
şarttır. Kararlar, mevcut azaların 
ekseriyetiyle verilir.” hükmüne yer 
verilerek anonim şirket yönetim ku-
rulunun toplantı nisabı üyelerden en 
az yarısından bir fazlası olarak belir-
lenmişti. ETK döneminde Yargıtay’ın 
yönetim kurulu toplantı ve karar 
nisapları yerleşmiş olan görüşü de 
3 kişilik yönetim kurulunun 3 kişi ile 
toplanmasının zorunlu olduğu şeklin-
de idi. Ancak, Yargıtay, şirket esas 
sözleşmesi ile yönetim kurulu üye 
sayısı 5, 7, 9 gibi belirlenerek asgari 
sayı olan 3’ün üzerine çıkarıldığında, 
esas sözleşme ile toplantı yeter sayısı 
konusunda yarıdan bir fazlası ilkesine 
aykırı olarak çoğunluk, yani yarıdan 
fazla ilkesinin benimsenmesini geçerli 
saymaktaydı.
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ETK’da yer alıp bir çok güçlüğe 
ve istenmeyen sonuçlara yol açtığı 
için şiddetle eleştirilen ağırlaştırılmış 
toplantı nisabına ilişkin bu hüküm 
TTK’da değiştirilmiştir. TTK’nın 
m.390/f.1 hükmü uyarınca, esas 
sözleşmede aksine ağırlaştırıcı bir 
hüküm yok ise, yönetim kurulu üye 
tam sayısının çoğunluğu ile toplanır 
ve kararlarını toplantıda hazır bulunan 
üyelerin çoğunluğu ile alır. Bu kural 
yönetim kurulunun elektronik ortam-
da yapılması hâlinde de uygulanır.

TTK’nın getirdiği bu yeni düzenleme, 
toplantı ve karar nisabının esas söz-
leşmeye konulacak bir hükümle ağır-
laştırılmasına izin vermekte, ancak 
hafifletilmesini yasaklamaktadır. Bu 
itibarla, eğer şirket esas sözleşme-
sinde daha ağır nisaplar aranmamış 
ise, esnaf meslek kuruluşu anonim 
şirketinin yönetim kurulu toplantıların-
da ve kararlarında aşağıdaki yetersa-
yılar aranır:

Şirketin Yön. 
Kurulu Üye  
Tamsayısı

Gerekli 
Toplantı 

Yetersayısı

Gerekli 
Karar 

Yetersayısı

1 1 1
2 2 2
3 2 2
4 3 2
5 3 2
6 4 3
7 4 3
8 5 3
9 5 3
10 6 4
11 6 4
12 7 4
13 7 4
14 8 5
15 8 5
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Fakat, önceden de belirttiğimiz üze-
re, şirket esas sözleşmesi ile, yasa-
daki nisaplardan ayrılarak, yönetim 
kurulu toplantıları için ağırlaştırılmış 
nisabın öngörülmesi mümkündür. 
Bu durumda, TTK’daki yetersayılar 
değil de esas sözleşmede öngörülen 
ağırlaştırılmış yetersayılar esas alı-
nır. Örneğin esnaf meslek kuruluşu 
anonim şirketinin esas sözleşmesine 
“Yönetim kurulu üye tam sayısının 
üçte ikisinin katılımı ile toplanır ve 
kararlarını toplantıda hazır bulunan 
üyelerin çoğunluğu ile alır.” şeklinde 
bir hüküm konulduğu takdirde, yöne-
tim kurulu toplantılarını bağlayıcı bir 
nitelik kazanır. 

Hatta, şirket esas sözleşmesinde bu 
konuda bir farklılaştırmaya da gidi-
lebilir. Örneğin; “Yönetim kurulu üye 
tam sayısının çoğunluğu ile toplanır 
ve kararlarını toplantıda hazır bulunan 
üyelerin çoğunluğu ile alır. Ancak, 
müdürlerin ve aynı işleve sahip kişiler 
ile imza yetkisini haiz bulunanların 
atanmalarını ve görevden alınmalarını 
müzakere edebilmek için yönetim 

kurulu üye tam sayısı ile toplanır ve 
kararlarını toplantıda hazır bulunan 
üyelerin oybirliği ile alır.” şeklinde bir 
esas sözleşme hükmü tesis edildiği 
takdirde, yönetim kurulu toplantısı-
nın konusuna göre farklı yetersayılar 
uygulanır. Bu konuda ayrıca, yönetim 
kurulu kararlarının geçerliliğinin yazılıp 
imza edilmiş olmalarına bağlı olduğu-
nu belirtmekte fayda vardır.

3.1. Yönetim Kurulu Toplantısın-
da Oyların Eşit Çıkması Halinde 
Yapılacak İşlemler
Esnaf meslek kuruluşu anonim şirketi-
nin yönetim kurulu toplantısında ba-
zen oylar eşit de çıkabilir. Örneğin; 10 
üyeli bir yönetim kurulunda beş üye 
olumlu, diğer beşi olumsuz oy vermiş 
olabilir. TTK’nın m.390/f.3 hükmüne 
göre, oylar eşit olduğu takdirde o 
konu gelecek toplantıya bırakılır. İkinci 
toplantıda da eşitlik olursa söz konu-
su öneri reddedilmiş sayılır.

3.2. Yönetim Kurulu Toplantısına  
Vekaleten Katılım ve Temsilen Oy 
Verme 
Esnaf meslek kuruluşu anonim şir-

ketinde yönetim kurulu toplantılarına 
ilişkin olarak belirtilmesi gereken 
bir diğer husus da, yönetim kurulu 
üyeleri birbirlerini temsilen oy verme-
lerinin ve toplantılara vekil aracılığıyla 
katılmalarının mümkün olmamasıdır. 
TTK’nın m.390/f.2 hükmü gere-
ği, esnaf meslek kuruluşu anonim 
şirketinde yönetim kurulu üyesinin 
toplantılara bizzat katılması ve oy 
kullanması gerekir. 

4. ESNAF VE SANATKÂR 
MESLEK KURULUŞU 
ANONİM ŞİRKETİNDE 
YÖNETİM KURULUNUN 
TOPLANTI YAPMADAN 
KARAR ALMASI
Uygulamada fazlaca bilinmemekle 
birlikte, Türk Ticaret Kanunu’na göre, 
yönetim kurulu tarafından karar alı-
nabilmesi için, mutlak surette toplantı 
yapma zorunluluğu bulunmamakta-
dır. Zira, TTK’nın m.390/f.4 hükmü 
gereği, yönetim kurulu üyelerinden 
hiçbirisi toplantı yapılması isteminde 
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bulunmadığı takdirde yönetim kurulu 
kararları, kurul üyelerinden birinin 
belirli bir konuda yaptığı, karar şeklin-
de yazılmış önerisine, en az üye tam 
sayısının çoğunluğunun yazılı onayı 
alınmak suretiyle de alınabilir. 

Örneğin; esnaf meslek kuruluşu ano-
nim şirketinde yönetim kurulu başka-
nının, şirket işlerine yönelik tekliflerini 
yazılı hale getirip üyelere elden veya 
posta ile göndermesi ve üyelerin bu 
kararları okuduktan sonra onaylayıp 
imzalamaları suretiyle de yönetim 
kurulu kararının alınması mümkün-
dür. Yine, bu konuda, teknolojinin 
getirdiği kolaylıklardan faydalanıl-
ması, örneğin, 5070 sayılı Elektronik 
İmza Kanunu çerçevesinde yönetim 
kurulu üyelerinin Nitelikli Elektronik 
Sertifika (NES) sahibi olmaları ve biri-
sinin elektronik ortamda yaptığı yazılı 
teklife diğerlerinin güvenli elektronik 
imza ile onay vermeleri de mümkün 
olabilir. 5070 sayılı Kanunun beşinci 
maddesine göre, güvenli elektronik 
imza, elle atılan imza ile aynı hukukî 
sonucu doğurmaktadır.

Ancak, toplantısız olarak alınacak 
yönetim kurulu kararının geçerlilik 
kazanabilmesi için aynı önerinin tüm 
yönetim kurulu üyelerine yapılmış ol-
ması gerekir. Yoksa, yönetim kurulu 
üyelerinden bazılarına öneri götürüp 
diğerlerine götürülmemesi yahut üye-
lere farklı öneriler götürülmesi duru-
munda karar geçerlilik kazanmaz.

Dikkat edileceği üzere, TTK’nın 
toplantısız yönetim kurulu kararı için 
aradığı karar yeter sayısı, 390’ıncı 
maddesinin birinci fıkrasındaki karar 
yeter sayısından ağırdır. Zira, 390’ıncı 
maddenin birinci fıkrasında “yönetim 
kurulu üye tam sayısının çoğunluğu 
ile toplanması ve kararlarını toplantı-
da hazır bulunan üyelerin çoğunluğu 
ile alması” öngörülmüş iken, toplantı 
yapılmaksızın alınan yönetim kurulu 
kararlarında “üye tam sayısının en az 
çoğunluğunun yazılı onayı”nın alın-

ması şart koşulmuştur. Örneğin; do-
kuz üyeli bir yönetim kurulu, TTK’nın 
390’ıncı maddesinin birinci fıkrasına 
göre, beş üyenin katılımı ile müzake-
rede bulunup bu beş kişiden üçünün 
oyu ile karar alabiliyor iken, toplantı 
yapmaksızın karar alınmasının tercih 
edilmesi durumunda üye tamsayısı-
nın en az çoğunluğu olan beş üyenin 
yazılı onayı aranacaktır. 

Toplantısız olarak alınan yönetim ku-
rulu kararlarında, üyelerin onaylarının 
(imzalarının) aynı kağıtta bulunması 
şart değildir; ancak onay imzalarının 
bulunduğu kağıtların tümünün yöne-
tim kurulu karar defterine yapıştırıl-
ması veya kabul edenlerin imzalarını 
içeren bir karara dönüştürülüp karar 
defterine geçirilmesi gerekir. Bu 
kurala uyulmaması halinde, yönetim 
kurulu kararı geçerlilik kazanmaz.

TTK’nın toplantısız yönetim kurulu 
kararı alınması ilişkin bu düzenle-
mesi yeni olmayıp, aslında ETK’nın 
330’uncu maddesinin ikinci fıkrasın-
da yer alan “Azalardan biri müzakere 
talebinde bulunmadıkça idare meclisi 
kararları, içlerinden birinin muayyen 
bir hususa dair yaptığı teklife diğer-
lerinin yazılı muvafakatleri alınmak 
suretiyle de verilebilir.” hükmünün 
tekrarından ibarettir. Bununla birlikte, 
bir önerinin elden dolaştırılarak karar 
alınmasında karar nisabı belirlenmiş, 
böylece uygulamadaki karışıklığa ve 
tartışmalara son verilmiş, yine im-
zaların aynı kâğıtta olmasına gerek 
bulunmadığı ifade olunarak konu 
ETK’ya kıyasla açıklığa kavuşturul-
muştur. Nitekim, Yargıtay da, ETK 
uygulamasında, toplantı yapılmaksı-
zın yönetim kurulu kararı alınabilmesi 
uygulamasına olumlu yaklaşmış ve 
hatta yönetim kurulunun -yönetim 
kurulu toplantısı yapılarak görüşme 
sonucu karar alınması istenmemiş 
ise- toplantı yapmaksızın faks yoluyla 
dahi imza onaylanmak suretiyle karar 
alabileceğini kabul etmiştir7.

Yeri gelmişken, toplantı yapılmadan 
alınacak yönetim kurulu kararlarında 
dikkat edilmesi gereken diğer bazı 
hususlara da değinelim. Toplantı 
yapmadan karar alabilmek için, yö-
netim kurulu üyelerinin hiçbirisinden 
toplantı talebi gelmemiş olmalı ve ya-
zılı teklif yönetim kurulu üyelerinin her 
birisine ayrı ayrı gönderilmelidir. Yazılı 
teklif öncesinde toplantı talebi gel-
memiş, ancak, yazılı tekliften sonra 
üyelerden biri ya da birkaçı toplantı 
talep etmiş ise, bu durumda, kararın 
yönetim kurulu toplantısı yapılarak 
alınması gerekir8. 

Üyelerden birisinin teklifine dayalı 
olarak alınacak bu tür kararlarda, 
bir toplantının yapılmayacak olma-
sı nedeniyle, toplantı nisabından 
bahsedilmesi doğal olarak mümkün 
değildir. Ancak, kararın geçerlilik 
kazanabilmesi bakımından, karar 
nisabının sağlanmış olması zarurî 
görülmektedir. Zira, ister toplantı 
yapılarak isterse bir üyenin teklifine 
yazılı onay verilerek alınsın, yönetim 
kurulu kararı, sonuç itibariyle hukuki 
bir işlemdir ve sıhhati öz yönünden 
genel hükümlere tabidir. Yargıtay’ın 
yerleşmiş görüşüne göre  “yönetim 
kurulunun karar yetersayısının yasa-
ya aykırı olması” geçersizlik sebebi 
sayılmaktadır9. Doktrinde de, gerekli 
karar yetersayısı sağlanmaksızın 
alınan kararların hukuken doğmamış, 
yani yoklukla malul olduğu, dolayısıy-
la yokluk veya butlanla sakat yönetim 
kurulu kararları aleyhine her ilgilinin 
tespit davası açarak butlanın veya 
yokluğun hüküm altına alınmasını 
isteyebileceği kabul edilmektedir10. 

Ayrıca, teklife dayalı olarak alınan 
ve Türk Borçlar Kanunu yönünden 
kamu düzenine, genel ahlaka veya 
kanunların emredici hükümlerine 
aykırı nitelik taşıyan yönetim kurulu 
kararları da batıl kabul edilecek ve 
batıl olduğunun tespiti için dava açı-
labilecektir11.
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5. ÖZET VE SONUÇ 
Esnaf meslek kuruluşu anonim şir-
ketinde yönetim kurulu, kurul halinde 
çalışır ve kararlarını genelde toplantı 
yaparak alır. Eğer şirket esas sözleş-
mede aksine ağırlaştırıcı bir hüküm 
yok ise, yönetim kurulu üye tam 
sayısının çoğunluğu ile toplanır ve 
kararlarını toplantıda hazır bulunan 
üyelerin çoğunluğu ile alır. Oylar eşit 
olduğu takdirde o konu gelecek 
toplantıya bırakılır. İkinci toplantıda 
da eşitlik olursa söz konusu öneri 
reddedilmiş sayılır. Yönetim kurulu 
kararlarının geçerliliği yazılıp imza 
edilmiş olmalarına bağlıdır. 

Buna karşılık, yönetim kurulu tarafın-
dan karar alınabilmesi için, toplantı 
yapma zorunluluğu bulunmamak-
tadır. Yönetim kurulu üyelerinden 
hiçbirisi toplantı yapılması isteminde 

bulunmadığı takdirde, yönetim kurulu 
kararları, kurul üyelerinden birinin 
belirli bir konuda yaptığı, karar şek-
linde yazılmış önerisine, en az üye 
tam sayısının çoğunluğunun yazılı 
onayı alınmak suretiyle de alınabilir. 
Toplantısız olarak alınacak bu tür 
yönetim kurulu kararının geçerlilik 
kazanabilmesi için aynı önerinin tüm 
yönetim kurulu üyelerine yapılmış 
olması gerekir. Bu bağlamda, esnaf 
meslek kuruluşu anonim şirketinde 
yönetim kurulun alacağı kararların 
geçerlilik kazanabilmesi ve sonradan 
ihtilaf konusu olmaması için, toplantı 
ve karar yetersayılarına riayet edilme-
si ve kararların yönetim kurulu karar 
defterine kaydedilmesi gerekir.     

Notlar
* Bu çalışmada belirtilen görüşler yazarına ait 
olup, çalıştığı Kurumunu bağlamaz.

14 Şubat 2011 tarih ve 27846 sayılı 1. 

TESK MAKALE



65

GENEL BAŞKANDAN

Trafik kazaların bu yılın ilk 6 ayında geçtiğimiz yılın ilk 6 ayına göre 2,5 kat arttığını 
belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Geçtiğimiz yılın Haziran ayına göre 
bu yıl Haziran ayında trafik kazaları 2,5 kat artarken ölü sayısında yüzde 49 azalış var. 
Bu da daha dikkatsiz  olduğumuzu, trafik kurallarına uymadığımızı ve aşırı hızı sevdiğimizi 
gösteriyor ve yapılan yollar, gelişen teknoloji ile arabaların daha sağlam olması nedeniyle 
de ölü sayısında azalış olduğunu anlıyoruz. Her geçen gün artan araç sayısını da göz 
önünde bulundurarak trafikte daha dikkatli ve tüm koruyucu tedbirleri almalıyız” dedi.

“İLK 6 AYDA KAZALAR 
YÜZDE 152 ARTARKEN 
ÖLÜMLER YÜZDE 49 
AZALDI”
Trafik kazalarındaki artışın önüne 
geçmek için tüm koruyucu tedbirlerin 
alınması gerektiğini vurgulayan Türki-
ye Esnaf ve Sanatkârlar Konfederas-
yonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Geçtiğimiz yıl Haziran 
ayında 16 bin 991 kaza, 750 ölü ve 
29 bin 200 yaralı sayısı varken bu 
yıl Haziran ayında kaza sayısı yüzde 
135 artarak 39 bin 984’e çıktı. Ölü 
sayısı ise yüzde 51 azaldı. Geçtiğimiz 
yılın ilk 6 ayında ise toplam 81 bin 
745 kaza, 3 bin 224 ölü ve 132 bin 
959 yaralı sayısı varken bu yılın ilk 6 
ayında kaza sayısı yüzde 152 yani 
2,5 kat artarak 205 bin 977’ye çıktı. 

Ölü sayısı ise yüzde 49 azaldı. Maa-
lesef artan araç sayısı, karayollarının 
ve ulaşımın sürekli iyileştirilmesi kaza 
sayısında azalış meydana getirmedi. 
Burada en büyük sorumluluk sürücü-
lerin. Aracın gücüne, koruma sistem-
lerine değil kendimize güvenerek tüm 
koruyucu önlemleri almamız lazım. 
Emniyet kemerini takmadıktan sonra 
aracın sağlamlığı hayatımızı kurtar-
maz” diye söyledi.

“YAZIN TRAFİK 
KURALLARINA DAHA ÇOK 
DİKKAT EDİLMELİ”
Yol bakım çalışmaları, asfalt erimeleri 
gibi olayların yaşandığı yaz aylarında 
trafik kurallarına daha çok dikkat edil-
mesi gerektiğini belirten Palandöken, 
“Bu yaz yine zaman zaman mevsim 

normallerinin üzerinde sıcaklıklar 
yaşanacağı bekleniyor. Bu sebeple 
asfalt erimeleriyle kayganlaşan yollara 
karşı dikkatli olunmalı. Emniyet ke-
meri, trafik ışıkları, kavşaklarda geçiş 
önceliği gibi hususlara ekstra dikkat 
edilmeli. Uzun süre araç başında ka-
lınmamalı. Sık sık mola verilerek yol-
culuğa devam edilmeli. Bunların ya-
nında yola çıkmadan önce, gidilecek 
güzergâhtaki kör noktalara bakılmalı. 
Bu yıl iyileştirilmesi planlanan, henüz 
hala kör nokta durumunda olan yer-
ler, en sık kaza yaşanan kör noktalar, 
Karayolları Genel Müdürlüğü’nün 
web sitesinden bakılarak tespit edil-
meli. Yol bakım çalışmalarının da 
daha sık yapıldığı bu aylarda araç 
hızımızı yolun şartlarına göre ayarla-
malıyız” şeklinde konuştu.

PALANDÖKEN, “YILIN İLK 
YARISINDA KAZALAR 2,5 KAT 
ARTTI  ÖLÜMLER YARIYA DÜŞTÜ”
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KIDEM VE İHBAR 
TAZMİNATI HANGİ 
HALLERDE ÖDENİR, 
NASIL HESAPLANIR?
İşverenler, iş kazası geçiren sigortalılar adına yaptıkları bildirimlerde prim ödeme gün 
sayısına ilişkin sık sık hata yaparak eksik bildirimde bulunmakta ve bu nedenle Sosyal 
Güvenlik Kurumu tarafından uygulanan ağır yaptırımlar ile karşılaşmaktadır. Yazımızda 
5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ve Sosyal Sigorta 
İşlemleri Yönetmeliği çerçevesinde hangi olayların iş kazası sayıldığı ve iş kazası geçiren 
sigortalıların prim ödeme gün sayılarının nasıl hesaplanacağına ilişkin bilgiler verilecektir.

Faruk YÜKSEL SGK Başmüfettişi
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GİRİŞ
Ülkemizde çalışma hayatını düzen-
leyen temel kanun olan 4857 sayılı 
İş Kanununun işverenlere getirdiği 
sorumluluklardan arasında kıdem ve 
ihbar tazminatları önemli bir yer tut-
maktadır. İşverenlerin bu sorumluluk-
ları ile ilgili bilgi sahibi olmaları taz-
minat ödemek zorunda kalmalarının 
önüne geçecektir. Yazımızda çalışma 
mevzuatı çerçevesinde işverenin 
kıdem ve ihbar tazminatı yükümlülük-
leri ve bu tazminatların hesaplanma-
sına ilişkin açıklamalar yapılacaktır.

1. KIDEM TAZMİNATI
Son günlerde Kıdem Tazminatı Fonu 
tartışmaları nedeniyle gündemde 
olan kıdem tazminatı 1475 sayılı 
Kanunun 14. maddesi ile düzenlen-
miştir. Kıdem tazminatı, işverenin 
iş sözleşmesini haksız yere feshet-
mesini engellemeyi amaçladığı gibi, 
işsiz kalan işçi için güvence niteliği 
taşımaktadır.

Kıdem tazminatına hak kazanılan 
haller şunlardır: 
a) İş sözleşmesinin, işveren tarafın-
dan 4857 sayılı Kanunun “İşverenin 
Haklı Nedenle Derhal Fesih Hakkı” 
başlıklı 25. maddesinin II numaralı 
bendinde sayılan haller dışında bir 
nedenle feshedilmesi.

b) İş sözleşmesinin, işçi tarafından 
4857 sayılı Kanunun “İşçinin Haklı 
Nedenle Derhal Fesih Hakkı” başlıklı 
24. maddesinde sayılan hallerden biri 
nedeniyle feshedilmesi.

c) İş sözleşmesinin, işçinin askerlik 
hizmetini yapmak için işten ayrılması 
nedeniyle feshedilmesi.

d) İş sözleşmesinin, işçinin bağlı bu-
lunduğu kanunla kurulu kurum veya 
sandıklardan yaşlılık, emeklilik veya 
malullük aylığı yahut toptan ödeme 
almak amacıyla işten ayrılması nede-
niyle feshedilmesi. 

e) İş sözleşmesinin, işçinin 506 sayılı 
Sosyal Sigortalar Kanunun 60. mad-
desinin birinci fıkrasının (A) bendinin 

(a) ve (b) alt bentlerinde öngörülen 
yaşlar dışında kalan diğer şartları 
veya aynı Kanunun Geçici 81.  mad-
desine göre yaşlılık aylığı bağlanması 
için öngörülen sigortalılık süresini ve 
prim ödeme gün sayısını tamamlaya-
rak kendi isteği ile ayrılması nedeniyle 
feshedilmesi.

f) İş sözleşmesinin, evlenen kadın 
işçinin evlendiği tarihten itibaren bir 
yıl içerisinde kendi isteği ile işten 
ayrılması nedeniyle feshedilmesi.

g) İş sözleşmesinin, işçinin ölümü 
nedeniyle son bulması. Bu, durumda 
kıdem tazminatı ölen işçinin mirasçı-
larına ödenecektir. 

İşçilerin yukarıdaki hallerde 
kıdem tazminatına hak kazana-
bilmeleri için gereken şartlar ise 
şunlardır:
a) İşçinin İş Kanununa tabi bir işte 
çalışması.

b) İşçinin, işyerinden bir yıldan fazla 
süre ile çalışıyor olması. Bu sürenin 
hesabında, iş sözleşmesinin aralıksız 
devam etmiş veya aralıklarla yeniden 
yapılmış olmasına bakılmaksızın, aynı 
işverenin bir veya değişik işyerlerinde 

çalışılan sürelerin tamamı dikkate 
alınacaktır.

Kıdem tazminatı tutarı, işçinin işyerin-
de çalıştığı yıl ile işten ayrıldığı tarih-
teki 30 günlük ücretinin çarpılması 
yoluyla bulunur. Artan süreler için 
de orantılı olarak hesaplanacak tutar 
tazminatın hesabında dikkate alınır. 
Örneğin, bir işyerinde 3 yıl 4 ay çalış-
tıktan sonra askerlik görevini yapmak 
üzere işten ayrılan ve son 30 günlük 
ücreti 2.100.-TL. olan bir işçi, üç yıllık 
kıdem tazminatı 6.300.-(3x2.100)TL. 
ve ayrıca 4 ay bir yılın 1/3’ü olduğun-
dan 700.-(2.100x1/3)TL. olmak üze-
re toplam 7.000.-TL. kıdem tazminatı 
alacaktır.

Kısmi süreli iş sözleşmesine istina-
den (partime) çalışan işçilerin kıdem 
tazminatı alamayacaklarına ilişkin 
bir düzenleme bulunmadığından, bu 
şekilde çalışan işçiler de, yukarıda 
açıklanan durumlarda kıdem tazmi-
natına hak kazanırlar.

2. İHBAR TAZMİNATI
4857 sayılı Kanunun 17. maddesine 
göre iş ilişkisi belirsiz süreli sözleş-
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meye dayanıyorsa, iş sözleşmesini 
feshedecek tarafın bu durumu diğer 
tarafa önceden bildirmesi gerekir. Bu 
zorunluluk hem işçi hem de işveren 
için geçerlidir. Ayrıca iş ilişkisinin 
belirsiz süreli sözleşmeye dayanıyor 
olması gerekir. 

Anılan maddenin ikinci fıkrasında, 
iş sözleşmesinin feshetmek isteyen 
tarafın, isteğini diğer tarafa bildirdik-
ten ne kadar süre sonra sözleşmenin 
feshedilmiş sayılacağı düzenlemiştir. 
Buna göre iş sözleşmeleri:

a) İşi altı aydan az sürmüş olan işçi 
için, bildirimin diğer tarafa yapılma-
sından başlayarak iki hafta sonra,

b) İşi altı aydan birbuçuk yıla kadar 
sürmüş olan işçi için, bildirimin diğer 
tarafa yapılmasından başlayarak dört 
hafta sonra, 

c) İşi birbuçuk yıldan üç yıla kadar 
sürmüş olan işçi için, bildirimin diğer 
tarafa yapılmasından başlayarak altı 
hafta sonra,

d) İşi üç yıldan fazla sürmüş işçi için, 
bildirim yapılmasından başlayarak 

sekiz hafta sonra,

Feshedilmiş sayılır. Bu süreler asgari 
sürelerdir. İş sözleşmesi ile bu süre-
lerin daha uzun belirlenmesi müm-
kündür.

Taraflardan biri bu şartlara uymaz-
sa diğer tarafa tazminat ödemekle 
yükümlüdür. Yani, kanuna aykırı 
davranan işçi de işverene tazminat 
ödemek durumundadır.

Ödenecek tazminat tutarları, işçinin 
çalışma süresine göre belirlenen 
bildirim süresi için ödenmesi gereken 
ücretler kadardır. 

Örnek-1:
(A), iki yıldır yanında çalıştığı işverene 
işten ayrılacağını söyleyerek işten 
ayrılmış ve bir daha işyerine gelme-
miştir. Kanuna göre, (A) durumu 
işverene bildirdikten altı hafta sonra 
iş sözleşmesi feshedilmiş olacaktır. 
Dolayısıyla (A), işten ayrılacağını bil-
dirdiği tarihten sonra 6 hafta daha 
çalışmaya devam etmek zorundadır. 
Bu şarta uymayan (A), işverene kendi 
ücretinin 6 haftalık tutarı kadar tazmi-
nat ödemek zorundadır.

Örnek-2:
İşyerinde 5 ay çalışan (A)’ya işten 
çıkarıldığını bildiren işveren, kanuna 
göre iş sözleşmesi iki hafta sonra 
feshedilmiş sayılacağından, (A)’yı iki 
hafta daha çalıştırmak zorundadır. 
Bu kurala uymaması halinde (A)’ya 
iki haftalık ücreti kadar tazminat öde-
mek zorundadır.

Burada değinilmesi gereken bir nok-
ta da deneme süreli iş sözleşmesidir. 
4857 sayılı Kanunun 15. maddesinin 
birinci fıkrasına göre bireysel iş söz-
leşmelerinde 2 ayı, toplu iş sözleş-
melerinde 4 ayı geçmemek üzere de-
neme süresi belirlenebilir. Kanunda 
işçinin altı aydan az bir süredir çalışı-
yor olması halinde de ihbar tazminatı 
ödeneceği hükme bağlanmış olmakla 
beraber, deneme süresi içerisinde 
taraflardan birinin iş sözleşmesinin 
feshetmesi halinde Kanunun 17. 
maddesinin birinci fıkrasının (a) ben-
dinde belirtilen iki haftalık bildirim 
süresi ve dolayısıyla ihbar tazminatı 
söz konusu olmayacaktır.

TESK MAKALE
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“SAHTE ALTINI 
GERÇEĞİNDEN AYIRT 
ETMEK UZMANLIK İSTER”
Altın alışverişinin güvenilir ve bilinir 
esnaftan yapılması gerektiğini 
söyleyen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Düğün sezonunun açılmasıyla 
birlikte özellikle gram altına ve çeyrek 
altın olan talep arttı. Ancak gram altın 
fiyatları geçen yıl Temmuz ayından 
bu yana yüzde 35,7 yükseldi. Geçen 
yıl Temmuzda 140 TL’den satılan 

gram altın şimdi 190 TL’den satılıyor. 
Çeyrek altın bir yıl önce 230 TL’den 
satılırken şimdi 310 TL’den, tam altın 
ise 918 TL’den satılırken şimdi bin 
266 TL’den satılıyor. Altın fiyatlarının 
artışını fırsat bile sahtekarlar yine iş 
başında. Düğünlerde hediye olarak 
takılan altınların sahte çıktığı haberleri 
medyada sıkça yer alıyor. Sahte altını 
gerçeğinden ayırt etmek uzmanlık 
gerektirdiği için vatandaşlarımız altın 
alışverişi yaparken çok dikkatli olmalı. 
Altın satın alırken de bozdururken 
de bildikleri ve güvendikleri kuyumcu 

esnafını tercih etmeli” şeklinde 
konuştu.

“MAYIS VE HAZİRANDA 
ÇEYREK ALTIN ÜRETİMİ 
YÜZDE 69 AZALDI”
Düğün sezonunun açıldığı Mayıs 
ve Haziran aylarında çeyrek altın 
üretiminin geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 69 azaldığını kaydeden 
Palandöken, “Ülkemizin sosyal ve 
kültürel yapısı gereği dünyada kişi 
başına en fazla altın satın alan ülkeler 
arasında başı çekiyoruz. 2018’in ilk 
altı ayında toplam 3 milyon 155 bin 
530 çeyrek altın üretildi. Bir önceki 
yılın ilk altı ayında ise 4 milyon 921 
bin 480 çeyrek altın üretilmişti. 
Özellikle çeyrek altın üretimleri 
düğünlerin sıklaştığı yaz aylarında 
artmaktadır. Geçen yılın Mayıs ve 
Haziran aylarında 2 milyon 979 bin 
850 çeyrek altın üretilirken bu yılın 
Mayıs ve Haziran aylarında 919 bin 
270 çeyrek altın üretildi. Yani Mayıs ve 
Haziran aylarındaki çeyrek altın üretimi 
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 
69 azalış gösterdi. Bu azalışta altın 
fiyatlarının yükselişi ve vatandaşların 
çeyrek altın yerine gram altına talep 
göstermesi etkili oldu” diye konuştu.  

PALANDÖKEN, “GELİN 
VE DAMATLARI HAYAL 
KIRIKLIĞINA UĞRATMAYIN”

Uluslararası piyasalarda altının ons fiyatının yükselmesi ve dolar kurunun önlenemeyen artışından 
dolayı altın fiyatlarının tavan yapması ile birlikte sahte altın satışlarının arttığına dikkati çeken TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Özellikle düğünlerin vazgeçilmezi olan altının fiyatı yükselince 
dolandırıcılar tarafından piyasaya çok sayıda sahte altın sürülmeye başlandı. Düğünlerde gelin ve 
damadı hayal kırıklığına uğratmamak için hediyelik altınlarınızı güvenilir ve bilinir kuyumculardan satın 
alın. Altın dolandırıcılığı en çok internet üzerinden yapılıyor. Bu yüzden vatandaşlarımız internetten 
taksitle altın alışverişi yaparken çok titiz ve dikkatli davranmalı” dedi. 

GENEL BAŞKANDAN
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Ev Yapımı 
Dondurma

Neslice 
Tarifler

Neslihan UZUN www.neslicetarifler.blogspot.com.tr

TESK MUTFAK

Dışarıda yediğiniz çoğu dondurmanın “vanilya aromalı bitkisel yağlı sütlü buz” 
olduğunu bilseydiniz yine de ona dondurma demeye devam eder miydiniz? Ben; 
şehirlerarası bir yolculukta, otobüs firmasının ikram ettiği dondurmanın! üzerinde 
“kakaolu ve vanilya aromalı bitkisel yağlı sütlü buz” yazdığını gördüğümden beri 
etmiyorum.
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Dondurmayı hakkıyla yapıp satanlar 
üzerine alınmasın ama yıllarca kandı-
rılmışız. Ya da eskiden daha az katkı 
maddesi ile yapıyorlardı da çok fazla 
etkilenmemişiz. Şimdilerde değil. Pa-
kete giren her gıda, katkı ya da koru-
yucu madde içeriyor. Ondan beridir 
artık neredeyse tüm paketli gıdalara 
şüphe ile bakar oldum. Hele ki etiket 
okuma alışkanlığı edindiğimden beri 
daha bir arttı şüphelerim.

Bir tüketici olarak satın aldığım her 
ürünün son kullanma tarihinden tutun 
da içeriğine kadar her şeyini incele-
mek zorunda mıyım bilmiyorum. Bu 
hassasiyeti göstermesi gereken üre-
ticiler ve denetleyiciler olması gerekir-
ken ne yazık ki hassasiyet göstermek 
tüketicilerin boynunun borcu oldu. 
Organiği, botaniği geçtim; katıksız 
ekmek yemeğe de razıyım, kursağı-
mızdan katkısız ürün geçsin yeter.

Hal böyle olunca, serde de pişirme 
aşkı olunca dondurmamı neden ken-
dim yapmıyorum dedim. Araştırdım, 
soruşturdum, dondurma makinası ol-
madan da dondurma yapılabileceğini 
gördüm. Malzemelerin ve yapılışının 
kolay oluşu daha bir coşturdu beni 
dondurma yapmaya.

Ya tutturamazsam, dondurma maki-
nam olmadığı için ya kolum kopana 
kadar çırpamazsam diye gözüm 
biraz korkmuştu. Boşa korkmuşum. 

Keşke daha önce yapsaydım da 
dondurma diye yutturdukları türlü 
katkı maddeli zamazingoları yeme-
seydik dedik bu mis gibi süt kokan 
dondurmayı yediğimizde.

Çünkü ne varsa ev yapımında var. 
Çünkü ev yapımında sadece lezzet 
değil, emek var, gurur var, her şey-
den önemlisi gönül rahatlığı var.  
 
Bu dondurma ile birlikte “iyi ki”lerime 
bir yenisini daha ekledim. Ve o kadar 
lezzetli bir dondurma oldu ki, çikola-
talısından tutun da meyvelisine kadar 
her türlüsünden yapmak istiyorum.

MALZEMELER:
1 litre tam yağlı süt (keçi sütü olursa 
daha güzel)
2 küçük paket krema 
300 gram şeker
2 tatlı kaşığı toz salep
Yarım limon suyu
 
YAPILIŞI:

Bir tencerede sütü, kremayı, •	
şekeri ve salepi iyice karıştırıp 
pişirin. Kaynadıktan sonra altını 
kısıp 45 dakika daha kaynatın. 
(Çikolatalı yapmak isterseniz 4 
paket (300 gr.)  %70 kakaolu 

çikolatayı benmari usulü eritip 
pişirdiğiniz karışıma ekleyin.)

 Ilıdıktan sonra buzdolabına •	
kaldırın. 7-8 saat ya da bir gece 
buzdolabında bekletin. 

Daha sonra buzdolabından •	
çıkarıp varsa dondurma maki-
nasına, yoksa rahat çırpacağınız 
bir kaba koyup ağzını kapatarak 
derin dondurucuya yerleştirin. 

 Yarım saatte bir derin dondu-•	
rucudan çıkarıp çırpın. Bu aşa-
mada buzlanmasını önlemek için 
yarım limon suyunu ekleyin. 

İlk yaptığımda tahta kaşıkla çırp-•	
maya çalıştım, çok zorlandım. 
İkinci yapışımda mikserin hazne-
siyle derin dondurucuya koyup 
her yarım saatte bir mikserle 
çırptım. O daha kolay oldu. Bu 
işlemi her yarım saatte bir 5-6 
sefer tekrarlayın.

Dondurmanız hazır. Dondurmanızı 
ağzı kapaklı bir saklama kabına ko-
yup derin dondurucuda muhafaza 
edin. (Bir hafta içerisinde tüketmeye 
özen gösterin diyeceğim ama o ka-
dar nefis oluyor ki zaten birkaç gün 
içerisinde bitiyor)
Afiyet şeker olsun..
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Şenay KOÇYİĞİT İşsağlığı ve Güvenliği Uzmanı

İŞ YERLERİNDE 
FİZİKSEL RİSK 

ETMENLERİ
Günlük çalışma hayatında en sık karşılaştığımız risklerden biri fiziksel risk etmenleridir. 
Fiziksel risk etmeni deyince aklımıza gürültü, termal konfor ve aydınlatma gelmelidir.  Bu 
etmenler fabrikalar ve ofisler için ortak risk etmenleridir. Maruziyet değerleri çalışılan 
makine ve ortama göre değişmektedir. Örneğin fabrikalarda gürültüden kaynaklı işitme 
kaybına rastlanırken ofislerde de işitme kaybı gözlenmektedir. Fotokopi makinasının sesi, 
telefon sesi, konuşma ses vb. seslere sürekli maruz kalmak işitme kaybına sebep olabil-
mektedir. Şimdi sırasıyla fiziksel risk etmenlerini ve korunma yollarını inceleyelim.

TESK MAKALE

GÜRÜLTÜ
Gürültü; genel olarak istenmeyen 
rahatsız eden ses olarak tanımlanır. 
Ortamda bizleri rahatsız eden ses-
lerin tamamına gürültü diyebiliriz. 
Gürültülü ortamda uzun süreli çalış-
mak çeşitli rahatsızlıkları beraberinde 
getirmektedir. Gürültülü ortamlarda 
kalan veya yaşayan insanlarda; 

Konsantrasyon, dikkat ve reak-•	
siyon kapasitesi zayıflayabilir. 

Yorgunluk,  uyku bozuklukları ve •	
geç uyuma halleri görülebilir. 

Merkezi sinir sistemi bozuk-•	
lukları, baş ağrıları ve stresler 
görülebilir.

Metobolik ve hormonel bozuk-•	
luklar görülebilir.
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Gürültü desibel olarak ölçülür ve 
İşveren; çalışma ortamında gürültü 
seviyesi 85 dB’e  ulaştığında çalı-
şanlara kişisel koruyucu donanım 
(kulaklık) temin etmek ve kullandır-
makla yükümlüdür. İşitme eşiğimiz 0 
dB, sessiz bir ortam 20 dB, fısıltı ile 
konuşma 30 dB, şehirde bir büro 50-
55 dB, dikey matkap 60 dB, yüksek 
sesle konuşmak 80 dB ve kuvvetlice 
bağırmak 90 dB’dir.  Çalışan sürekli 
olarak 80 dB’lik bir sese maruz ka-
lıyorsa o kişinin de kulak koruyucu 
kullanması önerilir. 

TERMAL KONFOR
Termal konfor deyince ilk aklımıza 
gelen sıcaklık, hava akım hızı ve 
nemdir. Bu üç değer de istenilen 
değerlerde olduğunda termal konfor 
sağlanmış demektir. 

Sıcaklık ne çok düşük ne de çok 
yüksek derecelerde olmalıdır. Bir-
çok insanın rahat olarak çalıştıkları 
ortam sıcaklığı 20-26 derecedir. İç 
ortam sıcaklığı kış ve yaz durumu-
na göre insanların kendilerini rahat 
hissedecekleri bir düzeyde olmalıdır. 

İç ortam sıcaklığı yapılan işin türüne 
ve yapılış şekline (oturarak çalışma, 
ayakta çalışma vb.) göre de değişiklik 
gösterebilmektedir.

Ortamdaki nem miktarı ısıl konforu 
belirleyen diğer faktördür. İç ortam 
nem değeri %30- 70 aralığında ol-
ması önerilmektedir. Normalin üze-
rindeki nemli ve sıcak hava, sıkıntı 
veren havadır. Düşük nemde ise 
burun, göz ve ağızda kuruluk olur ve 

vücut hızla su kaybettiğinden, sık sık 
su içme ihtiyacı hissedilir. 

AYDINLATMA
Aydınlatma ihtiyacı, yapılan işin ge-
rekliliğine göre değişmektedir.  İhtiya-
cımız olan aydınlatma iki yol ile sağ-
lanır; doğal ışık ve yapay ışık.  Doğal 
ışık, yapay aydınlatmaya göre daha 
fazla aydınlatma şiddetine sahip 
olmasından dolayı insanlar üzerinde 
birçok olumlu etkisi bulunmaktadır.  
Bu sebeple genelde işyerlerinde 
doğal aydınlatma veya doğal aydın-
latmaya en yakın ışık türünü seçmek 
gereklidir. Doğal ışık dediğimiz ise 
güneş ışığıdır. Aydınlatmada dikkat 
edilmesi gereken hususlar şu şekil-
dedir;
Aydınlatma için kullanılan ışık titre-
memeli. Lambaların asılma yüksekliği 
azaltılırsa göz kamaşması artar. Çün-
kü lambalar ufki görüş hattına yak-
laşmış olması nedeniyle ışınların di-
rekt göze gelme olasılığı artar. Düşük 
kontrastlı ışık kullanarak çalışanların 
performansını düşürmemek gerek-
mektedir. Işığın yansımaları doğru 
kullanılmalı. Tavandan, duvardan, 
yerden veya masalardan ne kadar 
ışık yansıtılacağı iyi hesaplanmalıdır. 
İşyerlerinde aydınlatma için kullanılan 
ışık göz kamaştırmamalı, doğru renk 
ve ton seçilmeli
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HAVA YİNE KAYNIYOR, GÜNEŞİ BAŞIMIZDA TAŞIYORUZ
ZOR GÜNLERİN DAMAKTAKİ SERİNLETİCİLERİ

DONDURMAM GAYMAAAK….!

Onlar, sattıkları dondurma ve servis 
takımlarını omuzlarındaki askıların 
ucunda özenle taşırlardı. Dondur-
ma kasası, küçük küp formunda ısı 
kaybını önleyen bir teknikle özel bir 
tasarımda yapılmıştı. Ancak bu yapıyı 

üzerindeki örtü dolayısıyla asla öğ-
renemeyeceğiz. Günümüze ulaşan 
görsel materyallerden, ahşap ya da 
metal olarak imal edildiğini anlayabi-
liyoruz. Dondurma testisinin ağzının 
burgulu kapağı ve sepet tarzında bir 

kulpu olduğunu görmekteyiz. 

Dondurma kase ve kaşıkları, bir sa-

nat eseri olarak ünlü Süleymaniye işi 

metal dondurma kasasıyla aynı ebat 

olup görkemli bir camekanla taşınırdı. 

Korkut ERKAN Koleksiyoncular Derneği Onursal Başkanı

Bu iki kelime insanımızın yaşamında işitme mutluluğuna erdiği bir nakarattır. 
Osmanlı İmparatorluğunda dondurmacıların seyyar olarak çalıştıklarını, kart-

postallardan hayretle görüyoruz.

TESK MAKALE
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Dondurma kasası ne kadar sade ise 
camekan insanı ışıltılı  bir dünyaya 
götürecek kadar çarpıcıydı. 

Seyyar satıcılığın gelişigüzel yapılma-
dığı, onlara bu hakkın loncalar tara-
fından verildiğini, bellerine sardıkları 
düz ya da ipekli futalardan anlıyoruz. 

Sıcaktan korunmak için fesin içerisin-
den sarkan ince tül örtü, bize seyyar 
satıcıların yazlık kıyafetlerinin detayları 
hakkında önemli bir bilgi vermektedir. 

Ayrıca sırt askısının ortopedik, kavisli 
yekpare bir ağaçtan yapıldığını kart-
lardan görmekteyiz. 

Oryantalizm rüzgarıyla Osmanlıya 
gelenlerin aldıkları kartpostallar içeri-
sinde, satıcılar temasının % 60’ı aşan 
bir satışa ulaştığı, yapılan araştırma-
larda ortaya çıkmıştır. 

Yine gezginciler için stüdyoda özel 
olarak tasarlanarak yapılan renkli 
kartpostalda, kadının elindeki don-
durma kasesi porsiyonlar hakkında 
bilgi vermektedir. Dondurma kasası-
nın kapak yapısı ise net olarak görül-
mektedir.

Cumhuriyet döneminde 1970’lı yılla-
ra kadar el arabalarıyla satış yapan 
dondurmacıları hatırlıyoruz. Bunlar 
1x2 metre ebadında dikdörtgen for-
munda yapılır, üstüyse kontrplaktan 
tenteyle örtülü olurdu. Dondurma 
kasadaki ince uzun iki metal yuvada 
sade ve limonlu olarak yer alırdı. 

Buradan verilen lezzetleri hiçbir za-
man unutmadık. Sade sütlü  uzun 
sürede erirdi. Limonlu ise buz par-
çacıklarına sarılı tadıyla içimizi serin-
letirdi. 

Onlar, tozlu mahalle aralarında “don-
durmam gaymaaak” diyerek bağır-
mazlardı. Beyaz ya da mavi renge 
boyadıkları arabaların çeşitli yerlerine 
astıkları çıngırak veya gazoz kapak-
larının çıkardığı seslerden gelişlerini 
anlardık. 

Oynadığımız oyuna ara vererek “don-
durmam kaymak” çığlıklarını atardık. 
Eğer cebimizde aldığımız “Jungla” ya 
da şekerlemeden arta kalan 5-10 krş 

varsa koşarak sıraya girerdik. 

Şehrimizde, genellikle Karadenizli 
pastanelerin yaptığı dondurmalar 
arasına mevsimine göre nadiren 
vişneli dondurma da yer alırdı. Her 
pastane dondurmasını kendisi yapar 
ve her birisinin lezzeti ayrı ayrı olurdu. 
Bazı pastanelerin yaptığı dondurma-
da yenilik ve değişik lezzetler şehir 
efsanesi haline gelir, dilden dile do-
laşırdı. 

1960’lı yılların başında bir pastanenin 
dondurmaya çikolata parçaları attığı 
söylentisi, bütün Ankara’nın diline 
düşmüştü. 

Bunun yanın sıra “Tutti Frutti Yedin 
mi?” sözü sanki gizemli yarışma so-
rusu haline gelmişti. Bunun cevabını 
uzunca bir süre açıklamayan ma-
hallemizin ağabeyleri, bizleri  büyük 
bir sır içerisinde 15 kişilik yürüyüşün 
kolunda, Demirlibahçe’den Sakarya 
Sokağının başındaki ünlü Sergen 
Pastanesi önüne getirmişlerdi. “Tutti 
Frutti” İtalyancada karışık meyvalı 
anlamına geliyordu. 

Birer top meyvalı karışık alırken, açık 
camekan tezgahında yer alan 12 
değişik el yapımı dondurmayı büyüle-
nircesine seyre dalmıştık. Bir yandan 
da “Tutti Frutti” sırrına ermenin mut-
luluğuyla lezzetini tadıyorduk. 

Piknik Restoranın İtalya’dan getir-
diği, para atınca dondurma veren 
şehrin ilk fabrikasyon dondurmasına 
halkımızın ilgisi kısa sürmüştü. Ağır 
kremalı tadı, cıvık yapısı sevilmemişti. 
Makine kısa bir süre sonra kaldırıldı. 

Günümüze uzanan süreçte el yapımı 
dondurmaları satan pastane sayısı 
çok azaldı. Ancak ağırlıklı olarak 
turistik yörelerde sakızlı, ballı, yanık 
gibi yerel lezzetler sunan tezgahların 
önünde kuyruğa girerken, içimizden 
bu geleneğin sürmesini diliyoruz. 

Bu gün fabrikasyon dondurmaların 
her yeri kapladığını, yerel el yapımı 
ürünlerin giderek ezildiğini görüyoruz. 

Bu mesleğin kalan son cengaverleri-
nin özel ve kamu sektörü tarafından 
desteklenerek teşvik ve koruma altı-
na alınmasını talep ediyoruz. Restore 
edilen tarihi mekanlarda satış tezgahı 
veya işyeri vermekle işe başlanmasını 
arzu ediyoruz. 

Bu kısa yazımız, esnaf tarihinin zen-
gin köklerine giden yolu aydınlatacak 
esnaf müzesi ve kütüphanesinin 
kurulması zamanının artık geldiğini 
bizlere anlatmaktadır kanısındayız. 

Önümüzdeki yazılarımızda şifa, hu-
zur ve serinlik getiren şerbetçi ve su 
satıcılarıyla buluşmak dileğindeyiz. 



76

TESK NELER OLDU?

Taylan’da 23 Haziran’da bir mağarada mahsur kalan 12 çocuk ve antrenörlerinin tamamı  
kurtarıldı.Böylece tüm dünyanın merak içinde beklediği ve “imkansız görev” olarak 
tanımlanan operasyon beklenmedik bir başarı ile sonlandı.

Mağarada mahsur kalan tüm çocuklar ve antrenörleri kurtarıldı
KURTARILDILAR

Çocukları Tham Luang Mağarası’ndan çıkarma operasyo-
nu Pazar günü başlamış, ilk gün 4 çocuk dışarı çıkarılmış-
tı. Pazartesi günü ise erken saatlerde dalgıçlar 4 çocuğu 
daha su basmış olan mağaradan çıkarmayı başardı.

Salı günü ise içeride kalan son çocuklar da antrenörleri 
ile birlikte sağ olarak mağara dışına çıkarıldı. Çıkarılan ilk 
grup çocuğun ailelerini görmelerine izin verildi. Çocuklar 
bir hafta boyunca hastanede gözetim altında tutulacaklar.

Mucize olarak değerlendirilen kurtarma operasyonu için 
dünya liderlerinden ve birçok kurumdan tebrik mesajları 
paylaşılıyor. ABD Başkanı Donald Trump, Twitter hesabı 
üzerinden dalgıçları kutlayarak “Ne mutlu bir an. Hepsi 
kurtarıldı. Büyük iş.” dedi.

İngiliz Manchester United kulübü de bir kutlama mesajı 
paylaşarak, aynı futbol takımında oynayan 12 çocuğu ve 
kurtarma ekibini Old Trafford stadında ağırlamak istedik-
lerini açıkladı.

Profesyonel dalgıçlar için bile zorluydu
Mağaradan çıkarılan çocuklar hastaneye götürülerek 
sağlık taramasından geçiriliyorlar. 2 çocuğun ciğerlerinde 
enfeksiyon saptandı. Bunun dışında çocukların fiziksel ve 
ruhsal sağlık durumlarının iyi olduğu belirtiliyor.

Operasyon, mağaranın bazı kesimlerinde çok dar alanlar-
da dalınması ve bazı yerlerde tırmanılması gerektiğinden 
zorlu bir iş.
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Projetto, 6 Temmuz günü, Floransa 
Bölgesi’nin Montelupo Fiorentino 
komününde 116 yıl 37 gün yaşında 
öldü.
 30 Mayıs 1902 tarihinde La Mad-
dalena adasında doğan Projetto, 
1960’lı yıllarda Floransa’ya taşındı 
ve oğlu 39 yaşında ölünceye kadar 
buraya yaşadı.
Projetto, 117 yaşındaki Japon Chiyo 
Miyako’dan sonra dünyanın en yaşlı 
ikinci kadınıydı.

Avrupa’nın en yaşlı kadını 
Giuseppina Projetto, 116 
yaşında İtalya’da hayata 
veda etti.

AVRUPA’NIN EN YAŞLI KADINI ÖLDÜ

12 çocuk ve futbol antrenörleri 23 
Haziran’da yoğun yağışın çıkışları 
suyla doldurması nedeniyle mağa-
rada sıkışmış, ancak daha sonra 
uzman dalgıçlar tarafından sağ bu-
lunmuşlardı.

Yetkililer, mağaradaki su seviyesinin 
daha da yükselmesi riski yüzünden, 
kurtarma operasyonunu derhal baş-
latmaya karar vermişti.

Çocuklar nasıl çıkartıldı?
Mağarada 40’ı Taylandlı, 50’si ülke 
dışından 90 uzman dalgıç çalıştı.

Dalgıçlar, çocukları Tham Luang ma-
ğarasındaki karanlık ve su altındaki 
geçitlerden, mağaranın ağzına doğru 
yönlendirdi.

Çocukların bulunduğu yere gidip 
gelmek, deneyimli dalgıçlar için bile 

zorlu bir yolculuk. Mağaranın ağzına 
giden yolda, gerilen ip boyunca yü-
rümek, tırmanmak ve dalmak gere-
kiyordu.

Yüzü tamamen örten oksijen mas-
keleri taşıyan çocukların her birine, 
kendi hava tüplerini de taşıyan iki 
dalgıç eşlik etti.

Yolculuğun en zorlu kısmı, yolun tam 
ortasındaki çok dar bir geçit. Geçit o 
kadar dar ki, dalgıçların geçebilmek 
için oksijen tüplerini çıkartmaları ge-
rekiyordu.

Buranın ötesindeki Galeri 3 diye ad-
landırılan nokta dalgıçların ileri do-
nanım üssü haline getirildi. Çocuklar 
buraya ulaştırıldığında biraz dinlenip, 
mağaranın ağzına doğru yürüyecek 
enerjiyi toplama şansını elde edebildi.

Yolculuğun ne kadar tehlikeli olduğu 

deneyimli Taylandlı bir dalgıcın Cuma 
günü hayatını kaybetmesiyle gözler 
önüne serilmişti. Saman Gunan, 
çocuklara malzeme götürmekten 
dönerken, oksijeninin tükenmesi 
üzerine ölmüştü.

Çocuklar mağarada nasıl 
mahsur kaldı?
Çocuklar, İngiliz uzman dalgıçlar 
tarafından mağaranın girişinin 4 kilo-
metre uzağında bulundu.

Yaşları 11 ila 17 arasında değişen 
çocuklar yerel bir futbol takımının 
oyucuları ve antrenörleriyle birlikte 
geziye çıkmışlardı.

Çocukları ve antrenörleri mağaranın 
derinliklerinde bulmak 9 gün sürdü.

Mağarada mahsur kalan çocukların 
sağlık durumu iyi
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ÇORLU’DA 
TREN KAZASI

TESK NELER OLDU?

Edirne Uzunköprü ile İstanbul Halkalı arasında 362 yolcu ve 6 
personel ile sefer yapan trenin 5 vagonu Tekirdağ’da devrildi. 
Feci kazada ölü sayısı 24’e yükseldi.

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 
Bakanlığınca  Tekirdağ’daki tren ka-
zasının aşırı yağış nedeniyle menfez 
ile ray arasındaki toprağın boşalması 
sonucu meydana geldiğinin belirlen-
diği bildirildi.

Bakanlıktan yapılan yazılı açıklama-
da, Uzunköprü - Halkalı arasında 
6  vagon, 362 yolcu ve 6 personel 
ile seferini yapan 12703 nolu trenin 
Balabanlı - Çorlu arası 162. kilomet-
rede seyri esnasında, dün saat 17.00 
sıralarında  dizide bulunan 5 vagonun 
raydan çıkarak devrildiği belirtildi.

Edirne Uzunköprü ile İstanbul Halkalı 
arasında 362 yolcu ve 6 personel 
ile sefer yapan trenin 5 vagonu 
Tekirdağ’da devrildi. 

Başbakan Yardımcısı Recep Akdağ 
kazada 24 kişinin hayatını kaybettiği-
ni açıkladı. Sağlık Bakanı 338 kişinin 
yaralandığını belirtti.

Tekirdağ’ın Muratlı ile Çorlu ilçeleri 
arasındaki Sarılar Mahallesi yakınla-
rında dün yolcu treni, 5 vagonunun 
raydan çıkması sonucu devrildi. Ka-
zada 24 kişi hayatını kaybetti.

Kazada 24 kişi hayatını 
kaybetti
Akdağ, Çorlu Kaymakamlığında 
oluşturulan Tekirdağ Valiliği Kriz  Yö-
netim Merkezi’nde düzenlenen basın 
toplantısında, dün 17.20 sıralarında  
Tekirdağ’ın Çorlu ilçesinde aşırı yağış 
sebebiyle menfez altı toprak kayması  
sonucu tren kazası meydana geldiği-
ni söyledi.

Kazanın büyük bir üzüntüye neden 
olduğunu belirten Akdağ, “Bu ka-
zada  arama kurtarma çalışmaları 9 
Temmuz 06.00 itibarıyla tamamlan-
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mış durumdadır. Kaza  sonucunda 
24 vatandaşımız hayatını kaybetmiş-
tir. Hastanede müracaatı gerçekle-
şen  vatandaşlarımızın müşahadeleri 
ve gerekli tedavileri de  devam et-
mektedir. Hasta  yakınları Sağlık-
Bakanlığımızın 184 numaralı telefon 
hattından hastanedeki  yakınlarının 
durumları ile ilgili bilgi alabilirler. Ha-
yatını kaybeden  vatandaşlarımıza 
Allah’tan rahmet temenni ediyoruz. 
Yakınlarına ve milletimize  baş sağlığı 
diliyoruz. Yaralılarımıza da acil şifalar 
diliyoruz.” diye konuştu.

Konu ile ilgili adli ve idari soruşturma-
nın titizlikle devam ettiğini  aktaran 
Akdağ, şunları kaydetti: “Tekirdağ 
Valiliğimizde kurulmuş  olan kriz 
yönetim merkezi, meselenin  en 
başından itibaren meseleye etkin 
ve hızlı biçimde müdahale etmiştir.  
Ankara’dan değerli bakanlarımız, 
Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme  
Bakanımız  Ahmet Arslan ve Sağlık 
Bakanımız Ahmet Demircan olay 
mahaline intikal etmişler ve  hem ge-
rekli incelemeleri yapmışlar hem de 
buradaki verilen hizmetlere, yapılan  
çalışmalara destek olmuşlardır. Ben 
olay olduğu anda Kayseri’deydim, 
Kayseri’den  olay mahaline intikal 
ettim. Bütün bir gece boyunca Sa-
yın Cumhurbaşkanımız ve  Sayın 
Başbakanımız meseleyi yakından 
takip ettiler. Kendilerini birkaç defa  
bilgilendirdik, talimatlarını da aldık. 
Elbette AFAD, jandarmamız, Sağlık  
Bakanlığımızın UMKE ve 112 ekip-
leri, Ulaştırma Bakanlığımızın ekipleri 
ve diğer  kamu kuruluşlarımızın ilgili 
ekipleri çok yönlü olarak birbirlerine 
destek olacak  şekilde meseleye 
süratle müdahil olmuşlardır.

Yağış sebebiyle zeminin çok yumu-
şak olması başlangıçta bazı zorlukla-
ra  yol açmışsa da ifade ettiğim gibi 
süratli ve etkin bir müdahale kazanın 
hemen  akabinde gerçekleştirilmiştir. 
Tekrar hayatını kaybeten bütün kar-
deşlerimize  rahmet, yaralılarımıza da 
acil şifalar diliyorum.”

Ulaştırma, Haberleşme ve Denizcilik 
Bakanı Ahmet  Arslan, Çorlu ilçe-
sinde meydana gelen tren kazasına 
ilişkin, “Elbetteki eksiklik  varsa orta-
ya çıkacaktır ancak şunu ifade etme-
liyim bu tip projelerde belli  yıllara sari 
yapılan teknik kontroller, geometrik 
kontrolleri var. En son yılda  bir kez 
yapılması gereken kontroller nisan 
ayında, yakın bir zamanda yapılmış.”  
dedi.

Arslan, Çorlu Kaymakamlığında oluş-
turulan kriz masasında, Başbakan  
Yardımcısı Recep Akdağ ve Sağlık 
Bakanı Ahmet Demircan ile düzenle-
diği basın  toplantısında, adli ve idari 
soruşturmanın titizlikle sürdüğünü 
söyledi.

Eksiklikler varsa bunların ortaya 
çıkarılacağını ifade eden Arslan,  
şunları kaydetti: “Elbetteki eksiklik 
varsa ortaya çıkacaktır ancak şunu 
ifade etmeliyim  bu tip projelerde 
belli yıllara sari yapılan teknik kont-
roller, geometrik  kontrolleri var. En 
son yılda bir kez yapılması gereken 
kontroller nisan ayında,  yakın bir 
zamanda yapılmış. Yol boyunca tren 
teşkil elemanlarımız ve şeflerimiz  
kontrollerini yapar ilgili mercilere bil-
dirir. 8 Temmuz’da 10.40 itibarıyla 
07.00  trenimiz bu yolu kullanmıştır 
ancak daha sonra 14.20 ile 15.10 
arası metrekareye  saatte 32 kilog-
ram yağmur düşmüş, bu da oradaki 
menfezde olağanüstü şişmeye, zira  

zemin sürekli aldığı yağış nedeniyle 
suya doygunluk nedeniyle olağa-
nüstü  şişkinlik olmuş. Tren raylarıyla 
menfez arasındaki malzemeyi gö-
türmesi sonucu  boşluk oluşturmuş, 
tren raydan geçtiği sırada zira raylar, 
traversler normal  yoldaki gibi gözük-
müş, makinistler tarafından görülme 
şansı yok. Lokomotif   hattan geçtik-
ten sonra oradaki boşluk anlaşılmış, 
lokomotif ve birinci vagon  yoldan 
çıkmadan devam etmiş, birinci vagon 
dray etmiş yani yoldan çıkmış ancak  
mevcut pozisyonunu korumuş, diğer 
vagonlar menfezi geçmekle yan yat-
mışladır.”

Bakan Arslan, yaşamını yitirenlere 
Allah’tan rahmet, ailelerine sabır,  
yaralılara da şifa diledi.

Tekirdağ’ın Çorlu ilçesi yakınlarında 
meydana gelen tren kazasının ar-
dından Çorlu Devlet Hastanesi’nde 
gece boyu yoğunluk yaşandı. Kaza-
da yaşamını yitiren yolcuların yakın-
ları cenazelerini almak için hastane 
morgu önünde toplandı. Acılı ailelerin 
bekleyişleri sabahın ilk ışıklarına ka-
dar sürdü. Bazı kazazedelerin yakın-
larının feryatları ise yürekleri dağladı.

Bu arada olay sonrası araçların 
ulaşamadığı kaza bölgesindeki yara-
lıların askeri helikopterle hastaneye 
getirilme anı da görüntülendi.
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YUNANİSTAN’DA 
YANGIN FELAKETİ
Yunanistan’ın başkenti Atina yakınlarında en az 81 kişinin 
ölümüne yol açan orman yangını, ülkenin yakın tarihindeki en 
ölümcül yangın felaketi oldu.

evlerinde ve araçlarında mahsur ka-
larak, bazılarının da yangından kaç-
mak için girdikleri denizde boğularak 
öldükleri kaydedildi.

Aralarında yabancı turistlerin de 
bulunduğu 100’den fazla kişi de 
kayboldu. Yangında binlerce dönüm 
ormanlık alanın yanı sıra bini aşkın ev 
hasar gördü, yüzlerce araç kullanıla-
maz hale geldi.

Yunanistan’da 3 günlük 
yas ilan edildi
Yunanistan Başbakanı Alexis Çipras, 
başkent Atina’da meydana gelen or-
man yangınında hayatını kaybedenler 
için 3 günlük yas ilan etti. 

Yunanistan Başbakanı Alexis Çip-

Ülkede özellikle yaz aylarında sıklıkla 
yaşanan orman yangınları, binlerce 
dönüm arazinin küle dönmesine, çok 
sayıda kişinin hayatını kaybetmesine 
neden oluyor.

Son olarak önceki gün Atina yakınla-
rındaki Rafina bölgesinde çıkan or-
man yangını, ülke tarihinin en büyük 
felaketlerinden biri olarak kayıtlara 
girdi ve şimdiye kadar en fazla can 
kaybına yol açan yangınlardan biri 
oldu.

Başkentin kuzeydoğusunda yer alan 
Rafina bölgesindeki ormanlık alan-
larda başlayan yangının, sıcak hava, 
şiddetli ve yön değiştiren rüzgarların 
etkisiyle meskun bölgelere sıçraması 
sonucu şimdiye kadar en az 81 kişi 
yaşamını yitirdi. Ölenlerden bazılarının 

ras, başkent Atina’nın 25 kilometre 
kuzeydoğusunda Penteli ve Mati 
bölgelerindeki ormanlık alanda başla-
yan ve hızla yayılan yangında hayatını 
kaybedenler için 3 günlük yas ilan 
edildiğini duyurdu. 

Alınan en son bilgilere göre, başkent 
Atina’daki ormanlık alanda başlayan 
ve hızla yayılan yangında ölü sayısı 
60’a yükseldi. Bölgede binlerce dö-
nüm arazi, ev ve yüzlerce araç yandı. 

Atina’daki Eleftherios Venizelos 
Havalimanı’na gelen bazı uçaklar 
yangın sebebiyle diğer havalimanları-
na yönlendiriliyor. 
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TESK BİLİM TEKNOLOJİ

Amerikan Havacılık ve 
Uzay İdaresi (NASA), 17 
yaşındaki Alyssa Carson’u 
2033 yılında Mars’a 
gitmesi için özel olarak 
çalıştırıyor.

NASA’nın astronot programını 
başarıyla geçen ve en genç me-
zun olarak tarihe adını yazdıran 
17 yaşındaki Alyssa Carson 
Mars’a gitmek için özel eğitim 
alıyor.

NASA’NIN EN GENÇ 
MEZUNU
NASA’nın Louisiana’daki astronot 
eğitim merkezinde Mars görevi 
için eğitim gören 17 yaşındaki 
Carson, aynı zamanda Advanced 
Possum Academy’e kabul edilip 
mezun olan en genç kişi de oldu.

“HER ZAMAN 
HAYALLERİNİZİ 
İZLEYİN”
Carson yaptığı açıklamada, 3 
yaşındayken izlediği “Backyardi-
gans” programından çok etkilen-
diğini ve Mars’a gitmenin hayalini 
çocukluğundan beri kurduğunu 
söyledi. Carson, “Her zaman ha-

yallerinizi izleyin ve kimsenin on-
ları sizden almasına izin vermeyin. 
Tüm astronotlar, özellikle kadın 
astronotlar bana izleyebileceğim 
bir yol gösterdi.” dedi.

BİR DİZİ EĞİTİMDEN 
GEÇECEK
Astronotluk eğitiminin yanı sıra 
İspanyolca ve Fransızca eğitimi 
alan Carson’un, Mars göre-
vine kadar Uluslararası Uzay 
Üniversitesi’nde eğitim göreceği 
belirtildi. Alyssa Carson’ın 2033 
yılında katılacağı Mars görevi Kızıl 
Gezegen’de bir insan kolonisinin 
kurulması amaçlanıyor.

NASA 
2033’TE MARS’A 
AYAK BASACAK 
ASTRONOTU 
ÖZEL EĞİTİYOR
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Uzay Bilimleri ve Güneş Enerjisi Araş-
tırma Merkezi (UZAYMER) Müdürü 
Prof. Dr. Aysun Akyüz, Türkiye’de 
uzay bilimi çalışmalarının yeteri ka-
dar desteklenmediğini belirterek, 
“Gerçekleştirilen uzay çalışmaları 
sırasında günlük hayatta kullanılan 
mikroçip, joystick, kulak termomet-
resi, diş telleri, duman dedektörü, su 
filtresi, şarjlı el süpürgesi, itfaiyeciler 
için koruyucu giysi, kanser dedektörü 
gibi birçok ürün ortaya çıktı” dedi.   

UZAYMER Müdürü ve Çukurova Üni-
versitesi Öğretim Görevlisi Prof. Dr. 
Aysun Akyüz, İhlas Haber Ajansı’na 
(İHA) yaptığı açıklamada, Türkiye’de 
pek değer görmeyen uzay biliminin 
günlük hayattaki birçok ürünün orta-
ya çıkmasına vesile olduğunu belirtti. 
Prof. Dr. Aysun Akyüz, uzay bilimine 
ilgi duymayanların olduğunu kay-
dederek, “ ‘Ne gerek var bu kadar 
parayı uzaya yatırıyoruz, Dünya’da 
bu kadar aç insan varken Mars’a 
gideceğimize, Jüpiter’e gideceği-
mize Dünyamıza bakalım’ diyen, bu 
konuların önemini bilmeyen insanlar 
var. Onlar için biz uzay çalışmalarının 
günlük yaşama ne kadar yararlı ola-
cağını, insanların sağlığına, yaşadığı 
ortamı iyileştirmesine nasıl faydalı 

olacağına dair slaytlar hazırlayıp 
uzay bilimi çalışmalarının hayatımıza 
kattığı ürünleri gösteriyoruz. En ba-
sitinden mesela su arıtma cihazları. 
Uzay çalışmaları sırasında uzayda su 
ihtiyacıyla ilgili bir çalışma yapılıyor. 
Tonlarca suyu uzaya gönderemeye-
ceğimiz için gidenlerin bu suyu arıtıp 
tekrar kullanmaları için çok karmaşık 
ve maliyetli cihazların daha fiyatı 
uygun ve basit koşullarda herkesin 
evinde kullandığı arıtma cihazlarının 
fikir ve projesi ilk kez uzay araştırma-
ları sırasında çıktı” diye konuştu. 

İnsanlara uzay bilimi sayesinde 
günlük hayatta kullanılan ürünleri 
anlattıklarını belirten Akyüz, “İnsan-
lara uzun süre giyilebilen nano tek-
noloji giysilerin, diş telleri, sensörlü 
ateş ölçerlerin, bütün bunların hep 
uzay çalışmaları sırasında ortaya 
çıkan projelerden çıkan yan ürünler 
olduğunu anlatmaya çalışıyoruz, 
çok etkileniyorlar. Mesela tempur 
yataklar. Tempur yataklar, astro-
notlar uzaya giderken çok sarsılıyor, 
kafalarını oraya buraya çarptıklarında 
çarptığı zeminlerin onlara zarar ver-
memesi için kullanılan malzemelerin 
daha sonra başka firmalar tarafından 
değiştirilerek günlük yaşamda yatak 

olarak kullanılmaya başlandı. Bu uzay 
çalışmaları teknolojiyi çok zorluyor. 
Projelerle insanın hayal edemeye-
ceği çok önemli, çok ileri düzeyde 
projeleri oluşturuyor. Çok daha iyi 
kameralar, çok daha iyi dedektörler, 
algılayıcılar bütün bunların yapılması 
için teknolojiyi zorluyor. O zaman da 
gelişme kaydediliyor. Teknoloji ile 
iç içe bu çalışmalar, bu yüzden çok 
umutluyuz” şeklinde konuştu. 

Prof. Dr. Akyüz, bugün herkesin elin-
de çok kolay iletişim sağlayan cep 
telefonları varsa bunun büyük adımı-
nın uzay çalışmaları sonunda ortaya 
çıktığını ifade ederek şunları söyledi: 

“Tıpta kullanılan görüntüleme cihaz-
larının birçoğu fizikçilerin çalışmaları 
sonucu ortaya çıkıyor. Bu yüzden 
Türkiye’de de çalışmalar hiç yapıl-
mıyor değil ama nüfusa oranlarsanız 
ya da dünyaya göre düşünürseniz 
daha iyi olabilir. Daha çok kaynak 
ayıracaksınız, daha planlı, programlı 
eğitim-bilim politikası oluşturacak-
sınız ve bundan da umutluyuz biz. 
Çok hevesli ve her şeyden haberdar 
olan önemli bir kesim var. İyi bir bilim 
politikası ve iyi bir eğitim politikası ile 
Türkiye’de de bu çalışmaların çok 
başarılı olacağını düşünüyorum.” 

PROF. DR. AKYÜZ: 
“TÜRKİYE’DE UZAY 
BİLİMİ ÇALIŞMALARI 

YETERİ KADAR 
DESTEKLENMİYOR” 

UZAYMER Müdürü Prof. Dr. Aysun Akyüz, uzay bilimleri 
çalışmaları sırasında mikroçip, diş telleri, kulak termometresi, su 

filtresi ve tempur yataklar gibi birçok ürün ortaya çıktığını belirtti 
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TESK GEZİ

Karadeniz Bölgesi havası, baskın kültürü, coğrafyası, müziğiyle ve insanıyla herkesin bildiği 
ama tanımak için karış karış gezilmesi gereken bir bölgedir. Dağ, yayla ve şehir hayatının 

keskin çizgilerle ayrıldığı bir coğrafyanın sahibidir Karadeniz.

KARADENİZ’İN 
BEŞ İNCİSİ

Selin EREN
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G
iresun’a vardık-
tan sonra şehir 
merkezinden 
daha çok ilginizi 
çekecek civar 
yaylalar ve doğası 

olacaktır. Karadeniz’in iki adasından 
biri olan Giresun Adası’na  gidebilir, 
ada üzerinde Kybele’yi temsil eden 
ve 4 bin yıllık bir geçmişe sahip kut-
sal Hamza Taşını, sur kalıntılarını ve 
manastırları görebilirsiniz. Giresun 
Adası’nın yanı sıra 60 km. mesafe-
de yer alan Kümbet Yaylası’nı önce 
keşfedip sonra yapımını izleyerek 
örme sepetlerden satın alabilirsiniz. 
Görele’ye varmadan Giresun’un en 
güzel ilçelerinde biri olan Tirebolu’da 
doğal güzelliğe sahip birçok plaj bu-
lunmaktadır. Karadeniz’in veya meş-
hur Tirebolu çayının tadına bakılabilir. 
Konaklama imkânı da sunan Tirebolu 
ilçesi zengin tarihi ile öne çıkmak-
tadır. Bedrama ve Tirebolu Kaleleri 
ziyaret edilebilir. Aynı zamanda Göre-
le ilçesinde pide yiyebilir, Görele don-
durmasının da tadına bakabilirsiniz.

Trabzon il sınırına varmanızın aka-
binde kendinizi Vakfıkebir ilçesinde 
bulacaksınız. Hediyelik ekmekleri 
ile meşhur bu ilçede bozulmadan, 
uzun süre saklanabilen kocaman 
Vakfıkebir ekmeklerinden alabilir veya 
kokusuna karşı koyamayacağınız 

taş fırınları ziyaret edebilirsiniz. Ekşi 
maya ile yapılan ve sert hamuru olan 
bu ekmeği dilimlemeden muhafaza 
etmek gerekse de oldukça büyük 
olan bu ekmekler işinizi biraz zorlaş-
tıracaktır. Tadına doyamayacağınız 
lezzetli yemeklere bile lezzet katan 
bu ekmeği tereyağı ile denemenizi de 
tavsiye ederiz. Yola devam ederken 
köftesi ile meşhur Trabzon’un Akça-
abat ilçesine varıyorsunuz. Popülerlik 
kazandıkça lezzeti azalan diğer tatlar 
gibi Akçaabat köftesini de yiyeceğiniz 
yeri iyi seçmeniz gerekiyor. Sokak 
aralarındaki küçük esnaf lokantalarını 
tercih edebilirsiniz.

Akçaabat’a yakın mesafede yer alan, 
heyelan set gölü olan yani heyelan 
sonucu bir akarsuyun önünün ka-
panmasıyla oluşan Sera Gölü ziyaret 
edilebilir. Akçaabat’ta köfte es geçil-
diyse Sera gölü çevresinde yer alan 
tesislerde göl manzarası eşliğinde 
lezzetli yemekler yenilebilir. Sera 
gölünün yanı sıra, dünyanın en uzun 
ikinci mağarası olarak da kabul edi-
len, Trabzon İli Düzköy İlçesi’nde yer 
alan Çal Mağarası gezilebilir. 

Yavaş yavaş Trabzon şehir merkezi-
ne yaklaşırken, betonlaşma ve yeni 
binalar dikkatinizden kaçmayacaktır. 
Şehre doğru ilerlerken müze-ören 
yerlerini işaret eden kahverengi tabe-

Ordu’ya gelmeden Ünye’de yanardağın kraterlerinin üzerine 
inşa edilmiş şehri tepeden kuş bakışı görebileceğiniz 
Ünye Kalesi ve Ünye manzarasının en güzel izlenebileceği 
Çakırtepe ziyaret edilmelidir. Ordu’ya doğru yol alırken 
Fatsa’nın Bolaman Beldesine uğrayarak Haznedaroğlu 
Konağı ve Bolaman Kalesi ziyaret edilebilir. Ordu’ya vardığınız 
zaman şehrin göbeğinden hareket eden ve 7 dakikalık kısa 
bir yolculuk deneyimi sonunda teleferik ile Ordu Boztepe’ye 
çıkarak şehrin manzarasını seyretmelisiniz. Ordu’nun el 
değmemiş, yol geçmemiş sahilinde Giresun’a doğru yol alırken 
sakinliği (CittaSlow) ile adını duyurmuş Perşembe İlçesini 
ziyaret edebilirsiniz.
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rasyon çalışmaları nedeniyle hala ka-
palı olduğu için onca yolu gidip hayal 
kırıklığı yaşamamak mümkün değil. 
Şehir merkezini geçtikten sonra sahil 
şeridinden devam ederken Maçka 
yolunu takip ederek gidebileceğiz 
Sümela Manastırı’na çıkmasanız da 
Maçka’da et yiyebilir ya da rotanızı 
Hamsiköy olarak değiştirerek o meş-
hur Hamsiköy sütlacının tadına baka-
bilirsiniz. Bunun yerine doğayı tercih 
ederek Maçka’da yer alan Altındere 
Vadisine gidebilirsiniz.

Buna alternatif olarak Maçka yolu 
üzerinden, 1820 metre uzunluğunda-
ki Zigana Geçidi’nden geçerek, Ka-
raca Mağarası‘nı ziyaret edebilirsiniz. 
150 milyon yıl önce oluştuğu tahmin 
edilen mağara içerisinde sarkıt-
lar, dikitler, sütunlar, org desenli 
duvarlar, bayrak şekilleri ve perde 
damlataşları, mağara çiçekleri, ma-
ğara incileri, filkulakları, traverten 
havuzları, traverten basamakla-
rı, mağara güllerini görebilirsiniz. 
Gümüşhane’nin Torul İlçesine bağlı 
Cebeli Köyü sınırları içerisinde bulu-
nan ve şehir merkezine 17 kilometre 
mesafede yer alan Karaca Mağarası, 
denizden bin 550 metre yükseklikte-
dir. İçerideki nem oranı %75’e kadar 
çıkmaktadır ve mağara içerisindeki 
havanın özellikle astım gibi solunum 
rahatsızlıklarına iyi geldiği de rivayet 
edilmektedir.  Karaca Mağarası giriş 
noktasından çıkış noktasına kadar 
105 metre ve tavan yüksekliği or-
talama 18 metre uzunluğundadır. 
Maçka yolundan sahile doğru geri 

lalar sayesinde kolaylıkla bulabilece-
ğiniz Ayasofya Müzesi de görülmesi 
gereken yerlerden. Daha önceden 
hastane ve kilise olarak kullanılmış 
bu yapı şu anda cami olarak kul-
lanılmaktadır. Tam olarak yapıdaki 
bütün freskleri göremiyor olsak da 
mimarisiyle hayran bırakmaya devam 
etmektedir ve hala bir bölümü müze 
olarak kullanılmaktadır. Sahil şeridi 
boyunca devam ederseniz Pazarkapı 
mahallesinde sağlı sollu balıkçıları 
göreceksiniz. Taze balık almak is-
tendiğinde uğrak noktalardan biri 
de burasıdır. Şehir merkezinde en 
meşhur caddelerinden Kunduracılar 
Caddesinden Kemeraltı’na doğru 
yürüyerek özlenen cadde mağaza-
larını ve esnafları ziyaret edebilirsi-
niz. Kemeraltı’nda kaybolmaya yüz 
tutmuş mesleklerden olan kazaziye 
sanatı, bakır işlemeciliği ve kalaylama 
örneklerine rastlamanız mümkün-
dür. Hala merkezde zaman geçirme 
arzusunda iseniz en az Ordu’nunki 
kadar güzel olan Boztepe’de sema-
ver çay eşliğinde manzaranın tadına 
varabilirsiniz. Trabzon Kalesi, Pe-
ristera Manastırı, Gülbahar Hatun 
Camii’ni Tabakhane köprüsünü, Orta 
mahalle evlerini gezebilirsiniz. Ya 
da Atatürk’ün Trabzon’u ziyaretleri 
esnasında kullandığı ve sonra halk 
tarafından satın alınıp kendilerine he-
diye edildiği Atatürk Köşkü’nü ziyaret 
edebilirsiniz.  

Trabzon’un sembollerinden biri ha-
line gelmiş Sümela Manastırı‘nı bu 
listeye eklemek gerekiyor fakat resto-

dönüşünüzde Gümüşhane’ye özgü 
pestil, köme, dut, pekmez veya elma 
kurusu alabilirsiniz. 

Trabzon- Rize arasında sahil yo-
lundan devam ederken bıçakları ve 
pidesi ile adını duyurmuş Sürmene 
ilçesinde durarak, bıçak alışverişinizi 
yapabilir ve leziz pidesinin tadına ba-
kabilirsiniz. Genellikle konaklama için 
tercih edilen Uzungöl‘e doğru ilerler-
ken Of-Çaykara yolunda Karadeniz’in 
sembollerinden biri olan Hapsiyaş 
Köprüsü (Kiremitli Köprü) ‘yü göre-
ceksiniz. Karadeniz’de taş köprülere, 
asma köprülere ve bu kiremitli köprü-
lere çok sık rastlamak mümkündür. 

Trabzon şehir merkezine 99 km, 
Çaykara ilçesine ise 19 km uzaklıkta 
yer alan Uzungöl’e vardığınız zaman 
dikkatinizi çeken yapılaşma olacaktır. 
Arapların bölgeyi çok tercih etmesiy-
le başlayan ve oluşan yüksek talep 
sonucu birçok yapı inşa edildi. Haldi-
zen deresi vadisinde heyelan sonucu 
dere yatağının tabii baraj şeklinde 
kapanmasıyla oluşan Uzungöl, çev-
resindeki ladin ormanları ile çekici bir 
manzaraya sahiptir. 

Rize’ye vardığınızda Rize Kalesine 
çıkarak şehri kuş bakışı seyredebi-
lirsiniz. Sonrasında Ziraat Botanik 
Parkı‘nda enfes bir çay içebilirsiniz. 
Rize’de çay tarlalarını gezebilir, çay 
toplayabilir, Rize Bezi atölyelerine 
gidip biraz alışveriş yapabilir, pe-
peçura tatlısı ve börek denmesine 
aldanmadan lezzetli bir tatlı olan Laz 
Böreğini yiyebilirsiniz. Rize’ye özgü 

TESK GEZİ
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lası, Şal Yaylası, Avusor Yaylası, Bü-
yük Göl, Elevit Yaylası, Mollaveyis 
Köyü gibi birçok gezilecek doğal 
güzellikler bulunmaktadır. Küçük bir 
araştırma sonrasında hangilerini gö-
rebileceğinizi belirleyebilirsiniz.

Sahil şeridi boyunca doğuya devam 
ettiğiniz zaman Rize ile Gürcistan 
Sarp Sınırı arasında kalan Artvin’e 
ulaşabilirsiniz. Artvin yöresel yemek-
leri genellikle sebzelidir. Sebzenin bol 
yetişmesi nedeniyle yöre mutfağının 
temel malzemesi sebzedir. Hayvan-
sal besinler yaylalarda üretilir. Bu 
sebeple, köylerde et, sahil şeridinde 

ise balık tüketilir. Yöresel lezzetleri 
tatmak isteyeceğiniz bu güzel şehir 
Artvin’de Kalaco (armut pekmezi 
ile hazırlanan kahvaltılık), Kaygana, 
Silor(yoğurtlu yufka yemeği), cevizli 
kete, Motrella(taze fasulye yeme-
ği), Çinçar(ısırgan otu yemeği), dağ 
pancarı, kuş yemeği, gımı, yaban 
semizotu, ebegümeci, lahana sarma 
gibi yemeklerin tadına bakabilirsiniz. 
Artvin’de Çiftekemer köprüsü, Men-
çuna şelalesi, Borçka İlçesi ve Kara-
göl görülmesi gereken yerler listesin-
de ilk sıralarda yer almaktadır. Maça-
hel Yaylası, Maral Şelalesi, Ordu’nun 
Perşembe ilçesi gibi sakinliği ile ün 
kazanmış Şavşat (cittaslow) ve Arda-

zelliği rotanıza eklemelisiniz.

Karadeniz’in bu güzel beş şehri için 
söylenilebilecek daha çok güzellikler-
le dolu özellik olsa da kısaca bu şe-
kilde bahsetmek mümkündür. Ziyaret 
etmeyi düşünenler fotoğraf makine-
lerini yanlarında bulundurmalıdır zira 
muhteşem karelerle eskimeyecek 
anılar yaratmak için çok güzel beş 
şehrimiz. Ve unutulmaması gereken 
diğer nesneler de yağmurluk ve kalın 
kıyafetler olacaktır. Karadeniz iklimi-
nin hâsıl olduğu bu beş ilimizde de 
yağmura yakalanılabilir ve yaylalar 
her zaman şehirlerden daha serin 
olmaktadır.

yiyeceklerin ve içeceklerin bu bölüm-
de tamamlanmasının ardından büyük 
önem ve doğal güzellik barındıran 
yaylalara doğru yol alabilirsiniz. Zil-
kale ve Ayder Yaylası’nın ismini daha 
önceden duymuş olabilirsiniz. 

Rize’nin Çamlıhemşin ilçesi sınırla-
rındaki kendi adının verildiği köyde 
bulunan Zilkale adeta tarihe ışık tutan 
görkemli bir yapıdır. Deniz seviye-
sinden 750 metre yüksektedir ve 
100 metre aşağısında dizilere ve film 
çekimlerine sahne olan ve rafting 
sevdalılarının uğrak mekanı olan Fır-
tına Deresi yer almaktadır. Sarp bir 
kaya üzerinde yer alan ve heybetli 
görüntüsü ile yüzlerce metreden gö-
zükebilen Zilkale’nin 14. yüzyılda inşa 
edildiği tahmin edilmektedir.

Rize’nin Çamlıhemşin İlçesi’ne 19 
kilometre uzaklıkta yer alan Ayder 
Yaylası 1350 metre rakıma sahiptir 
ve Kaçkar Dağlarına kuzey yönünden 
yapılan tırmanışların başlangıç nokta-
sıdır. Rize’nin en popüler turizm mer-
kezlerinden olan ve zengin florasının 
yanı sıra kaplıcaları ile de bölgenin 
en uğrak destinasyonlarından biridir. 
Ayder bölgesinin 1300 yıllarında Ha-
lalılar adı verilen bir medeniyet tara-
fından kurulduğu tarih bilgileri arasın-
da yer almaktadır. Şifalı su kaynakları 
ile Osmanlı döneminin ilgi odağı olan 
Ayder Yaylasına 1985 yılından sonra 
kaplıca tesisleri kurulmaya başlan-
mıştır. Taleplerin artması ile beraber 
diğer birçok doğa harikasında yaşa-
nan problem gibi konaklama ve din-
lenme tesisleri büyülü doğaya zarar 
vermektedir. Ayder Yaylasının bu su 
kaynaklarının romatizmal hastalıklara, 
kadın hastalıklarına, iç hastalıklara ve 
cilt hastalıklarına karşı şifalı olduğu 
bilinmektedir. Kayın ormanları ile de 
şehir yaşamının basık ve kirli havasın-
dan yorulmuş insanlara da tertemiz 
bir hava sunmaktadır. Coğrafyası ve 
iklimi gereği birçok yayla, orman ve 
dağı sınırları içinde barındıran Rize’de 
Kavrun Yaylası, Ülkü Köyü, Zizna 
Bölgesi, Palovit Şelalesi, Pokut Yay-

nuç diye listeyi bu doğal güzellikler 
ile devam ettirmek mümkün. Artvin’in 
Borçka ilçesi sınırları içerisinde yer 
alan Borçka’ya 25 kilometre uzaklıkta 
yer alan Karagöl bir heyelan sonucu 
meydana gelmiştir ve deniz seviye-
sinden 1450 metre yüksektedir. Biri 
büyük diğeri küçük iki gölden oluşan 
Karagöl’ün alanı yaklaşık 50.000 
m²’dir ve en derin yeri 25 metreyi 
bulmaktadır. Karagöl sahip olduğu 
flora zenginliği ve peyzaj özellikleriyle 
2002 yılında Tabiat Parkı ilan edil-
miştir. Ladin ve çam ağaçları ile dolu 
olan yoğun ormanlarla çevrili bu gü-
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2018 FIFA Dünya Kupası’nı finalde 
Hırvatistan’ı 4-2’lik skorla mağlup 
eden Fransa kazandı.   

Rusya’da düzenlenen FIFA Dün-
ya Kupası’nda 1 aylık maraton 
sona erdi. Fransa ile Hırvatistan 
Moskova’daki Luzhniki Stadı’nda 
kupayı müzesine götürmek için mü-
cadele etti. Karşılaşmanın 18. daki-
kasında Antoine Griezmann’ın kul-
landığı serbest vuruşta ceza sahası 
içinde Mario Mandzukic’in ters kafa 

vuruşunda meşin yuvarlak ağlara gitti 
ve Fransa 1-0 öne geçti. 28. daki-
kada ise Hırvatistan skoru eşitledi. 
Vida’nın pasında ceza sahası içinde 
topla buluşan Ivan Perisic’in düzgün 
vuruşunda top ağlarla buluştu. İlk 
yarı skorunu ise Griezmann belirle-
di. Hakem Nestor Pitana’nın VAR 
ile verdiği penaltı vuruşu sonunda 
Griezmann topu ağlara gönderdi ve 
Fransa ilk yarıyı 2-1 önde tamamladı. 

İkinci yarıya hücumda hızlı başlayan 

Fransızlar, 59. dakikada Paul Pogba 
ve 65. dakikada da Kylian Mbappe 
ile gol bularak skoru 4-1’e çıkardı. 
Mandzukic, 69. dakikada fırsatçılığı 
gösteren bir gole imza attı ve skoru 
4-2’ye getirdi. Mücadelenin kalan 
bölümünde başka gol olmayınca 
Fransa, 2018 FIFA Dünya Kupası’nın 
sahibi oldu. 

Beşiktaş’ın Hırvat savunmacısı Do-
magoj Vida, ilk 11 başladığı maçta 90 
dakika forma giydi ve 1 de asist yaptı.  

FIFA  
DÜNYA KUPASI’NIN SAHİBİ 
FRANSA OLDU  
Fransa: 4 - Hırvatistan: 2   
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Başpehlivan 
1-Orhan Okulu 
2-Şaban Yılmaz 
3-Ali Gürbüz  
Başaltı
Ertuğrul Dağdeviren 
Furkan Durmuş Altın 
Cengizhan Şimşek 
Tanju Gemici  
Büyük Orta Boy
Mevlüt Köken 
Mustafa Doğan Özkaya 
Yıldıray Akın 
Rasim Saraç  
Küçük Orta Büyük Boy 
Ali İhsan Batmaz 
Barış Bayav 
Yaşar Şan 
Osman Hazar  
Küçük Orta Küçük Boy 
Mehmet Ali Karacan 
Tolga Odabaşı 
Seçkin Duman 
Osman Tokköz  
Deste - 3 (Deste Büyük) 
Tufan Güzel 
Süleyman Kozakoğulları 
Atakan Makas 
Engincan Akşit  
Deste - 2 (Deste Orta) 
Enes Doğan 
Osman Kan 
Efe Kölebaş 
Celal Bayar Çilenker  
Deste - 1 (Deste Küçük) 
Serdar Yıldırım 
Emre Ayyıldız 

Sefa Yılmaz 
Emirhan Saygı  
Ayak 
Yıldıray Pala 
Ensar Bıyık 
Furkan Güler 
Sertaç Üngör  
Tozkoparan 
Ömer Faruk Kırat 
Erkan Şahin 
Ozan Kıl 
Ramazan Yıldız Çilenker  
Teşvik - 2 
Doğukan Toprak 
Serhat Atalay 
Hüseyin Şenel 
Alperen Atar  
Teşvik - 1 
Cengizhan Ramazan 
Doğan 
Muhammet Enes Özcan 
Yasin Yeşil 
Yusuf Kırat  
Minik - 2 
Batuhan Kucur 
Muhittin Can Çıkmaz 
Arda Erkan Avcuoğlu 
Mertcan Yıldırım  
Minik - 1 
Emre Atmaca 
Güven Can Türkoğlu 
Özer Özgür Aslan 
Salih Can Topçu  
En İyi Peşrev 
Yiğit Gider 
Şafak Yanık 
Alpaslan Yezer 

ORHAN 
OKULU 
ALTIN KEMERİ TAKTI 
657. tarihi Kırkpınar Yağlı Güreşle-
ri’nde dereceye girenler ödüllerini aldı  
657. Tarihi Kırkpınar Yağlı 
Güreşleri’nde dereceye girenlere 
ödülleri verildi. Başpehlivan Orhan 
Okulu da altın kemeri taktı.  
657. Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreşle-
ri’nin Başpehlivanı Antalyalı Orhan 
Okulu oldu. Kırkpınar alanında dü-

zenlenen törende Başpehlivanlara 
ödüllerini Türkiye Güreş Federasyonu 
Başkanı Musa Aydın, Edirne Belediye 
Başkanı Recep Gürkan ve Kırkpınar 
Ağası Seyfettin Selim birlikte verdi. 
Başaltında dereceye girenlere ödül-
lerini ise Edirne Valisi Günay Özdemir 
ve milletvekilleri verdi. 657. Tarihi 
Kırkpınar Yağlı Güreşlerinde dereceye 
girenler şöyle sıralandı: 
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MESUT ÖZİL, 
ALMANYA MİLLİ  
TAKIMI’NI BIRAKTI   
Almanya Milli Takımı forması giyen Türk yıldız Mesut Özil, 
Dünya Kupası boyunca kendisine yapılan saldırılar nedeniyle 
Almanya Milli Takımı’nı bıraktığını açıkladı.   

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’la çektir-
diği fotoğraf sonrasında Almanya’da tepki çeken 
ve Dünya Kupası döneminde de birçok saldırıya 
uğrayan yıldız futbolcu Mesut Özil, sosyal med-
ya hesabından yaptığı açıklamayla Almanya Milli 
Takımı’nı bıraktığını açıkladı. Dünya Kupası sonra-
sında böyle bir karar alma aşamasında olduğunu 
söyleyen Mesut Özil,  yaptığı açıklamayla Almanya 
Milli Takımı kariyerini sonlandırdığını açıkladı. Mesut, 
sosyal medya hesabından uzun bir açıklama ya-
yınlayarak “Cumhurbaşkanı Erdoğan’la çektirdiğim 
fotoğraf sonrasında birçok saldırıya uğrasam da 
sonrasında Teknik Direktör Löw ile konuştum ve 
Dünya Kupası için tatilimi yarıda keserek takıma 
katıldım. Bu dönemde Almanya Futbol Federasyonu 
Başkanı Grindel’le de görüştüm ve kendisi bana 
“Açıklama yap” dedi. Şu anda açıklama yapıyorum 
ama bunu Grindel istediği için değil, ben istediğim 
için yapıyorum. Almanya Milli Takımı’nda uzun süre 
oynadım, 2014’te Dünya Kupası’nı kazandım, bir-
çok başarıya imza attım. Podolski ve Klose, Polon-
ya asıllı olmasına karşın Almanya için oynadı. Ben 
Türk asıllıyım ve Almanya için oynadım. Ama sorun 
benim Türk olmam mı ya da Müslüman olmam mı?” 
diye konuştu. Almanya’daki ırkçı saldırılara karşı 
artık tahammül edemediğini söyleyen Özil, bu kararı 
aldığını açıkladı. 
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Ustasının Gölgesinde,
Eğitimin Işığında
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MİLLİ GAZETE 26.06.2018

BİRGÜN 01.07.2018

ÖNCE VATAN 23.07.2018

DÜNYA 09.07.2018

MİLLİ GAZETE 18.07.2018

TESK BASINDAN
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YENİ ŞAFAK 22.07.2018

SÖZCÜ 19.07.2018

VATAN 24.07.2018

STAR 20.07.2018

ŞOK 25.07.2018
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YENİ ASIR 21.07.2018 MİLLİYET 22.07.2018

HÜRRİYET 24.07.2018
DOKUZ SÜTUN 09.07.2018
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POSTA 22.07.2018 POSTA 20.07.2018 YENİ AKİT 18.07.2018

MİLLİ GAZETE 26.06.2018

AKŞAM 08.07.2018

MİLLİYET 16.07.2018
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 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Soldan sağa:  1. Kalıtımbilim – Bir Japon içkisi 2. 
Az sayıda firmanın olduğu piyasa türü – Yanardağ 
püskürtüsü 3. Bir av kuşu – Bir üzüm türü 4. Acele 
– Eskiden bazı devlet dairelerine verilen ad 5. 
Sodyumun simgesi – Vücutta oluşan kızarıklıklar 
– Kalsiyumun simgesi  6. Ton ve makam 
temeline bağlı kalmadan oluşturulan beste – Çini 
mürekkebini sulandırılarak fırça yardımı ile yapılan 
resim  7. Bir şeyin esas tutulan yüzü – Mezhebini, 
dinini gizleme 8. Harabe – Ahmaklık 9. Arka , art 
– Avanak 10. Sinir hastalıklarıyla ilgili hekimlik kolu – 
Karışık renkli 11. Bir soru sözü – Akıtma – Arapçada 
ben  12. Japon Budha rahibi  - Tembellik 13. Elçiye 
olmayan şey – Küçük Küçük bir limon türü – Bir 
bağlaç 14. İridyumun simgesi – Havada asılı olarak 
giden bir araç türü  15. Eski Bir Anadolu uygarlığı – 
İlaç – Bir müzik sesini belirten işaret

Yukarıdan aşağıya:  1. Yüzseksenbeş metre kadar 
olan, deniz milinin onda biri – Ölümcül ve çok acı 
çeken hastanın yaşamına son verme 2. Asansör  
- Yemiş , meyve 3. Eski Yunan mitolojisinde 
zafer tanrıçası – Rusya’da bir göl – Yabani 
hayvan vurma ya da yakalama işi 4. Halikarnas 
Balıkçısı’nın bir öykü kitabı – Peygamber – 
Gelecek 5. Japonya’da kullanılmış eski bir hacim 
ölçüsü – Gelir – Küçük kitap, broşür 6. Yeşil 
abanoz – Tanrıbilim – “… Corbusier” (mimar) 7. 
Kuyrukluyıldız – Kiloamperin simgesi – Herkes, 
yabancılar 8. Parça parça olmuş, yırtılmış – Arap 
alfabesinde ilk harf 9. Kutsal Hint Destanlarına 
verilen genel ad – Bağ çukuru 10. Meyda – Vekillik 
– Romanya’nın plaka işareti 11. Kile bekçisi – Belli, 
açık – Macun  12. Eva Peron’un hayatını anlatan 
ünlü müzikal – Gelecek - Süpürgeotu

SOLDAN SAĞA // 1. Gazipaşa – Usta 2. Agamafobi – As 3. Gomalak – Çare 4. Ari – İkon – Fit 5. Varis – Ladoga 6. Uf- Dalaman 7. 
Zor – Ti – Ahit 8. Bük – Cali – Az 9. Risalet – Lobi 10. Ura  - İs Yay 11. Hamasi – Eda 12. Av – Monica – İp 13. Vize – Arizona 14. Ezel 
Akay – Baş 15. Temas – Tekila

YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1. Gagavuz – Rehavet 2. Agorafobi – Avize 3. Zamir – Rüsum – Zem 4. İma – İd _ Karamela 5. Palisat – Laso 
– As 6. Afak – Lice – İnak 7. Şokola – Ati – İrat 8. Ab – Namal – Seciye 9. İç – Dahil – Daz 10. Afoni – Oya – Obi 11. Sarig – Taba – İnal 12. 
Asetat – Ziya Paşa

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ

ZOR SUDOKU GEÇEN SAYI ZOR

GEÇEN SAYI KOLAY

KOLAY SUDOKU

4 3 7

2 9 4 6

1 5

2 7 9

7 5 2

8 9 2

7 1

3 5 6

3 8 4

7 9 3 5 6 4 8 1 2

6 2 8 9 1 7 5 3 4

5 4 1 8 2 3 7 6 9

4 1 5 7 9 2 3 8 6

2 8 6 4 3 5 9 7 1

3 7 9 1 8 6 2 4 5

1 6 7 3 5 9 4 2 8

8 5 4 2 7 1 6 9 3

9 3 2 6 4 8 1 5 7

1 6 7 8 4 9 5 3 2

8 9 3 7 5 2 6 1 4

2 5 4 6 3 1 9 8 7

7 3 5 4 6 8 1 2 9

9 1 8 3 2 7 4 5 6

6 4 2 1 9 5 8 7 3

5 8 6 2 7 4 3 9 1

3 2 1 9 8 6 7 4 5

4 7 9 5 1 3 2 6 8

3 5 7

1 5 3

9 1

9 2

7 9 3 5 4 1

4

8

1 2 3
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